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may have colour variance and should be used for identification purposes only. 

Mail and Fax Bidders 
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CONDITIONS OF BUSINESS 
The conditions of business, along \\oth all other terms, conditions and 
~otices set out in this auction catalogue, or announced by the auc­
noneer, fom1 the tenns on which Jeffrey Hoare Auctions, Inc. ()HA) 
contracts, as auctioneer, ,-,ith actual and prospective sellers and buyers. 
These Conditions of Business apply to all aspects of tl1e relationship of 
purchase and sale of property by auction. It is tl1erefore very imponant 
that you read these conditions carefulli, By bidding or selling in tl1is sale 
you agree to accept mese conditions, and tlrnt mese conditions shall 
govern all future dealings that may occur between you and JHA. 

You should note that JHA generally acts as an agem for tl1e seller. Any 
concluded comract of sale is made directly between 1.he seller and the 
buyer. You acknowledge that JHA is dependent on me seller for much of 
me relevant factual material penaining LO tl1e items offered for sale. JHA 
can not and does not undenake full due diligence on every item sold. 
Buyers tl1erefore have me responsibility to carry out 1.heir O\m inspec­
tion and investigations to satisfy tl1emselves as tl1e nature of I.he items, 
which tl1ey are interested in bui~g. We specifically draw your attention 
to Conditions 23 mrough 28. which limit tl1e extent to which tl1e seller 
and JHA may be liable. We also draw LO tl1e attention of all sellers, tl1eir 
indi,odual consignment receipt, incorporated herein, which sets out 1.he 
relationship between me "seller" and JHA 

For me purposes of these conditions Jeffrey Hoare Auctions, Inc. is 
referred 10 as "JHA", "auctioneer". "us" or "we" and actual prospective 
buyers and sellers are, as applicable, referred to as "you" and "your", or 
"buyer• and "seller". 

Definitions of Terms: 

The following terms. placed in quotation marks, shall have tl1e meaning 
set out below: 

(al "buyer" means the person who makes 1.he highest acceptable bid or 
tl1at person's pre-aumorized representative; 

(b)"buyer's premium" means me commission on the "hammer price" 
payable to D-IA at tl1e rates listed in tl1e auction catalogue, together 
with an amount in lieu of any taJ<es applicable to said commission; 

(cl "hammer price" means 1.he price at which an item is knocked down 
by I.he auctioneer to the "buyer" or, in the case of postal auctions, 
tl1e agreed price; in bol.h cases excluding me "buyer's premium"; 

(d) "seller" means the person or persons mat have ownership of tl1e 
merchandise offered. In tl1e case of multiple ownership, each of me 
owners shall assume, jointly and severally, all obligations, liabilities, 
and representations, warranties, and indemnities as set forth in 
mese Conditions of Business; 

(e) "seller's commission" means the an10unt payable to JHA by the 
seller at I.he rates applicable at me date of I.he sale of me property or 
the date of loss or damage to me property, if applicable; 

(fJ "net sale proceeds" means me "hammer price" or me lot sold, less 
tl1e "seller's commission" and "expenses"; 

(g) "expenses" as related to tl1e sale of items at auction means. but not 
limited to, JHA's charges for insurance, collection, advertising, cata­
logue reproduction and photography, packing and shipping costs, 
research, taxes and or duties or charges for otl1er services requested 
by me "seller" in conjw1ction wim I.he sale. 

General Conditions: 

I. For Canadian residents a ]5% buyers commission, plus your prov­
ince of residence's GST or HST as applicable, will be added to the 
hammer price of each lot purchased. For international buyers, 
only a 15% buyer's commission will be added to the hammer price 
of each lot purchased. These amounts are payable by the buyer as 
part oft he total purchase price. Lots are not shipped until full pay­
ment is received. 

2. We rese1ve tl1e right to witl1draw or combine any lot at our discretion. 

3. In conformity witl1 Canadian Law, no coin or currency lots will be 
opened at less tl1an the face value. 

4. ]HA reserves tl1e right to reject any bids not made in good fail.hand 
funher reserves tl1e right to exclude any bidder from participating in 
its sales for any reason deemed appropriate and at our sole discretion. 

5. All bidders in any JHA auction expressly waive any claim or right to 
an accounting, damages or compensation arising out of JHA's failure 
to receive or execute any bid due to exclusion, clerical error or otl1er 
causes. No bids will be accepted from any person who has not signed 
a registration form or bidder sheet. 

6. No minors may participate in our sales. 

7. If you make a bid at auction you do so as principal and will be held per­
sonally and solely liable for tl1at bid unless we have previously agreed 
,,otl1 you in writing that you do so on behalf ofan identified tl1ird party 
who is acceptable to us. IJ1 circtunstances where we have so agreed, 
both you and me third party will be jointly and severally liable for all 
obligations arising from tl1e bid and the third party shall be bound by 
the Conditions of Business by your bidding as their agent in tl1e same 
way as if they were bidding personally. Agents should note tl1a1 JHA's 
stated warranties apply only to the registered bidder to whom the !01 is 
sold, and can not be extended to any undisclosed t11irdparty. All agents 
are tl1erefore advised to register their agency and principal wi1.h JI-IA 
prior to tl1e sale. No exceptions will be granted. 

8. Title to all lots remains with JI-IA until payment in full is received. 

9. Sales taJ< will be collected under t11e law of the Province of Ontario 
unless a valid vendor's pem1it number is presented, or lots are 
shipped out of Prmonce. 

10. Due to Canadian Heritage laws, some of the items in our auctions 
may require E'<p011 Licenses if tl1e successful purchaser requires the 
!or to be taken or shipped out of Canada. JI-IA will assist the buyer 
in obtaining such licenses and comp10ng witl1 applicable Canadian 
Heritage laws. 

11. By placing a bid in this sale, you agree that tl1is agreement is made in 
Ontario by tl1e Auction House's entry of your bid, and that disputes 
concerning the agreement shall be decided by tl1e application or 
Ontario law. In I.he event of a dispute or non-payment. J HA may elect 
to proceed judicial!)', in which case the bidder consents to jurisdic­
tion and venue in the Courts of Ontario. If an account is referred to 
an attorney for collection, the buyer agrees to hold JHA harmless 
and indemnify for all costs of collection, inclucling actual reasonable 
attorney's fees, with interest at l.5% per mont11 (18% p.a.) accruing 
on the entire amount paid. The bidder also assumes both corporate 
and personal liability for unpaid auction bills. 

12. Successful bidders are required to pay tl1e full invoice amount due 
before tl1e lots are delivered. Previous established lines of credit, at tl1e 
sole discretion of tl1e auctioneer, may not be honored unless arrange­
ments for mis sale have been specifically agreed to, in writing, by tl1e 
auctioneer. Please contact us in advance if you have any questions 
regarding your purchasing plans. First rate credit references or a 25% 
deposit are necessary to ensure entry of your bids. Any portion of such 
deposit not used will be promptly refunded after each sale. 

13. Lot descriptions contained ,vimin the catalogue are statements of 
opinion only. All goods are offered ~,~th all faults ru1d imperfections 
and errors of description. IIlustrations in the catalogue are for identi­
fication only, and may be reduced or enlarged in size. To assist you, we 
may refer in a catalogue to particular fmdts or imperfections, but any 
such guidance, which we provide, does nor purport to be exhaustive. 
You will be deemed to have knowledge of all matters which you could 
be reasonably expected to find out given your particular expertise 
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and the exercise by you of reasonable clue diligence. The failure of 
any third party to concur with any statemem of opinion shall not be 
grounds for the return of any lot under Conditions 24-26. 

14. Bids for the auction will be accepted by Mail, or fax until the closing 
date and time specified. All telephone bids must be confirmed in 
writing on a bid sheet. 

15. No "buy" or "unlimited" bids •..viii be accepted. Mail bids will be 
opened at the next interval over the second highest bid, except where 
the intrinsic or regular market worth of the item dictates an opening 
at its fair market value. Floor bidding intervals wiJI have an average 
incremem of about 5% at the discretion of the auctioneer. 

16. All bids must be in whole doUar amounts, this includes percentage 
increases. Lots will open at the next interval over the second highest 
bidder, or 50% of the estimate whether reserved or noL Bids of less 
than 50% of estimate will not generally be accepted except at the sole 
di cretion of the auctioneer.z 

17. In the case of a tie mail bid, the first received will be given preference. 
In the case ofa tie between a mail bidder and the floor, the mail bid­
der takes precedence. Fax bidders will be considered as mail bidders 
for the purposes of this clause. 

I 8. Bidders are solely responsible for checking the accuracy of their bid 
sheets. JI-I.A assumes no responsibility for errors in the amount bid or 
lot numbers listed on the bid sheet. Please be sure that your bid sheet 
is signed. 

19. Postage, insurance, shipping and handling fees are added to 
AL.l..SHIPMENTS, the minimum being $10.00. Bidders outside of 
Canada muse supply detailed shipping instructions and agree to all 
terms as listed herein before shipment is made. 

20. JI-IA may reopen the bidding on a lot w1denhe fol.lowing circumstances: 
(a) I I-IA has failed to correctly execute a mail bid; 
(b) A party purchasing the lot on the floor has done so in error; 
(c) Where a protest is made after the hammer has fallen but before 

bidding has commenced on the next lot; 
(d) Where the auctioneer has determined that he has overlooked a 

party still bidding on the lot, but before the calling of the next lot: 
(e) At the discretion of the auctioneer. 

21. In the event ofa dispute, the auc1ioneer's decision is final. 

22. Persons placing bids are responsible for meeting the maximum 
amow1ts represemed on their bid sheets. JI-IA reserves the right to 
reject frivolous complaints and to take appropriate action against 
such bidders as defined in Conditions 4 and 11. 

23. Floor bidders may not rerurn any lots, including those purchased 
while acting as age ms. Those persons bidding 011 the floor are deemed 
to have inspected the lots and satisfied themselves as to the lot's 
authenticity, description and condition. No exceptions will be made. 

24. All claims for adjustments by non-floor bidder . for reasons of non­
authenticity must be made within 5 days of receipt of the goods. but 
in no case later than 28 days af1er a sale. as JI-LA acts as an agent for 
various consignors. 

25. NO CLAIMS OF ANY KIND wiU be considered after settlements have 
beenmade. Failure of the bidder to execme this privilege within the 
28 day time period, either from a failure to pay promptly or any other 
cause shall void the privilege. This privilege applies solely to the 
original purchaser and does not extend or transfer to any third party 
whatsoever. Any rel"llrned lot must be received in the condition it was 
sem out. Numismatic items must be returned in the original holder 
with rhe seal intact. Capricious returns will not be accepted. 

26. If we arc notified prior to the expiration of t11e 28 day period that the 
authenticity of a lot is in question. the matter will remain open until 
such time that the lot in question is proven to be non-authentic to 
our reasonable opinion. Buyers shall be reqllired 10 submit gener­
ally accepted references in support of their position. ll1e buyer 
agrees that any claim shall be limited to the "hammer price" and the 
"buyer's premium"' actually paid to JHA wit!, regard to tJ,at lot. The 
buyer further agrees that t11e dispute may, at t11e sole discretion of the 
auctioneer, be submitted to a third parry expert of the auctioneer's 
choosing, whose decision shall be final. 

27. No price adjustmems will be made ro the hammer price of a lor 
whet11er tJ,ere is an authenticity question about the whole lot or any 
one item within the lot. The entire lot must be rerumed if a refund is 
to be made. 

28. Third party graded coins including but not limited 10 ICCS, PCGS 
and NCG cannot be returned for grading disagreement. They are 
sold as is. Any discrepancies in t11e grade should be taken up ,vith the 
appropriate grading company. 

29. Terms for this sale are strictly cash and must be paid promptly in 
Canadian funds. Paymems should be made immediately on receipt 
of tJ,e invoice. Payments from foreign accounts must be made in the 
form of a Canadian Dollar Bank Draft. 

30. As a convenience, invoices may be charged to Visa and MasterCard 
accounts. Please supply account number. signarure and expiration 
date al the bottom of your bid sheet. Please note that there will be an 
additional service charge of 2% for using a charge card. 

31. A mont11ly interest charge of 1.5% is charged on all accow1ts 30 days 
past due, calculated from the dare of t11e sale. Late payers should not 
expect to receive future catalogues. 

32. The same protection applicable to Jeffrey Hoare Auctions. Inc., 
applies and extends ro each and every one of their officers. employ­
ees and consultants. unless tJ,ey shall be com~cted of knowingly seU­
ing false or stolen goods in connection with lots offered at auction. 

33. In the event of unsuccessful litigation tJ,e plaintiff shall pay all JI-IA's 
legal costs, and all other costs incurred by J HA in clefense against 
such suit.. 

34. JI-IA assumes no liability for merchandise losr. stolen or damaged 
while in the possession of a party to whom merchandise has been 
shipped. The purchaser is solely responsible for tJ,e safekeeping and 
insurance of any items in their po session. 

35. BIDDING IN THIS AUCTION SALE CONSTITUTES FULL 
ACCEPTANCE BY THE 13IDDER OF ALL THE FOREGOING 
CONDITIONS OF BUSINESS. 

© Copyright 2014 Jeffrey Hoare Auctions Inc. 
AU Rights Resetved. No pan of t11is publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or mmsmirted, in any form or by any means, 

electronic, mechanical, pho1ocopying. recording or otherwise, without the prior permission of Jeffrey Hoare Auctions lnc. 
ISSN 1208-1337 

The Charlton Catalogue Numbers and 1J1e Charlton 1umbering Systems do not form part of the Auction Catalogue copyright. 

l11ey are used "~t11 the pennission of Charlton Press (Charlton International Inc.) who is the copyright o,mer. 
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JEFFREY HOARE AUCTIONS INC. 

FIREARMS SPECIAL CONDITIONS 

The lot descriptions in our catalogues are statements of opinion 
imended to be used as a guide only. We encourage potemial buyers 10 

view the lots and satisfy themselves with regard to any lot's authentic­
ity. Didders should be aware that all firearm/ammunition sales are 
final and cannot be returned for any reason. 

All firearms and ammunition a resold in "as is, where is" condil ion 
as collectors lots only. All firearm/ammunition lots must be picked up 
immediately after the auction, unless other arrangements have been 
previously agreed in writing with Jeffrey Hoare Auctions, Inc. Fitness 
10 fire or otherwise discharge the firearms or ammunition is expressly 
disclaimed by Jeffrey Hoare Auctions Inc. and rhe seller. A competent 
gunsmith should be consulted before attempting to use or discharge 
any firearm or ammunition. By placing a bid, whether by mail, in per­
son or through an agent, all bidders expressly acknowledge and agree 
that in no event shall Jeffrey Hoare Auctions Inc. or the seller be held 
liable for any damages including without limitation, any compensa­
tory, incidental or consequential damages. 

Bidders are required to have and presem all necessary licen es 
needed to purchase and possess the items bid on. Lots will not be 
released umil proper documemation has been presented. Bidders are 
advised that they may incur duties, fees and or other charges when 
importing/exporting items purchased through the auction. Neither 
Jeffrey Hoare Auctions Inc. nor the seller has any control over any 
charges and fees imposed by governmental authorities. 

Ammunition cannot be shipped within Canada and cannot be 
exported from Canada, thus all lots containing ammunition must be 
picked up personally.Anylotcontainingivorycannot be imported inro 
the United States. Bidders are advised to check with any/all authori­
ties having jurisdiction with regard to regulations, permits and fees 
associated with the import/export of any items purchased. Delays in 
receipt of lots due to import/export issues are not the responsibility or 
Jeffrey Hoare Auctions Inc. or the seller. Items remaining in storage 
due to the purchaser's inability to arrange delivery will be subject to 
additional fees and charges. 
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A Canadian Citizen/Resident bidder, 
either at the public auctioll or by 
mail bid, will be charged the hammer 
price of the lot plus 15% Buyers Fee, if 
shipped also posrage and insurance, 
and this combined a.mount will be 
subject to your Province of residence's 
GST or f-lST as applicable. A Foreign 
bidde1; either at the public auction 
or by mail bid, will be charged the 
hammer price of rile lot plus 15% 
Buyers Fee, ns /011.g as the goods are 
shipped out of Canada ro you, plus 
postage and insurance. Please read 
our "Conditions of Business''. 

WORLD COINS 

Mixed and Bulk 

1 Great Britain, Farthing, 1860-99 (27); 
Halfpennies, 1860-96(5); Threepence, 
1886-99 (6); Sixpence, 1883-96 (10). 1924; 
Shillings, 1887 Jubilee LO 1899 (12); Florins, 
1859-89 (5); Crown, 1887, VG to Fine, some 
corrosion. scraLched; Canada, l' 67 Year Set, 
UNC; Mexico, Peso, I9G5, AU. 68pcs and 
1 seL. S150 

2 Great Britain, Threepence, 1891 (2). 
1896, 1898, 1899; Sixpence. 1881 (2), 1883, 
1891, 1892, 1898; Shillings, 1857 (2), 1872, 
1881, 1885, 1887, Jubilee, 1892, 1896. 1897, 
1898, 1899; Florins, 1857, 1873, 1881; Crown, 
1846, VG to Fine+; Tracie Dollar, 1901 8, EF, 
rim bump. 27pcs. $180 

3 Edward VIII, 1936 Medallic Crowns 
Geoifrey Hearn issue, with common obverse 
of bust left; Ceylon, Elephant, 2G.8gm; 
England, St. George slaying a Dragon, 
27. lgm; New Zealand, Kiwi, 30.35gm, all in 
three piece hard plastic holder with blue 
centre. UNC-Prooflike. 3pcs. $150 

4 World Wide, Germany (90). all ba e 
metals excepL for a Prussian Five Mark, 
1903A; Others (33) includes a British Trade 
Dollar 1930 B, AU; Canada, Large Cems (3); 
Five Cents Silver (l): Ten Cents Silver (7): 
1\venty Five Cents Silver (7); Fifty Cems, 
1918. Filler to AU. J42pcs. $100 

Modern Issue 

5 Australia, One Dollar, 2007 Year of the 
Pig, Silver Proof Hologram; Great Britain, 
Proof Sets, 1970 (3). all in holders or cases 
of issue; United Slates, Silver Eagle, 1996; 
other Silver rounds (3). UNC to Proof. 5pcs 
and 3 sets. $160 

Jeffrey HoareAuctions Inc. 

UNITED STATES 
Half Dollars 

6 1795, Ovcrton-110. Fine-I2, lower part 
of elate worn, obverse scratches, small Lest 
cut on edge. $1500 

Mixed mul Bulk 

7 Three Cents Silver, 18510, Fine; Dime, 
18930. Fine; Morgan Dollar, 18850, MS-60+. 
3pcs. S150 

8 Small Cent, 1908; Half Dime, I868S; 
Five Cent Nickel, 1902; Dime, 1910; Morgan 
Dollars, 18830, 1891S, 1921; ilver Eagle, 
2001, obverse has been coloured; Tokens (2). 
Filler to UNC. JOpcs. SI00 

WORLD GOLD COINS 
Canada 

9 1\vo Dollars, 1996. Proof in case of 
issue. S240 

JO Five Dollars, 1912. EF-45. S300 

11 One Hundred & Fifty Dollars, 2000, 
Year of the Dragon. Proof in case of issue. 

S600 

Great Britai11 

12 One Third Guinea, 1800. Fine, slightly 
bent. $l00 

United States 

13 1\vo and One Half Dollars, 1926. 
EF-45. S180 

BRITISH NORTH AMERICA 

Newfow1dla1ul 

Ten Cents 

14 1941C. ICCS MS-64. Some light golden 
toning. $100 

Pagel 

Twe11!Y c'!."1! 

15 1912. ICCS MS-63. Lustrous, a nice 
example. S600 

CANADA 

Five Ce11LS 

16 1902H LGH. ICCS MS-64.Lustrous. 
SI50 

17 1913. ICCS MS-64. Lustrous. SIOO 

Ten Cents 

18 191J. ICCS AU-58. Lustrous. S80 

Twenty Fi11e Cew.s 

19 1919. ICCS MS-6. Lots of lustre. $400 

Fifty Ce11LS 

20 1906. ICCS AU-50. Darkish grey toning 
with some underlying lustre. S500 

21 191 l. ICCS EF-45. Lightly toned with 
some remaining lustre. S800 

Dollars 

22 1935, 1936, 1937 (2), 1938, 1946 
polished, 1949 (2). VF to EF+, some cleaned. 
8pcs. $200 

23 1935 (5), 1937 (5). Fine-I5 to VF-20, 
some cleaned. !Opcs. $180 
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Errors 

Very Rnre Mule 

24 One Dollar, 1985, Canada/i ew 
Zealand Mule, with the obverse as used on 
a New Zealand Fifty Cents, 1985, and the 
reverse of a Canadian 1985 Dollar, I5.55gm. 
AU. $4500 

Proof and Speci111e11 

25 Silver Dollars, 1973, 1979, 1980, 1992, 
SpecimenorU 'C: 1984 (10), Proof; Montreal 
Olympics, Single Five Dollars,1974; et of 
four, series one; Proof like Sets, 1969, 1970, 
1971, 1972, 1973, 1974; Double Dollar ets, 
1973 (2), both with heavy water damage. 
Mo tin holders or cases of issue. 15pcs and 
9 sets. S220 

26 Silver Dollar, 1999, Proof in case of 
issue; 1\,•enIy For Twenty Dollars, 2012, 
Diamond Jubilee (2). Reindeer; 2013, 
Hockey (2), Wolf, Iceberg (2); 2014, Goose. 
Specimens, all but one in capsules. 1 lpcs. 

S200 

27 Five Dollars, 2008-2010 Vancouver 
Olympics, Special Edition Silver Set wilh 
selecuve gold plating. UNC. in case of issue. 
Set ofIhree. SI80 

28 Fifteen Dollars, 1998 Year of the Tiger. 
Proof in case of issue, no certificate. S180 

29 Silver Maple Leafs, 2003 Hologram Set 
of One, Two, Three, Four and Five Dollar . 
In case of issue, no cenificates. Set offive. 

S120 

TOKENS 
Post Co11federntio11 

30 Trade Dollars, with some Medals, 
Souvenir items, Paper Money, mainly from 
1970 to 1990, includes, C.N.A. Medal. Regina 
1985, Silver: Four Gov. Gen. Set of Silver and 
Cupronickel; Canada Confederation Medal 
as found in 1967 Specimen Set; RCMP 
Battle of Duck Lake 1885, Sterling Silver 
Commemorative Medal, lots of duplication. 
VG to UNC. 535pcs & I set. S120 

Jeffrey flonroA11ctio11s Tue. 

COIN JEWELLERY & 
MISCELLANEOUS 
31 Netherlands, two bracelets, one made 
from Ten Cents, the other from 1\venty Five 
Cents, both 185mm (7") long; Pair of cuff 
links, each made from a Ten and 1\venty 
Five Cents. Most coins daIe from Ihe l940's. 
Fine 10 VF. 4pcs. S60 

32 Medicine Hat, Animal Dog Tag , 
M.H.T.P .. 1899, 1904 (2), 1904 with Dog Tag 
crossed ouI and Bitch stamped below elate 
(2), 1911 Bitch (2), 1911, Dog Tax, Medicine 
Hat, Dog Tax, 1914, 1916/15 (2), 1921/15 (2), 
1924, 1928 (3), 1930, 1931/20 (2), 1931 (2), 
1933 (4), 1933 Female, 1938 (2), 1945 (3), 
all Bronze or Aluminium; Medicine Hat 
1936, Public or Freight Vehicle License 112 , 
Bronze, 42x32mm; askatchewan Licensed 
Chauffeur 1945 #1097, White Metal, 
45x50mm hield shape, pin back. F to EF. 
36pcs. S80 

33 Penny Bank, a black female wearing a 
long dress and a kerchief, her hands ar on 
her hips, Cast Iron, 195mm tall, unpainted; 
Salt and Pepper shakers, black, male (2) and 
female (2), Painted Clay, 80 to 100mm tall. 
Fine to VF. 5pcs. S90 

CANADIAN HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 
Figures n11d Eveuts 

34 Quebec Taken 1759, Obv:- Bust of 
Britannia left, etc., Rev:- Victor)' crowning 
a trophy, eIc., 39.5mm, Br-51, Lr-86•I, Belt -
421; Montreal Taken 1760, Obv:- Female 
figure seated, etc .. Rev:- Male figure St. 
Lawrence, etc., 40mm, Br-48, Lr-860 Bcus-
429; both have edges stamped 'WILLIAM, 
Pin', ADMINISTRING'. These appear 10 be 
well made Pewter Electrotypes. F+. 2pc . 

S120 

Athletic n11d Sports 

35 Medals, Badges, Souvenir Items, 
Canada (7), includes, Berlin Band And 
Firemen's Tournament 1888, White Metal, 
Lr-1532, CH-EO C-75, claw suspension; 
Societe Des Artisans Canadians Francois/ 
Honneur Au MeriIe, Bronze, CH-2840-95, no 
ribbon or bar; World (6), includes, Victoria 
Empress of India/Army Temperance 
Association 1897-1901. Medal. Silver, 35111111 
with suspension loop, A.T.A.1.-15; Icelandic 
Coin Brooch, made from a Two Aurar 
between Two One Eyrir, all da1ed 1940. Fine 
to EF. 13pcs. $90 

36 Highland Games/Dancing, Silver (11); 
Silvered (6); Bronze (4), some engraved 
N.V.H.G. or V.L.P.B; other sport related 
medals (5). Fine to UNC. 26pcs. S\00 

SnleNo.115 

Miscella11eous 

37 Newfoundland And Labrador 
Shooting Association, Obv:- Three men 
shooting various guns, legend around, 
Rev:- Blank, Bronze, 51mm, CH-2325, 
UNC; \,Vorld, Marriage of Maria Theresia 
and Francis of Lorraine, Obv:- Bust of M. 
There Ia right, legend around, Rev:- Bust of 
Francis right, legend around, White Metal, 
44.2mm, byVesln r, Fine+. 2pcs. S80 

38 Masonic Badge, quare reverse 
engraved 'C.R.BUSS W.M. 1949 G.R.C. 
THOROLD, 01 T., suspended from a blue 
ribbon; Royal Antediluvian Order of 
Buffaloes Badges (2) both Leeming Corr 
Lodge 117 and presented to 'BRO, ARTHUR 
S 'APE', one 'l 'lTIATED DEC.I 1959.' 
The other 'FOR ERVI RE DERED AS 

ECRETARY'; Royal anadian Legion 
Badges (5). other associations badges (3): 
various coins, token , medals, souvenir 
items. VG to U C. l77pc . S80 

39 Medals and Badges, Associations and 
ocieties (9J; Royalty (4); Other various (8), 

mo cly base metals with a few ilver, frorn 
the early l900's to 1980's. VG lo lJ 'C. 2lpcs. 

WORLD HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 
Great Britain 

S80 

40 Boulton Trafalgar Medal 1805, Obv:­
Bust left, I gend around, Rev:- View of naval 
battle, 46.7mm, E1111er-960, BHM-584, a cast 
lead copy, Poor; South London lndusuial 
Exhibition 1865, Medal of merir, Obv:- Two 
male figures being crowned by a female, 
etc., Rev:- Legend around Iwenty names, 
etc .. Bronze 50.8mm, EF, in damaged case; 
The Kings Medal, London County Council. 
Obv:- BustofGeorge Vleft, etc., Rev:• wreath, 
in cription relating to Attenda1!ce, ,co~1duc1 
etc., edge impressed 'D.ANDREWS, nbbon 
has various bars, one dated 1913-14, Bronze, 
VF. 3pcs. S100 

41 Scottish Volunteer Review 1881, 
Obv:- Bust of Queen Vict0ria left, I 
COMMEMORATIO t OF HER MAJESTY 
REVIEW! 'GTHESCOTT!SHVOLU 1TEERS 
AT DI BURGH AUG. 25'". 1881-, around, 
Rev:- Three soldiers and an artillery piece, 
IN DEFENCE, on a ribbon below, etc., 
Bronze, 44.6mm, BHM-3100. Abt. EF. $80 

42 Science And Arts Award Medal, Obv:­
Busc of Queen Victoria lef1, VICTORIA BY 
THE GRACE OF GOD QUEE 1

, around, 
Rev:- Laurel wreath, AWARDED BY THE 
SCIENCE AND ART DEPARTMENT FOR 
PROFICIENCY IN Cl ENCE, at centre, edge 
impressed 'THOMAS A. LAWRENSO 1

, 

MATHEMATICS TAGES I, 2 A D 3. 1886.', 
Bronze, 38.9mm, by W. Wyon, Eimer-I51 I 
variety. EF. $60 
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43 Diamond Jubilee of Queen Victoria 
1897, Obv:- Veiled head bust lefl, legend 
around, Rev:- Young head left. legend 
around. Silver, 55.7mm, Eimer-I8I7a, 
B.1-1.M. - 3506. EF. in reel case. The official 
Royal Mint issue. $120 

44 Diamond Jubilee of Queen Victoria 
1897, Obv:- Veiled head bust left, legend 
around, Rev:- Young head left, legend 
around, Bronze, 55.7mm, Eimer-I8I7a, 
BI-IM-3506. EF, in reel case which is worn. 
The Official Royal Mint issue. $60 

45 Diamond Jubilee of Queen Victoria 
1897, Obv:- Oust left, VICTORIA QUEEN 
AND EMPHE S, around, Rev:- Hoyal Coat of 
Arms, laurel wreath, TO COMMEMORATE 
THE SIXTIETH YEAR OF THE REIGN OF 
J-1.M. QUEEN VI TORIA 1897, at centre, 
1-1 EAV ENS. LIG I IT.OU H.GU IOE., on ribbon 
of a medallion below. White Metal, 38.1 mm, 
by Johnson, Dublin, BI-IM-3591. EF, some 
light scrmches on obverse. $60 

CANADIAN PAPER MONEY 
Doll/.i11io11. of Canada 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

46 Victory At Jutland Bank. 1916, Obv:­
Flags. trident, legend around, Rev:- Oak 
wreath, twelve line inscription, White 
Metal, 45mm, Eimer-I95I, Bl-lM-4124: 
Shooting Medals, Obv:- Bowman, rifleman, 
dates, etc .. as on N.R.A. medals, Rev:­
Tankard, ASTOR COVNTY CVP, around, 
Bronze, 38.7mm (2). both in Elkington 
cases: Another, Obv:- SIRA, Rev:- Laurel 
wreath, AHMY \IS: VOLHS, at centre, edge 
engraved' C.Q.M.S. BLOOMFIELD I" 
SUFFOLK REGT. 1923, Bronze. 40.1mm; 
An Award Medal, Obv: - Crossed flags, 
etc., ALDERSI-IOT COMMAND ATHLETIC 
A SOCIATION GROUP COMPETITIO . 
Rev:- BRAMSI-IOTT GHOUP MILITARY 
EFFICIENCY COM PETITIO1 , etc., 
engraved 'WIRE ENTANGLEMENT', 
Bronze. oval shape 27x40mm, suspension 
loop & ring; A George V Florin piece of 
trench art, its reverse was smoothed and 
then engraved with 'R.F.A.' below and 'The 
Great War From Scanley to Lily', around, 
there is a laurel wreath around the edge, 

ilver, 28.5mm, it has a mount with a silver 
chain. VF 10 EF+ 6pcs. $100 
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Nell1er/a11ds 

47 Memorial Medal, Obv:- Bust left, 
WILHELMI A KONINGIN, around, Rev:­
An Angel holding a palm branch, right hand 
resting on a memorial which is engraved' 
Mi). REMBRANT AAN JAN DE BOER 1877 
3/10 1937 1922 28/1.0 1937', Silver, 44.8mm, 
by JI-I Baers. VF+. S60 

WORLD PAPER MONEY 
United States 

48 One Dollar, 1923, E474I782/C, 
group 4. DC-250.VF+. 

ampbell-Clark, black seal 
S80 

52 One Dollar, Silver Certificate, 1899, R97840II8R/B, Teehee­
Burke, Pick-338c. VF+. A nice note. SI60 

Ba11k of Ca11ada. 

1937 Issue 

49 Ten Dollars, MiT 2277625 Coyne-Towers, BC-24c. UNC. $160 

CHARTERED BANKS 

Ba11k 0JM011treal 

50 Ten Dollars, 1931, 007939/A, Cl-1-505-58-04. EF+, pressed. $100 

Ba11k oJToro11to 

51 Ten Dollars, 1935, 038730/A, Cl-1-7I5-24-08. Fine. SJOO 

53 1\vo Dollars, Silver Certificate, 1899. ~158116585/A, Parker­
Burke. Pick-339. VF+. A nice note. $320 

Miscelln11eo11s 

54 Anglo-Austria Bank, a copy of a 1917 WWI t\ustro-1-lungarian 
7'" War Loan, Poster. A figure blowing a horn, etc., 'Zeichnet 7. 
Oesterr. Krieg anleihe A 'MELDUNGEN NIMMT DIE ANGLO­
OESTERREICHISCI-IE BANK Filiale GRAZen1gegen', below. 5Lx74CM, 
by Raclers, mounted on heavy card. EF. S50 

55 World Wide, a good mix from seventeen countries. from 1910 to 
the I990's. VG to UNC, some with tear . 38pcs. $100 

lightscratchesonobver.se
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ROBERT D.W. BAND 
1927-2013 

Robert Deveaux vVoodruff Band, always known as Bob was born in Toronto where he spent the first five years of hi life. The family 
moved 10 S1. Catharine's in 1932, but returned 10 Toronto when Bob was fifteen. and he spent the rest of his life in that city. He 
graduated from the University ofToronto in 1953 with a degree in civil engineering, and shortly after obtained his lifelong employment 
with the former Borough of North York. For over four decades Bob dedicated himself lo designing and engineering the infrastructure 
for this rapidly growing urban population. 

Bob's collections provided his second full time job, and he certainly devoted as much time to his avocation as he did 10 his engineering 
career. As long as I knew Bob, he preferred 10 work on his collections at home, which also included the building of model ships, and 
other bits of woodworking. On holidays Bob spent time at the homes of his late brother and sister's children accompanied by their 
spouses, and fifteen great, and great-great nephews and nieces. As can be imagined, and quite to the fascination of this large family 
he inevitably brought along an artefact ortwo from his collection, and told the story of its acquisition, its relationship to the event with 
which it was associated, accompanied bya history lesson not duplicated in classes today. I can tell you that the tale of the acquisition of 
an object, frequently from an old-time collector, or family in Toronto with roots 10 the War of 1812 was as exciting as the artefact itself. 

The Bob Band collections offered here represent the passion of a collector of over sixty years. Actually, his memory dated his collecting 
development to about the age of five, and if those youthful years are considered his collecting history can be extended 10 over eventy­
five years! This collecting enthusiasm was no doubt generated early on through his father (Percy arrruthers Band). and his mother 
Margaret Julia Band (nee Woodruff) who were lifelong collectors. His father collected old toys from the 18th and early 19th century, 
and historical art: the one interest shared by both father and son. Percy was also a well-known philatelist, collecting letters for their 
philatelic association. His mother was an ardent and well respected collector of 18th and 19th century English porcelain and fine china. 
Bob however, took another course with his collecting. and saw old lelters and documents as representations of history, frequently 
providing insight into events not previously recorded by historians. His gun collections had never been an interest of his father, and 
Bob's Indian trade guns are second only 10 the collection held by the Museum of the Fur Trade in Chadron, ebraska. 

Bob was a Canadianist of the first order. His collections were many and varied. but all emphasized a pa sion for Canadian history. 
Though enthusiastic about those who had achieved prominence in such varied careers in the military, as artists, or in mercantile 
pursuits such as the fur trade, he never neglected objects associated with the average man, and delighted in le11ers and documents 
which presented unedited opinions of political. financial. and everyday life, not frequently seen in the epistles of men who understood 
their own importance. Proof of this i contained in the very last of his letters 10 me, written in September 2012: "The package just 
arrived and I have read the lener. II is great and confirms my opinion 1ha1 personal le11ers are far more interesting than most official 
reports. It also proves that having a conscience and acting on ii is bound to be rewarded." My correspondence with Bob Band which 
commenced in 1972 is far and away the most extensive of any I've had in the last fifty years. His hand-wrillen letters certainly must 
number 200, and the number of pages would average 5 per letter. It's a veritable history of Bob's acquisitions. his notions on collecting, 
and on the collectors and dealers in those areas. 

Bob's collection of military and Indian material, fur trade manuscripts, and books relating to the travellers in Canada of the 17th to 
19th centuries were some of his main interests. Nevertheless, he not infrequently phoned to talk of some new acquisition, considered 
by most to be devoid of interest, and was tickled to assure me that he was probably "the only one in the world who would give a damn 
about it." These associative objects. though minor, frequently gave context to some of the major items in his collection, and were 
generally dismissed as insignificant by most collectors. 

It is an honour to have been asked to convey some of my impressions of this collector-friend, with whom I've had a long association, 
and frequent communications. His sudden passing came as a great shock to me as I often talked 10 Bob of making it to his centennial 
year, and I believe he fully intended 10 achieve that goal, but the ambition ended, sadly, on August 23rd of last year. 

Bob was a stalwart among collectors, and is missed by his family and many collector friends. 

Warren Baker, Montreal, August 2014 
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SELECTIONS FROM THE COLLECTION OF ROBERT DEVEAUX WOODRUFF BAND 

TOKENS 

French Regime 

100 Nine Deniers, 17211-1, Br-507. VG. $100 

IOI Nine Deniers, I722H, Br-507. Fine. 
pitted surfaces, scratches. SIOO 

102 Jetons, 1751. 1752, 1753, 1758, Br-5I0, 
512. 513 and 519, Bronze Restrikes with a 
cornucopia and BRONZE stamped on edge. 
These are struck on thicker nan than the 
originals but not as thick as the later ones 
with BR on edge. AU. 4pcs. $160 

103 Jeton, 1752, Br-512, Silver Restrike with 
a cornucopia and ARGENT, stamped on 
edge. Similar to proceeding pieces.AU. 

S100 

104 Jeton, 1754, Br-514, Silver original, 
JCR monogram under bust, Beavers etc., 
reverse. VF+, centre a little softly struck, 
some remaining lustre in legends, 2x2 
holder states 'Ex. Donat Collection: S250 

105 Jeton, 1755, Br-5I5, Copper original, 
FM monogram under bust, Argonauts vessel 
reverse. Fine, scratches, corrosion. S80 

Pre-Confederntio11 

1~ewfou11dla11d 

106 Rutherford's, St. John's, NF-JA3; 1841, 
NF-1 B2 and I B3, all Br-952; Harbour Grace, 
1846, NF-ICI and IC4, Br-953. VG to VF, the 
IB2 is bent. 5pcs. S100 

Pri11ce Edward lsla11d 

l07 Speed The Plough, PE-SA, 5BI (2), 
Br-9I7; One Cent 1855, PE-GAi, Br-920; 
Self Government And Free Trade 1855, 
PE-7AI and 7B2, Br-9I8 and 919; 1857. 
PE-7CI, C2 and C4 (2), Br-919; Halfpenny 
Token, PE-BAI, Br-921. VG to VF, some with 
corrosion. llpcs. S110 

108 Ships Colonies And Commerce, 1815 
One Halfpenny Token. PE-9A, Br-995; For 
Public Accommodation. Brass, PE-9B2, 
Br-996; Ships Colonies & Commerce, PE-I0. 
Br-997, Lee's, 2, 6 and 28. Fine to VF, first two 
with stains. 5pcs. S150 

Nova Scotia 

109 Thistle Tokens, Halfpennies, 1823, 
NS-IAI, Br-867;I832 Counterfeit, NS-3DI. 
Br-87I, scratch; Pennies 1832, S-2B1. 
Br-870; 1840, NS-2CI, Br-873. VF to VF+. 
4pcs. S150 

110 Thistle Tokens, Halfpennies, 1823, 
NS-IA4, Br-867; 1824, NS-IC2, Br-867; 1832, 
NS-ID (2), Br-871; 1840, NS-IE2 and IE4, 
Br-874: 1843, NS-I FI. Br-874; Pennies, 1824, 
NS-2A4, Br-868; 1832, counterfeit. NS-4A2, 
Br-870; 1843, NS-2DI. Br-873; Mayflower 
Tokens, 1856, Halfpennies, NS-5AI (2), 
Br-876; Pennies, NS-GA I and 6A2, Br-875, 
VG to VF, some with corrosion. 14pcs. $140 

I I I Broke, 1814; long bust, NS-7/\, Br-869, 
stains; Hosterman & Etter, 1814 and 
1815, NS-I0A and 1081, Br-882 and 883; 
Commercial Change, 1815, NS-12, Br-885. 
Fine 10 VF. 4pcs. S140 

I 12 For The Convenience of Trade, 1814, 
S-8A I, Br-880; Carritt & Alport, 1814, 
S-9, Br-881; Genuine British Copper, 1815, 

NS-26AI, Br-887. VG+ to Fine+, 3pcs. S150 

113 Starr & Shannon, 1815, NS-1IA3 (2), 
Br-884; J. Brown, NS-16AI, Br-896; Trade 
& Navigation, Halfpennies, 1812. NS-19Al. 
Br-963, 1813, NS-21A3 and A4, Br-965; 
Pennies, 1814 NS-2083, Br-962, 1838, NS-22, 
Br-967; Genuine British Copper, 1815 
NS-25A2, Br-880; Robert Purves, MT-5 (2), 
Br-897: Halifax Ferri•, TR-1, Br-900; New 
Brunswick, Frigate Tokens, Halfpennies, 
1843, N8-IA2 (2), Br-910, 1854, NB-I 8, 
Br-9I2. Good to UNC. 15pcs. S120 

114 Miles W. White, 1815, NS-13Al, Br-890, 
small spot of corrosion; John Alexander 
Barry, 1815, NS-I4AI, Br-891, marks; Halifax, 
1815, NS-27Al, Br-889; Nova Scotia & 'ew 
Brunswick Success, NS-28A, Br-895. spots of 
corrosion. Fine+ to VF. 4pcs. $150 

115 Wholesale & Retail Hardware Store, 
Halifax, 1816, NS-15A, Br-892, VF+, some 
light pitting; W.A. & S. Black's N -158, 
Br-893, Fine. 2pcs. SI JO 

116 Trade & Navigation, Penny, 1838, 
NS-22, Br-967; Halfpennies, 1820, Success, 
NS-23A2, Br-888; 1820, NS-24A2, Br-894, 
small spot of corrosion. VF 10 VF+. 3pcs. 

$120 

New Brunswick 

117 Frigate Tokens, Pennies, 1843, NB-2A, 
Br-909, 1854, NB-281.5, Br-911, both VF+: 
For Public Accommodation, NB-•I, Br-913, 
VF. 3pcs. s120 

Lower Ca11ada 

118 Magdalen Island Penny, 1815, LC-I, 
Br-520. Fine, rim bumps. $150 

119 Bank of Montreal Bouquet Sou. 
LC-3A2, Br-7I4; Banque Du Peuple Bouquet 
Sous, LC-4A2 (2). Br-716, one with graffiti; 
LC-5A5 (2), Br-715. Fine 10 VF. 5pcs. $100 

120 Habitant Tokens, 1837, Halfpennies, 
City Bank, LC-8A2; Quebec Bank, LC-8BI; 
Banque Du Peuple, LC-8CI, all Br-522; 
Pennies, City Bank, LC-9AI and 9A3; Bank 
of Montreal, LC-9D2 and 903, all Br-521 
Fine+ 10 VF+. 7pcs. $120 

121 Habitant Tokens, 1837, Pennies, 
Quebec Bank, LC-9134, VF+, small spot of 
corrosion; Banque Du Peuple, LC-9Cl VF, 
both Br-521. 2pcs. Sll0 

BANK OF MONTREAL 
SIDE-VTEW HALF PENNY 

122 Bank of Montreal Side View, 
Halfpenny, 1839, L -I0Bl, Br-524, 
Co-33. VF, 2x2 holder marked 'Ex Donat 
Coll.' A very nice example. S2500 

123 Montreal and Lachine Railroad, 
(1847). TR-3, Br-530. VF, a few small spots of 
corrosion on the obverse. $400 

124 Canada Half Penny, 1830, LC-I3A, 
Br-532, VF+, 2x2 holder states 'J. Gibbs 
Collection'; Francis Mullins, LC-17Al, 
Br-563, Fine+, marks; J. Shaw& Co., LC-19AI, 
Br-565, tiny edge clip. 3pcs. $140 
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125 Canada Half Penny, 1841, LC-l.3B, 
Br-532; J. Roy, LC-2/\ I, Br-671; Victoria Nobis 
Est, LC-49A2, Br-982; To Facilitate Trade, 
1825, LC-53/\ I, Br-992; Spread Eagle, 1814, 
LC-54Cl and 1815, LC-54O1, both Br-994; 
Seated Justice, 1820, LC-57Al, Br-I011; Ship 
Colonies and Commerce, LC-58AI, Br-1002; 
Commercial Change, LC-59B2, Br-I007. VG 
to VF. 9pcs. S150 

126 For Public Accommodation, LC-14B, 
Br-533; T.S. Brown, LC-15Al. Br-561; Seated 
Justice, 1812 LC-56A2, Br-I004; Commercial 
Change, LC-59B2, Br-I007; Wellington 
Waterloo, 1816, WE-10A2, Br-981. Fine+ 10 
VF+. Spcs. S 150 

127 Molsons Sou, 1837, thick flan, reeded 
edge, LC-16Al, Br-562. VF, tiny edge clip. 

SIOOO 

128 Bouquet ons, LC-21, Br-680; LC-22B, 
Br-682; LC-24, Br-679; LC-25, Br-683; LC-27, 
Br-69I; LC-28, Br-702; LC-2913, Br-696; 
LC-29C, Br-700; LC-29O1. Br-701; LC-29El, 
Br-697; LC-321\, Br-687; LC-351\1, Br-707; 
L -36, Br-708; LC-37. Br-709; LC-40Al, 
Br-674. VG to VF, some , iIh corrosion. 
15pcs. s120 

129 Bouquet Sous, LC-23C, Br-678; LC-30A, 
Br-698; LC-3I131. Br-693; LC-33Al. Br-704; 
LC-38A, Br-710; r. Duseaman, LC-45, Br-670. 
Fine+ 10 VF. 6pcs. $150 

130 Bust and Commerce/Tiffin, 
Halfpennies, 1812, LC-481\ I, Br-960, 
LC-48C2 (2), Br-96I; Pennies, 1812, LC-47A2, 
BI and DI. Br-957, 958 and 959. Fine lO 
Fine+. 6p s. S 100 

131 Bust and Harp, Halfpennies, 1820, 
LC-6013, 60CI, 60C2 (4), 60C3, 6002 (2l. 
GOEi (2). GOES (5), all 13r-l0I2, most different 
varieties. VG lO VF, some with corrosion, 
etc. l6pcs. SI40 

132 Bust and Harp, Halfpenny, 1820, nine 
strings, Brass, LC-60E4, Br-1012, Co-I9. 
Fine+, rare variety. $300 

Jeffrey floareA11ctio11s Inc. 

133 Wcllingtons, Halfpennies, WE-IJ\3, 
Br-969; WE-21\2, Br-971; WE-2B2 and 2B4, 
Br-972; WE-SA I, Br-976, WE-7, Br-978; 
WE-8A4 (2), Br-981; WE-IIJ\3, Br-987; 
WE-1 IA4 and IJJ\6, Br-986, WE-I4, Br-1003. 
VG 10 VF, some with corrosion, etc. I 2pcs. 

$130 

Upper Cn11ndn 

134 Lesslie & Sons, Halfpennies, UC-2AI 
and AS, Br-718, Fine to Fine+; Penny, 1822, 
UC-3, Br-717, VG+, numerous marks, partial 
hole drilled into reverse. 3pcs. $100 

135 Lesslie & Sons, Penny, 1822, LC-3, 
Br-717; VF, marks, some spots of corrosion. 

S200 

136 Speed The Plough, U -4AI, Br-I0I0; 
loop Halfpennies, 1820, UC-9A3, Br-727; 

1823, UC-121\2, Br-730; 1833, UC-l2B2 
and 13, Br-730 and 731; Province of Upper 
Canada Halfpenny 1832, UC-14 (2), Br-732. 
VG+ 10 Fine+. 7pcs. SIO0 

137 Brock Halfpennies, Ship/Text, 1816, 
UC-SAi, Br-723; iVlonumem/1816, UC-6A2 
and A8, Br-724; Ship/1816, UC-7, Br-725, 
pitied. Fine 10 Fine+. 4pcs. SIO0 

138 Sloop/Hunter, Halfpenny, 1815, 
UC-BAI, Br-726. VG+. S80 

139 Sloop/Upper Canada Cask, Halfpenny, 
1821. UC-I0, Br-728. Fine, rough surfaces. 

S100 

RARE JAMAICA 
CASK HALFPENNY 
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140 Sloop/JamaicaCask,Halfpenny, 
1821, UC-II, Br-729. About half of 
JAMAICA is lightly visible. S1500 

Province ofCn.nndn. 

141 Bank of Montreal, Front View, 
Halfpenny, 1842, PC-IA2, Br-527; Pennies, 
1842, PC-2B (2), Br-526; Quebec Bank, 1852, 
Halfpenny, PC-3 Br-529; Penny, PC-4, Br-528; 
Bank Of Upper Canada, Halfpennies. 1850, 
PC-SA (2), 1852, PC-5Bl and 5B2 (2). 1854, 
PC-SCI, 1857, PC-5O, all Br-720; Pennies, 
1850, PC-6AI, 1852, PC-6B5, 1854, PC-6Cl 
and 6C2, 1857, PC-6O, all Br-7I9. VG to VF. 
l7pcs. S100 

142 Quebec Bank, Penny, 1852, PC-4, 
Br-528; Bank Of Upper Carmela, Halfpenny, 
1854 C4, PC-5C2, Br-720; Pennies, 1850, 
PC-6A2, 1854 C4, PC-6C2, 1857, PC-6O, all 
Br-719. VF lO EF. Spcs. S120 

143 Bank of Upper Canada, Halfpenny, 
1854 with plain 4. P -SCI, Br-720. UNC, 
glossy dark brown colour. S 110 

fl11ouy111ous nnrl Miscelln11eo11s 

144 Hibernia Penny, 1805, AM-2, Br-975. 
Fine+, marks. S120 

145 Irishman, AM-4, Br-I009, obverse 
gouge; North American, 1781. Copper, 
AM-SAi, Br-1013; British Colonies, 1825, 
Br-993; B.B. Canteen/Good For 5 Cems In 
Trade, Brass, Br-650, stains. VG 10 Fine+. 
4pcs. S80 

146 Bridge Token, 'De Lachesnaye A L'lsle 
De Montreal On Repenriguy/Charlelte', 
clipped flan, BT-6, Br-535 VF, corroded. 

S250 
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147 Montreal British Militia, flattened 
button, Brass, 29.2mm, McL-XXV. VG+. 

S200 

148 Breton listed, Pre-Confederation 
Tokens from Lower and Upper Canada and 
The Province of Canada, Halfpennies (53); 
Pennies (6). most have corrosion, marks. 
Good to VF. 59pcs. S100 

HUDSON'S BAY COMPANY 

149 Hudson's Bay Company 
Indian Chief Medal (1820). Obv:­
Bust of George Ill left, legend 
around, Rev:- Company Arms, 
Bronze, 48mm, Br-181. Lr-490, 
Gingras-JOO, Jamieson-20, AU, with 
a few light marks. S1800 

Jeffrey HonreAuctious Jue. 

150 Hudson's Bay Long Service Medals, 10 
A.J. Watson.Silver for Fifteen years with two 
five years bars and Gold for thirty years with 
one five years bar, medal is dated 1939. Both 
by Alexander Clark Co and are hallmarked. 
Gingras 116 and 116a. VI' and EF. 2pcs. 

SIO00 

151 East Main District, 1/8 NB, Brass, 
Br-929, Gingras-220, punched marked for 
use at Moose Factory. VF+. $200 

152 East Main District, 1/4 NB, Brass, 
Br-928, Gingras-220a. VF+, slight flan 
lamination on reverse. $200 

153 East Main District, 1/2 NB, Brass, 
Br-927, Gingras-220b. VF+. $200 

154 East Main District, I NB, Brass, Br-926, 
Gingras-220-b, punched marked for use at 
Moose Factory. VI'+, ome staining. S200 

155 Labrador District, I, 5, JO and 20 (M 8). 
unifaceAluminium, Gingras 255, a, c and d, 
Fine 10 VI', some light corrosion on the I and 
more on the 20. 4pcs. $200 

Sale No. 115 

156 St. Lawrence Labrador District, 
1MB, 5MB, 10MB and 20MB, Aluminium, 
Gingras-260d, e, fand g. VF to VF+. 4pcs. 

S300 

157 Yorkton (Sask.), 5<!:, 10<!:, 25tt and $1.00, 
Aluminium, Gingrass 280, a, band d. VF lO 

VF+. 4pc . S250 

158 Eastern Arctic, HBC 5, 10, 25, 50 
and JOO, in use, uniface, Aluminium, 
Gingras-285, a, band d. EF, to AU. 5pcs. 

S300 

159 Bullons, 1-113 111 script, Gilt, 22.6mm 
(2): Arms. HUDSON' BAY COMPANY 
I CORPORATED 1670. around , Gilt. by 
Firmin & Sons (2); Rays designs forming a 
circle, Copper, 35.5mm, corroded; Opercula 
Shell, 22mm, said to be used as a counter; 
Medals, S.S. Beaver, Copper, 21.8mm, edge 
numbered 3467. Lr-1581 ; Tercentenary 
1670-1970, Obv:- Arms, Rev:- Nonsuch, 
Nickel Silver, 45mm; Bale Seal , lead, not 
1-1.B.C. (2). Good to U C. I0pcs. S150 

160 HO Pendant, conjoined HB with a 
beaver facing left below it, CA maker's mark 
punched below beaver, a row_ of incuse dots 
around inside edge. Suspension loop at top, 
Brass Gilt front and a lead back, oval shape, 
72x98mm. VG. $300 

Maker's Mark, "CA" - Charles Arnoldi, 
Montreal, (1779-1817). 
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FUR TRADE 

161 Northwest Company Token, 1820, 
Brass, 28.7mm, 8.25gms. engrailecl edge, 
Br-925. VG+, holed m top, pitting clue to 
corrosion, heavy in areas. $1500 

162 Northwest Company Token, 1820, 
Copper, 28.6111111, 9.32gms, engrailecl edge, 
Br-925. Fine+, holed at top, normal pitting 
due to corrosion. $2000 

Jeffrey Hon re Auctions Inc. 

163 The Moose Mountain Trading Co. 
Manor, Sask./Good for 25<1 In Trade, 
Aluminium, Tannahill-2752f. VF+. S60 

164 British Columbia, Hyland & Belfry 
Laird Post/Good for 50 Cents In Trade, 
another Good for Sl.00 In Trade, both 
Aluminium with heavy corrosion; Good 
for $10.00 In Trade, Brass, some very light 
corrosion on obverse, Hill L7310b, c and e. 
Fine lO VF. 3pcs. $200 

INDIAN CHIEF MEDALS 
New France 

165 Louis XIV 1693, Obv:- Bust of Louis 
righ1, legend around, Rev:- Bust of The 
Dauphin, Duke ofBurgandy, Duke of Anjou 
and Duke of Berri, FELICITA DOMUS 
AUGUSTA, above, M.DC.X 111., below, 
Bronze Restrike, 76.Imm, a cornucopia and 
BRO ZE, stamped on edge, Br-1, Lr-300, 
Betts-75. AU, some spotting. $100 

166 Louis XIV, Obv:- Bust of Louis right, 
legend around, Rev:- Two warriors etc., 
1-10 OS ETVIRTUS, above, Copper Restrike, 
55.7mm, a cornucopia and CUIURE, 
stamped three times on edge, Br-7, Lr-300g, 
Bettcs-160. EF+, a few spots. S100 
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British North America 

I 67 George I, Obv:- Bust right, legend 
around, Rev:- An Indian at right drawing a 
bow on a deer at left, sranding under a tree, 
etc .. Bronze, 41mm, part of loop remaining, 
Jamieson-2, Fig. I. Betts-165. Abt. VF, pined 
areas, corrosion, part of edge broken away. 

S1000 

168 George III, Obv:- Bust right, legend around, Rev:- Royal Arms wirh die break acros lower pan, Silver. 60.9mm, 51.4gm, 
plain loop stamped STERLING, Jamieson-3, Fig. 15, Adams 8.1. obverse I, reverse A, Br-12, Lr-836. VF, obverse scratches. Cabinet 
number, J-15, 3602 in ink on reverse. SI0,000 
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169 Victoria, Treaty No. 4 1874, Obv: • Bust left, VICTORIA REGINA, around, Rev:- Two figures shaking hands, sun and 
tepees behind, etc., INDIANTREATY No. 4 1874, around, has a suspension loop and ring, ilver, 76.1 mm, Jamieson Fig. 38, Br-29, 
Lr-1191. EF+. S4500 

170 Edward Vil 1901, Obv: • Conjoined Busts left, 
THEIR ROYAL HIGHNESSES THE DUKE AND 
DUCHESS OF CORNWALL AND YORK, around, 
Rev:• Royal Arms, PRESENTED TO HEAD CHIEFS 
I COMMEMORATION OF ASSEMBLY OF INDIAN 
TRIBES, around, CALGARY SEP 28'" 1901, below, 
suspended from a red, while and blue ribbon with a 
brooch showing an Indian in a canoe, Silver, 65mm, 
brooch 60x43mm, Jamieson Fig. 39, VF+, comes in a 
red fi11ed Ellis & Co. case. S2000 
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United States 

171 James Madison 1809, Obv: - (Just lert, JAMES MADISON PRESIDE 1T OF THE U .. A.O. 1809, around, Rev:- Clasped 
hand , peace pipe and tomahawk, above, PEACE AND FRIE 1DSI-IIP, Silver, 62.6mm, Julian IP-6, Belden-21 Prucha-40. 
The medal is bent vertically, has some metal residue on obverse and rim damage. Ex. Senter sale 1933, lot 56, part of lot 
de cription states" bent by a bullet, mark or which shows, very interesting". S4000 

Miscelln11eo11s 

172 Badge of an Indian's Head, facing 
wearing a reathered headdress with a beaver 
foci ng lert, on top. llet ween the beaver and 
the top of the head, is the Dominion of 
Canada Arms (pre 1905), brooch pin on 
back, Silver, 55x70mm, the arms are of 
multicolour enamel, on back is stamped 
'STERLING REG'D' 04'. VF+. S500 

It is believed 1ha1 lhcse were given by the 
governmenl to Indian Chiefs who were 
loyal during 1he 1885 Riel Rebellion. 

173 Rcplacement"LittleMedal"Ccr1ifica1e 
issued 10 Manitowaubc for an Indian Chief 
Medal, handwrillen in Engli h and French 
on ligh1 blue heavy paper, 4-I0mm x 560mm; 
" Frederick 1-!aldimand, Captain General 
and Governor in Chief of the Province of 
Quebec --- General and Commander 
in Chief or Her /Vlajes1y's Forces in said 
Province and Fro111iers---, In considermion 
or 1he fideli1y zeal and a11achment 1es1ified 
by Manitowaube, an Ottawa Indian and 
Chief of the Kiskakou Nation, to the King's 
Government and by vinue of the power and 
Authority in me ves1ed I do hereby confirm 
the said i\lanilowaube Lillie Chief or the 
Kiskakou, and of the nation aforesaid hving 
bestowed upon him the Little Medal, willing 
all and ingular the Indians, inhabitants 
thereof, 10 obey him as their chief and all 
officer's and others in his Majesty's ervice 
10 1reat him accordingly. Given under my 
hand and seal at arms at Montreal, this 
twenty sixth day of June one 1housand seven 
hundred and eighty two in the twentv­
sccond year of the Reign of Our Sovereign 
Lord George the Third by the Grace of God 
of Great Britain France and Ireland King. 
Defender of 1he Faith and To for1h. 
By his Excellency's Command igned Frcdk. 
1-la.ldimand and Paik. Sinclair Lt. Governor." 
The paper has been unfolded and folded 
many times over the years rcsul1ing in rnany 
iears along folds and some oiling. The paper 
is watermark. T.DEWDNEY 1857. S850 

For photo sec Inside front and bnck cover. 
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CANADIAN HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 
Figures n11d Events 

174 British Colonization 1670, Obv:­
Conjoined busts of Charles II and Catherine 
right, CAROLVS. ET. CATHARINA. REX. 
ET.REGINA. around, Rev:-Globe. DIFFVSVS. 
JN. ORBE. BRITANNVS. 1670, around Silver, 
41.7mm, Bells-44, Ml-J 546/203, Eimer-245. 
VF. S600 

175 Quebec Liberated 1690, Obv:- Bust 
of Louis XIV right, LUDOVJCUS MAGNUS 
REX CHRISTJANJSSIMUS. Around, llev:­
Female figure France seated on a rock, etc., 
FRANCIA IN NOVO ORBE VICTRIX, above. 
KEBECA LIBERATA M.DC.XC. in exergue, 
Gilt, 41.4mm, square edge, by I Mauger, 
Br-34, Lr-306, Betts-68. AU. A restrike. S200 

Jeffrey HonreA11ctio11s l11c. 

176 Founding of Louisbourg 1720, Obv:­
Bust of Louis XV right, LUDOVICUS XV. 
D.G. Fil. ET NAV. REX., around, Rev:- View 
of Louisbourg. etc .. LUDOVICOBURGUM 
FUNDATUM ET MUNITUM, above, M . 

. DCC.XX., in exergue, Bronze, ,I1.5mm. by 
Du Vivier. a Bee and BRONZE, stamped on 
edge, Br-37, Lr-308, lletts-143. EF. A Restrike 
from 1860-79. $100 

177 Louisbourg Taken 1758, Obv:- A 
globe with CANADA-AMERIC1\ on it, four 
figures around, etc., Rev:- View of auack, 
LOVJSBOVRG. TAKE . MDCCLVII, above, 
Bronze, 44mm, Br-45, Lr-857, Betts-4I0. AU. 

$750 

178 Victories Medal 1759, Obv:- Bust of 
George II left, GEORGEIUS.I1.REX., around, 
Rev:- A shield with an inverted Illy, a lion 
and a horse at ides, list of victories around, 
Brass, 43.4mm, Br-49, Lr-861. Be1ts.'1l8. 
VF+. S120 

SnleNo.115 

179 Death of James Wolfe 1759, Obv:- Bust 
of Wolfe left, JACOBUS WOLFE A GLUS, 
around, Rev:- Monument, urn, flags, 
cannons, etc., IN VI TORIA CAESUS, 
above, QUEBECAE SEPT. XIII MDCCLIX, 
in exergue, Copper, 37.2mm, Br-32, Lr-863, 
Beus-422, VF, edge bumps and roughness. 

$500 

180 Montreal Taken 1760, Obv:- A female 
figure seated mournfully beneath a pine 
tree, etc .. MONTREAL TAKEN MDCCLX, 
above, SOC. PROMOTI G ARTS AND 
COMMERCE , in exergue, Rev:- A male 
figure representing the St. Lawrence river, 
reclining right, etc., Copper, 40.1 mm, Br-48, 
Lr-860, Betts-429. Fine+, marks. $200 
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181 Upper Canada Preserved 1812-14, 
Obv·- View or Niagara River with a lion and 
a beaver to lert and an Eagle to right, UPPER 
CANADA PRESERVED, around, Rev·- Laurel 
wreath, PRESE TED BY A GRATEFUL 
COUNTRY, .uound, FOR I\IERIT. at centre. 
Bronze, 51.2mm, Br-57, Lr-866. AU, a few 
spots. $500 

182 1arriage 1edal, Ob :- Two hands 
holding n torch etc., WILLIAM DUMMER 
POWELL i\1 D i\ 1NE MURRAY. around, 
11 TERM/\RRIED 3"1 OCTOBER 1775, below, 
Rev·- Ornamental wreaih, TO CELEBRATE 
THE FIFTEE 'TH i\N 'IVERSAY UPPER 

ANAD/\ J"' OCTOBER 1825. al centre, 
Bron,e, 38.8mm, Br-I83, Lr-730. 1\b1 VF 

$120 

183 Opening of Victoria Bridge 1860, Obv:­
View or bridge, THI, VICTORIA BRIDGE 
METAL etc., Rev:- Arms. small busts, 
inscrip11on ends in $5,000,000. '-I.'lmm, 
Br-I75, Lr-64J; Obv:- Busl of Prince of Wale,, 
legend around nev:- View of bridge, legend 
around, 43.6111111, Br-I77, Lr-642: Prince of 
Wales Visit 10 anada 1860. Obv:- As La~t, 
Rev:- Laurel wreath, inscription. -I3.Gmm. 
Br-178, Lr-935. /\II are White Metal. EF I0/\U. 
3pcs. s 140 

184 Recovery of the Prince or Wales 
1872, Obv:- Busl left, ALBERT PR! 1CE 
OF WALE , around, Rev:- Prince or Wales 
Crest. etc., RECOVEHY. OF. THE. PRINCE. 
OF. WALES. CANADIAN. THA 1K GIVI G. 
15. APR: 1872., around, Bronze, 57.8mm, 
Br-I73. Lr-1660. EF, spots and tiny specks of 
corrosion, mainly on Ihe obver e. SIO0 

Governors General 

185 The Earl or Oufferin 1876, Obv:­
Conjoined busts right, legend around, 
Rev:- Arms, legend around, edge engraved 
'COMMERCIAL ACADEMY o-n·AwA. 1878. 
ALPHONSE". Bronze, 51.3mm, CL-I02, 
Br-9I, Lr-I340. VF .. , scratches, small spot or 
corrosion, edge bumps. SIO0 

186 Lord Stanley 1888-1893, Obv:­
Conjoined busts left, legend around. Rev:­
Arms, legend around. Bronze, 51.2mm, 
CL-I05, Br-96, EF. edge bumps. SIO0 

187 The Earl of Aberdeen 1893-98, Obv:­
Conjoined busts right, legend around, 
Rev:- Arms, legend around. edge engraved 
'GENTLEMAN ADET F.F. HUNTER, 2"" 
AGGREGATE MARK , I 4 YEAR . ROYAL 
MILITARY COLLEGE OF AN/\DA 1898.', 
Silver, 51.3mm, CL-106, Br-95. VF+, cleaned. 
comes in fiI1ed black case. S250 

188 Lord Byng 1921-26, Obv:- Conjoined 
Busts left, legend around, Rev:-Arms, Bronze, 
50.6mm, L-II2/\U,afewspOIS. S100 

Lieutenant Governors 

189 Upper Canada/Ontario, John Grave , 
Simcoe 1791-96, Obv:- Bust facing, legend 
around, Rev:- Inscriptions, White Metal. 
49111111, CL-5I, Lr-1635i. AU, clip suspension. 
faded ribbon which is frayed. S60 

190 Chambre D'Agriculturc Ou Bas 
Canada 1852, Obv:- Arms of Ihe society. 
legend around, Rev:- Victory n ing right, 

XPO lTIOt PROVINCIANE AGRICOLE, 
above. engraved. "BATE/\U A CHEVAL 1\1. 
MOODY (TERREBONNE) MONTREAL 
1859", Copper, 41.7mm, Lr-6I0, CH-EQCA-6. 
VF+, some spots. S200 

191 Province of Quebec/ Agricultural 
Merit, Obv:- Crowned Arm of Province. 
etc., Rev:- t-l,1ple wreath, PROVINCE DE 
QUEBEC PROVINCE OF QUEBEC, around. 
centre engraved 'Napoleon Paul', Silver. 
edge stamped YR DUQUET STERLING 3 
(,~iIhin_~J C, Lr-1476, CH-EQC/\-33 variety 2, 
wnh mtlnary type uspension. F. S100 

192 Agricultural Association of Upper 
Canada, Award Medal 1846-69, Obv:­
Garland of fru11, inscrip11on. Rev:- Arms of 
as ocia1ion. White t\leial. 46.3mm, Lr-i02. 
CH-EONAJ VF+: Industrial Exhibition 
Association Award Medal 1903 (2), Obv:­
Arms, etc., Rev:- Arms or Toronto two 
figures. etc .. Bronze, 38111111. CH-EO=--iA-89, 
both AU with spot . 3p . S80 

193 Toronto Industrial Exhibition Award 
Medal 1908, Obv.- Champlain stepping out 
of a canoe, CIC., CHAMPLAIN 1608 1908, 
around. Rev:-Arrns ofToron10, cIc., Bronze, 
38.1mm, AU. comes in P.IV. Ellis& Co. brown 
reptilian skin style case. with 1op gold 
coloured le1Iering. CANADIAN 1 /\TIONAL 
EXHIBITION BRO 1ZE MEDAL. S80 
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Educational and Scholastic 
Achievement 

Q11':__bec 

194 The British and Canadian School, 
Obv:- Bust left. JOHN FROTHINGHAM. 
around, Rev:- i'vlaple wreath, THE BRITISH 
AND CANADIAN SCHOOL. at cent re, Silver, 
51.3mm. Br-106, Lr-637. VF. SI20 

195 Catholic Commercial Academy, P.S. 
Murphy Medal, 1874, Obv:- Bust right, 
legend around, Rev:- Justice crowning 
success. etc .. Bronze, 50.6mm. Br-I24, 
Lr-1101. EF+. S80 

196 McGill University, William E. Logan 
Medal 1864, Obv:- Bust left. GULIELMUS 
E. LOGAN: EQUES, around, Rev:- Maple 
wreath, arms of McGill above, legend 
around, etc., Bronze, 45.l mm, Br-1I7, Lr-669. 
AU. S100 

197 Laval University, Obv:- Bust of Laval 
right, legend around, Rev:- Laurel wreath, 
DISCIPLINAE THEOLOG. ACADEMIAE 
LAVALLIANAE, around. DOCTERINAE ET 
PIETATI, ar centre, Silver, 40mm. Br-I39, 
Lr-I840. AU. SI50 

Ontario 

198 Educational Department, Obv:- Bust 
of Minerva right, Rev:- Maple wreath, 
EDUCATIONAL DEPARTMENT ONTARIO, 
around, PRESENTED TO---- FOR SUCCESS 
11 ---, at centre, Bronze, 44.5mm, Br-I55, 
Lr-I331, EF, heavv obverse scratches; 
another in the shape· of an eight pointed srar 
with a disc at cemre with EDUCATIONAL 
DEPARTME1 T ONTARIO and Provincial 
shield on it, laurel leaves between arm , 
Rev:- Engraved 'Ida Storey Water Color 
Painting 1901', Silver 40mm, brooch pin, 
VF; University of Ottawa, Obv:- Arms of 
University, etc .. Rev:- Two figures, globe, 
etc., Silvered, 52.4mm, similar 10 Br- 149, 
Lr-185I, but of more recent manufacture; 
Toronto Public School Board/8 Years Good 
Conduct etc., Silver, 29.2mm, suspension 
loop, Fine+. 4pcs. S100 

Associations and Societies 

199 Ancient Order of United Workers 
Badge, Obv:- A.0.U.W., on a shield over 
an anchor, suspended from a red ribbon, 
pin brooch with C.H.P., on it, Silvered, 
50xl50mm; Canadian Red Cross Societv 
1914-1915 VISITOR badge, 30x40mm; 
National Association Fire Engineers Crest, 
design consisting of a crown, crossed 
flags, Arms of the City of Montreal, maple 
wreath, Celluloid?, 58x80mm; Montreal 
Young Christian Association, Obv:- View 
of building, legend around, Rev:- Legend 
and inscription. Bronze. 41.5mm, Br-165, 
Lr-1880, CH-3320-I5-1. VF 10 EF. 4pcs. S100 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

200 Canadian Manufacturers Association, 
Obv:- Three maple leaves, CANADIAN 
ll'1A1 UFACTURERS ASSOCIATION, Rev:­
Male seated at a table. a female to left, 
etc .. edge engraved 'NELLIE JEFFERY, 1889', 
Silver?. 45mm, 4 l.8gm, edge thickness 
4.7mm, Lr-II35, CH-I455-5. AU, in P.W. Ellis 
& Co. case which is damaged. S100 

201 Old Boys Association Badges, Obv:­
Maple leaf with n shield on it, 1855-1905 
LONDON OLD BOYS ASSOCIATION. on the 
shield, suspended from a brooch with a lions 
head, beaver, Union Jack and Canadian 
Ensign, pin broken off; Another but with 
WINDSOR WALKERVILLE SAL DWICH 
OLD BOYS RESUNION AUG 2-7. 1909 on 
shield. Both Gilt with enamelled flags; View 
of Stratford' City Hall, etc., A D PERTH 
COUNTY OLD BOYS REUNION, above, 
Aug. 4'" to 9'" 1906, below, suspended from 
brooch with STRATFORD, on it, red ribbon 
wiIh, Hon. Vice-President, on it, Brass. VF. 
3pcs. $60 

Shooting 

202 Dominion of Canada Rifle Association 
1868, Obv:- Two rifleman shaking hands, 
etc .. Rev:-lnscription, Bronze and Silver, 
44.5mm, Lr-I600, CH-1705-20-1; Another, 
Obv:- Rifleman laying in field, female figure 
standing behind, etc., Rev:- Maple leaves, 
etc., engraved, 'GRAND AGGREGATE 1932', 
Bronze 45.4mm, CH-I705-20-2; Ontario 
Rifle Association, Obv:- Rifleman on a 
bended knee. etc .. Rev:- Inscription, Silver, 
38.9mm, Lr-I601, CH-2450-10, comes in 
fitted case. EF 10 UNC. 4pcs. $100 

203 Manitoba Rifle Association 1871, 
Obv:- Crowned shield. a figure aI each 
side, etc .. Rev:- Maple wreath, MANITOBA 
RIFLEASSOCN. INST. 1871. at centre, Silver, 
38.2mm, Lr-1529, CH-2II0-5; Win111peg Rifle 
Association 1900, Obv:- Arms of Winnipeg, 
legend around, Rev:- Laurel wreath, crossed 
rifles, WON BY-·-, Bronze, 38mm, CH-3275; 
Saskatchewan Provincial Riile Association 
1907, Obv:- Rifleman lying on ground, 
sun. arms, above, Rev:- Laurel wreath, 
inscription, Bronze, 39.1 mm, CJ-1-28I0, EF+, 
comes in a case. 3pcs. S80 

204 National Rifle Association 1860, Obv:­
Bowman and rifleman, 1300 1500. at left, 
1860, at right, SIT PERPETUUM, in exergue, 
Rev:- Laurel wreath, THE NATIO 1AL 
RIFLE ASSOCIATION 1860, at cemre, edge 
engraved 'P.Q.R.A. 1881. I", AGG WON BY 
PIE. J.W. MARKS, 5•• F. 224 POINTS.', Silver, 
47.8mm, Eimer-I542, VF. The P.Q.R.A. is for 
Province of Quebec Rifle Association. S120 

205 Dominion of Canada Rifle Association 
1868, Obv:- Two riflemen shaking hands, 
etc., Rev:- Inscription, edge engraved 'S.G.T. 
J.F. G. ELLARD. 1899'. Bronze, 44.5mm, 
Lr-I600, CH-I705-20-1. AU, in a case. S60 

Sale No. ll5 

Religious and Church 

206 St. Johns Newfoundland 1841, Obv:­
View of Cathedral. THE CATHEDRAL OF 
ST. JOHNS; NEWFOUNDLAND. around, 
THE HOUSE WHICH I DESIRE TO BUILD 
IS GREATER FOR OUR GOD IS GREAT. 2 
PARALI P. I 1.5, in exergue. Rev:- Bishop and 
clergy at altar, etc., THE FIRST STONE LAID 
BYTI-IE lff. REVD. DR. FLEMING V.A. 1841. 
White Metal, 53.7mm, Br-I79, Lr-323, holed 
for suspension. VF+. S 100 

Military Related 

207 New Brunswick Militia Volunteers, 
Obv:- Busi of Queen Victoria left, NEW 
BRUNSWI K MILITIA VOLUNTEERS 
VR. around, Rev:- Maple wreath. Bronze, 
47.6mm, Br-54, Lr-395. UNC, some specks of 
corrosion. S300 
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WORLD HJSTORICALAND 
COMMEMORATIVE MEDALS 
Great Britain 

208 Benjamin Wesc/Deach of Wolrc 1866, 
Obv • Bust left, WE T behind, 1738-1820, 
below, Rev:- Scene of Wolfe dying from 
West' painting, 1759 below, edge impressed 
:- ART UNION OF LONDON. 1866. Silver, 
5,1.0111111, Eimer-1589. BI-IM-2862. Abt. EI', 
011ce lightly cleaned, now toning back, a few 
rim nicks, comes in green fitted Art-Union 
of London case. S250 

209 Imperial Cadet Association Roberts 
Medal, Obv:- Bust of Roberts left, FIELD 
MAR HAL. EARL. ROBERTS, VC. KG. KP. 
GCB. OM. GCSI. GSIE., around, rev:- fame 
standing on .i globe, etc., Bron,:e, 44.2mm, 
131-1 M-3957. Abt. EF. S60 

Jeffrey HonreA11clio11s Inc. 

A SELECTION OF 
NUMISMATIC BOOKS 
Tltefollowi11g lots of general fllul refere11ce 
books a resold 11ols11bject to ret II m .All books 
are in worki11g seco1u/f,a11d co11ditio11. 
B11111ps, slight tears rmd otl1er 111i11or fa11/ts 
/,ave 1101 bee11 detailed. 

210 Les Medailles de Cernces aux lndiens 
d'Arnerique, by Victor Morin, Royal Society 
of ~anada 1915, 77 pages, plus 29 page 
of photos, French text whi h it was only 
primed in. The inside first page has 
hanclwrillen in black ink at the top; "AM L.P. 
- lvam homage de I auteur Victor Morin" 
On the inside of the front cover is glued a 
l'red Bow111an bookplate. oft cover with 
some tape repairs. Sl60 

211 The W.l·I. Hunter Sale, 1920, conducted 
by .H. Chapman, Photo Plates I to IX, 
featuring mainly Indian Chief and related 
Medals, all with so111e light discolour,Hion. 
Overall size of plates 8 mches by !Oinches. 
9pcs. $200 

212 The W.W.C. Wilson, Collection of 
Coins, Tokens,1-listorical and Indian 
Chief Medals, 1925, conducted by W.iyte 
Haymond, 93 pages, some photos plus two 
full page plates of Franco-American le1ons 
,1nd one of Montreal ide View Tokens. 

ome tape repair on soft cover. S 100 

213 The W.W.C. Wilson, Collection of 
Coins, Tokens,l-lis1orical and Indian Chief 
Mecl,ds, Part II, 1926, Conducted b Wayte 
Haymond, 44 pages, lots have prices realized 
in reel ink beside chem, so111e tape repair on 
soft cover. S220 

Page/5 

214 The Senter Collection, of Rare Medals 
And Orders of Chivalry, 1933, Conducted by 
American An Association , 32 pages, some 
photos, prices realized in pencil beside lots. 
Features Indian Chief and early /\111erican 
Medals. Soft cover. S120 

215 The Frederick B. Taylor Collection, 
1987, conducted by Bowers and l'vlerena, 
featuring the Warren Baker Collection of 
Canadian Blacksmith Coppers, also has 
some George I Indian Chief Medals, a large 
section on U.S. olonial coppers, comes 
with prices realized; The Chris Schenkel 
Collection, 1990, conclucced by Bowers 
and Merena, mainly U.S. decimal but has 
some Indian Chief and Peace Medals, U.S. 
Colonial Coppers. Both are soft covers. 
2pcs. S80 

216 l\loncrealAnd The Indian Tracie Silver, 
by Hamsay Trequair, McGill University, 8 
pages, some illustrations, reprinted 1938, 
at cop of Front cover written in ink is S.A. 
Neilson with best wishes RamseyTraquair': 
The Huron And Lalonde Occupations of 
Ontario, by Frank Ridley, 14 pages, many 
photos of Indian po11ery, reprin1ecl from 
a 1952 article; The Canadian Antiquarian 
And Numismatic Journal, 5'" Series Vol. I 
No. J. 50 pages, illustrations, a 1992 reprint; 
lVledals of Lieutenant-Governor of Canada, 
by Freeman Clowery, 1972,, 59 pages, many 
photos; Canadian Numismatic ubjects, 
eclitecl by Warren Baker, 1999, 75 pages, 
illus1ra1ions. ,\II but last are soft covers. 
5pcs. SlO0 

217 American Colonial History, lllu 1ra1ecl 
by Contemporary Medals, by C. Wyllys 
Betts, 1972 Quarterman Publications 
reprin1. 369 pages, illustration , photos and 
a price list; The Medal In America, Coinage 
of the Alllencas Conference at the American 
Numis111a1icSocie1y, 1987, edited by Alan M. 
Stahl. 247 pages, photos, articles on medals 
from the early 1700's 10 1980' . Both are hard 
covers. 2pcs. S80 

218 PopularlllustratedGuidcTo Canadian 
Coins, i\lcdals, etc., by P.N. Breton, 1894 and 
1912 editions, this i che 1963 reprint by 
Canadian Numismatic Publishing In titute, 
345 pages, illustrations. Hard cover. S80 

219 A Descriptive Catalogue, of Coins. 
Tokens And i\ledals, relating 10 Canada etc .. 
b}' H.\ . i\lclachlan, The Osiris Publications 
1975 reprint of his 1886 work, 127 page , 
hard cover. S90 

220 Canadian Tokens and Medals, 
An Anthology, edited by A.O. Hoch, 
Quarterman Publications, 1974, 333 pages, 
illu 1ra1ions. An excellent book compiling 
articles wriucn be1ween 1895 and 1968. 
VF+, with dust cover. S 100 

END OF NUMISMATIC SALE 
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A Canadian Citize11/Resirle1H bidder, eitiler at the public n11ctio11 or by mail bid, will be cilarged tile hammer p1:ice of the lot plu! 
15% Buyers Fee. if shipped also postage a11rl i11s1tra11ce, and this combined 0111011111 will be snbject to your Provmce of residences 
GST or HST as applicable. 
A Foreign bidder, eitiler at t/1e public a11ctio11 or by mail bid, will be charged tile iln111111er price of tile lot plu 15% Buyers Fee, as 
long as the goods are shipped out ofCa11ada to you, plus postage a11d i11surn11ce. Please read our "Co11ditions of Busi11ess''. 

SELECTIONS FROM THE COLLECTION OF ROBERT DEVEAUX WOODRUFF BAND 

Sir Daniel Hunter McMillan K.C.M.G. 
Lieutenant Governor of Manitoba 

2000 OrderofSt. Michael and St. George, Knight'sCommander 
Star in Gold Silver and enamel, on reverse top arm enamel 
chipped. and eck Badge in Silver Gilt and enamel, both in 
Garrard & Co., box of issue; Pair, Canada General Service 
Medal 1866-70, two clasps Fenian Haid 1866 and Red River 
1870, (11npressed in upper and lower ea e: Sgt. Maj. D.H. 
McMillan, Collingwood. H. Co.); North West Canada_ Medal 
1885, unnamed, both swing mounted on buckle p111 _bar; 
Corresponding Pair of Miniature Medals; Gold and S1l~er 
Lieutenant Governor of Manitoba Presentation Medals wuh 
Hon. D.H. ~1cMillan bust on them, to be given out a awards, 
both unnamed. VF. 8pcs. S6000 

Sir Daniel Hunter McMillan, K.C.M.G. was born in Whitby, 
in the pre-confederation Province of anada (now Ontario) 
on 14 January 1846. He received his early education locally 
and later at Collingwood. Choos111g to s rve with the colours, 
he aw active duty on the Niagara Fromier during 1864 with 
the Canadian Volunteers. He later joined the Collingwood 
Hine Company and with that unit saw service in repelling the 
Fenian Raids of 18613 (confirmed on roll for medal and 1866 
clasp). In 1870 he served with the Ontario Rifles and took pan 
in the Red River Expedition under the command of Colonel 
Garnet Wolseley (later Viscount Wolseley). which resulted in 
the suppression of the First Riel Rebellion. (roll confirms Red 
River Clasp). 

Following the expedition, McMillan settled in Winnipeg 
and entered the grain business, establishing the first steam­
powered granary and milling business in Winnipeg. In 1874 
he was instrumental in the first shipment of Canadian wheat 
to Minneapolis. In 1879 McMillan unsuccessfully ran for the 
Manitoba Legislature being narrowly defeated by Thomas 
Scoll. Mc lillan was elected for Winnipeg in a by-election on 4 
December, 1880 a[ter Scott left for iedera I politics. 

McMillan remained active in military affairs and served during 
the Northwest Rebellion (1885) as a Major in the Winnipeg 
Infantry Battalion (Holl confirms medal). He later became its 
commanding officer in 1887. 

Resuming his political career, he was returned to Parliament 
for the riding of Winnipeg Centre after the landslide victory 
of Thomas Greenway's Liberals in 1888. He was appointed as 
Provincial Treasurer in May 1889 and additionally appointed 
Provincial Lands Commissioner in October 1896. In 1899 
the conservatives under Hugh John Macdonald defeated the 
Greenway Liberals, although McMillan retained his seat by a 
narrow margin. On 9 October 1900 he was appointed as the 
seventh Lieutenant Governor of Manitoba. He was knighted 
in 1902 receiving the Knight's Cross of Saint Michael and Saint 
George. Sir Daniel Hunter McMillan stepped down from the 
Lieutenant Governor's position in 1911. He died at his home in 
Winnipeg on l4 April 1933. 
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Canadian Boer War D.S.O. 
Colonel J.E. Leckie, CMG, CBE, DSO. 

2001 Boer War Pair, Distinguished Service Order, Victoria. Silver 
gilt and enamel; Queen's South Africa Medal, five clasps. Natal, 
Orange Free State, Belfast, South Africa 1901 and 1902, (impressed: 
LIEUT: J.E. LECKIE. LO. TRATHCONA'S 1-1:). swing mounted on pin 
bar, plus original Garrard, box for DSO. VF. 2pcs. S5200 

John Edward Leckie was born in Acton Vale, Quebec in 1872. 
He was educated at Bishops' College School. Lennoxville, and 
graduated from the Royal Military College at Kingston in 1893. 
Leckie served in the Boer War as a Lieutenant, commanding the 
West KootenayTroop, Lord Strathcona's Horse (1899-1900). and as a 
Captain in Canadian Mounted Rifles (]900-1902). He was mentioned 
in dispatches by Field Marshal Lord Roberts on 2nd April 1900 and 
created a Companion of the Distinguished Service Order (London 
GazeIIe 19.4.1901) with the following citation: "John Edward Leckie, 
Lieut., Lord Strathcona's Corps. In recognition of services during the 
operations in South Africa". Lieut. Leckie also received the Queen's 
South Africa Medal with five clasps: Natal, Orange Free State, 
Belfast, South Africa 1901 and South Africa 1902 (roll confirms). 
Following his Boer War ervice, Leckie became a Captain in the 72"" 
Seaforth Highlanders of Canada on 17'" June 1909 and was promoted 
to Major in the same regiment on 30'h September 1913. During World 
War I he served in France as a Lieutenant-Colonel, commanding 
the 16th Battalion being again mentioned in di patches for his 
services. He was made a Companion of the Order of St. Michael 
and St. George in February 1917 (L.G. 15.2.17). In 1919, as a Colonel. 
Leckie commanded the 2nd Reserve Brigade with distinction on 
the Murman k Front being awarded the Commander or the British 
Empire (London Gazelle 3.2.20), the Russian Order of St. Vladimir, 
4'" Class (London Gazette 3.2.20). the Russian Order of the White 
Eagle, 4,h Class (London Gazette 3.2.20) and a further mention in 
dispatches (London Gazette 3.2.20). He was also brought to the 
notice of the ecretary of War for Services in North Russia (3.3.20) 
and awarded the French Croix de Guerre (London Gazette 2,1.05.21). 

Following the war Colonel Leckie, became involved in exploration 
and mining ventures in l\lexico, Venezuela and Africa. In 1928 he 
helped organize a mineral survey into the Hudson Bay Territory. 
In 1932 Leckie formed the Cocos Island Treasure Limited and 
persuaded 1800 investors to back him in his expedition to find 
sunken pirate treasures that were rumored to be there. Leckie 
mananaged to unearth some pirate gold but ran out of money and 
had to retire. His attempts to mount a second expedition die! 1101 
meet with success ah hough his finds sparked a flurr)' of expeditions 
looking for the hidden gold. Leckie 1hen returnee! to his original 
profession, mining and engineering, offering his services as a 
mining consul1an1. During WW2 he served as a cable censor from 
1939-1944. John Edward Leckie passed away in Port Hope, Ontario 
on 7'" 1\ugust 1950. 

Canadian Boer War D.C.M. 
2002 Distinguished Conduct Medal, V.H. Trophy of Arms obverse, 
(impressed: COHPL: T. CALLAGHAN. CANAOIA I M.R.). Fine. 

$2800 

Number 2l8 Corporal T. Callaghan: Entitled to Queen's South 
Africa Medal with four clasps and King's South Africa l\fedal with 
two clasps. Also mentioned in dispatches twice during Ihe South 
African \Var. 

London Gazette 27.9.01 (AO 15/02) name spelled as Callaghan in 
London Gazelle. 
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SaleNo.115 

2003 Military General Service Medal 1793-1814, one clasp Fon Detroit, (impres ed: W.H. MERRITT, CAPT. CANADN. MILITIA.). 
VF. $5000 

Captain William Hamilton Merritt is confirmed on the Militia of Upper Canada roll for medal and clasp. 

William Hamilton Merrill was born on 3•• July 1793 in Bedford, 1.Y. After his father had fought in the American Revolutionary 
War as a United Empire Loyalist the family moved LO 1ew Brunswick but later returned to the U.S. However, in 1795 they finally 
moved to the Niagara Penmsula in Upper Canada. William attended school in Burlington studying mathematics and field 
surveying. 

He was in the Niagara Light Dragoons, who were raised m June 1812. Merritt and his unit were sent to aid in the taking of Detroit, 
arriving in Sandwich on the day of the banle. They crossed the river and entered the city the next morning. Merritt's unit were 
also engaged in the cutting out of the "Caledonia"' and '"Detroit" which had been caplllred by the Americans, for which the un,t 
was thanked in General Orders. The unit was disbanded on 25'" February 1813. 

Captain Merritt was given command of the Troop of Provincial Dragoons (Niagara Frontier Guides) when the un1L was raised on 
24'" April 1813. The unit took pan in engagements at Fon George on 27'" May 1813, at Stoney Creek on 5"' June 1813, at Black Rock 
on 30'" December 1813 and at Lundy's Lane 011 25'" July 1814. Merritt was taken as a prisoner of war at Lundy's Lane and held in 
Massachusetts umil March 1815. 

After the war he purchased 25 acres at Shipman's Corner where he built a house and a store. Later in 1816 he bought a sawmill 
on 'l\velve Mile Creek adding to it a grist mill and store. In July 1818 at St. Catherines, he organized a general meeting of people 
living in the area and from this a petition was sent to the Upper Canada Legislature to ask for a canal to be constructed between 
Twelve Mile Creek and Chippawa Creek. In January 1824 an act of the Legislature formed the Welland Canal Company with 
Merritt as the financial agent. 

He served in the Legislative Assembly of Upper Canada from 1832 to 1841 for Haldimand County and in rhe Legislative Assembl)' 
of the Province of Canada from 1841 10 1860 for Lincoln County. In June 1833 he was a Commissioner of the Peace for the District 
of Niagara. He is shown in 1839 a being a Director of the Welland Canal Company as well as Post Master for the t. Catherines 
office in the district of Niagara. He was the Chief Commissioner of Public Works 1050- 1851. He died on 5•• July 1862 

He was the grandfather of Lt.-Colonel W.1-1. Merritt, the commanding officer of the Governor-General's Body Guard and the 
President oft he Canadian Military lnstilllte in 1906. 
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2004 Military General Service Medal 1793-1814, one clasp 
Chatenuguay, (impressed: AKSARIE TAWE TSIAKWE1 TE, 
W RRIOR.). VF. $5500 

He is shown on the Indian Department roll for this medal and clasp. 

2005 MilitaryGenera!ScrviceMedal I 793-1814,oneclaspChrystlers 
Farm, (impressed: Kl 1G JAMES I 'DIAN NAI-IWI-IAGUASK, 
WARRIOR). Fine. $5500 

He is shown on the Indian Department roll for this medal and clasp, 
with the surname spelt as NALIWHAQUASK. One of only ten Indians 
to receive this cla p. 

2006 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: 1212. Pte. J. Wallage 
R.C.R.). VF. $550 

James Wallage is shown for the medal and clasp on the roll of Royal 
Canadian Rifles, a 124 man unit. 

2007 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Pte. N. Kingsmill, 
Staff.)VF. S550 

ic Kingsmill is shown for the medal and clasp on the roll of 
anadian Staff, a 20 man unit. 

2008 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Ens. J. Dodd., 2nd 

Prov. Bn.). VF. $650 

Jos. Dodd is shown for the medal and clasp on the roll of 2nd Prov. 
Battalion, a IS man unit. 

2009 Canada General Service i\ledal 1866-70, one clasp Fenian 
Ra,d 1866, (impressed in upper and lower case: Pre. J. Wilson, Bells 
Corners I. Co.,). two letters in naming are double punched. VF. $500 

)Jmes Wilson is shown for the medal and clasp on the roll of thi 39 
man unit. 

2010 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Haid 1866, (impressed in upper and lower case: Pte. G. Gorrell, 
Dunnville aval Co.). VF. S550 

George Gorrell is shown for the medal and clasp on the roll of this 30 
man unit. He is shown as being in action at Fort Erie on shore and 
the ship "W.T. Hobb". 

2011 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian Raid 
1870, (impre sed in upper and lower case: Cpl. J. Tarrant, 47thBn.); 
Ambrotype photo of him in uniform in ornate box frame, approx. 3.25 
x 3.75 inches; 1-landwritren discharge letter from his Commanding 
Officer contents as follows; "Wolfe Island- July 29•• 1872. 

Corp!. John Tnrrant having erved three years in the ix Company 
47'" Battnlion of Volunteer Militia under my command i hereby 
honourably discharged. Signed: . Going Ca1 L No. 6 Co)' 47'" llall." 
VF. 3pcs. $550 

John Tarrant is shown for the medal and clasp 011 the roll oft hi 100 
man unit. 
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2012 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1870. (impressed in upper and lower case: Gr. P. Gallagher B. & 
0. R.A. Co.). VF. S550 

Pat Gallagher is shown [or the medal and clasp on the roll or 
Brockville & O11awa G.f\., a 39 man unit. 

2013 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1870. (impressed in upper and lower case: Pte. R. Caughey. 48'•. 
Bn. VF. S500 

Robert Caughey is shown for the medal and clasp on the roll or this 
16 man unit. 

2014 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1870, (impressed in upper and lower ea e: Tptr. W. i'vletcal[e. St. 
Thomas Cav.). VF. S550 

William Metcalfe is shown for the medal and clasp on the roll of this 
38 man unit. 

- . 

fEXIAN R_\.ID 1870 

2015 Canada General Service Medal 1866-70, two clasps Fenian 
Raid l866and Fenian Raid 1870, (impressed in upper and lower case: 
Cr. Sgt. G.f\. Dana, Brockville. I. Co.). VF. $550 

Colour Sergeant George f\ Dana is shown for the medal and 1866 
clasp in the Brockville I. Co. a 48 man unit. For the 1870 clasp he was 
with the 42nd Battalion a 183 man unit. 

2016 North West Canada Medal 1885, (engraved: in flo, ing script 
Rev. W.S. Ball). EF. S900 

William S. Ball is shown on the roll for medal only as Chaplain of7'" 
Fusiliers. The 7•• Fusiliers served as part of the Alberta Column of 
the Northwest Field Force. The ba11alion was removed from active 
service on 24 July 1885. 

North West Canada Medal to N.W.M.P. 
Constable at Duck Lake 

2017 North West Canada Medal 1885,onecla p askatchewan, 
(engraved apitals: RICHARD DOW SLEY ONST. .W.M.P.): 
VF. $2000 

The Baille or Duck Lake is often considered to be the opening 
salvos of the Northwest Rebellion. et tiers were corning into 
the Northwest Territories and displacing aboriginals from 
their lands. This caused gredt concern now that the buffalo 
had dwindled significantly and 1he land was the only source 
of support and income for these people. The Metis were 
oncerned that these events would eventually re ult in the 

loss of their land. In late 1884 the Met is persuaded Louis Riel 
to return from the United States where he had taken refuge 
after the 1870 Red River uprising to appeal 10 the government 
on their behalf. In March of 1885 Louis Riel proclaimed 
the Provincial Government of Sa katchewan in an a11emp1 
to persuade the Federal Government to a1 least look at the 
concerns of the Melis people. The Federal Government's 
response was lacklustre at best, which helped to create more 
discontent and instability. Riel dispatched emissaries to Fort 
Carlton to demand the peaceful surrender of the fort 10 hi 
provincial government forces. 
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The newly appointed superintendent of the Northwest 
•lounted Police Major Leif Crozier, rejected the demand and 

vowed that Riel and the Metis would be brought 10 justice. 
Crozier sent a pa rt y of constables under Sergea nl Stewart lo the 
general goods store at Duck Lake in order to obtain supplies. 
The party was unaware that Gabriel Dumont (Riel's Adjutant 
and military commander) and his men had entrenched 
themselves on the road to Duck Lake. On the morning of the 
26'h Stewart's party encountered the Metis as they approached 
Duck Lake. Stewart decided not to engage in a pitched battle 
and returned to Fort Carlton without a shot being fired. Crozier 
then gathered a force consisting of 53 NCO's and men of the 
NWM Pas well as 41 men of the Prince Albert Volunteers and a 
seven pound cannon. With this force he set out for Duck Lake 
10 secure the much needed supplies and to assert the Federal 
Government ·s authority and control over the area. 

Dumont spotted the approaching force and ordered his Metis 
to set up defensive positions and lie in wait. Major Crozier's 
scouts informed him of the Metis movements anJ Crozier 
also ordered his men to set up defensive positions. Dumont 
then sent his brother Isidore and an elderly Assowiyin under 
a white flag to parley in an attempt to distract Crozier's force. 
Crozier walked forward with an interpreter but soon saw the 
deception for what is was. As the two lvletis representatives 
turned to leave they both attempted to draw their guns 
resulting ma brief struggle between the two parties resulting 
in the death of both Metis. Following these events a gun battle 
broke out between the two forces. Although well trained and 
equipped. Crozier's force was outnumbered and the Metis 
positions in the woods proved superior. Crozier reluctantly 
ordered a retreat 10 Fort Carlton after sufiering losses of twelve 
men killed and eleven men seriously wounded. Following this 
surprising loss to Dumont and his i'vletis forces, the Federal 
Government ordereJ the evacuation and destruction of Fort 
Carlton. Despite the early victories al places like Du.:k Lake, 
Fish Creek and Cut Knife, the rebellion ended with the Metis 
defeat and capture of Louis Riel al the Battle of Batoche some 
month later. 

Reg. 11525 R. Downsley is confirmed for the medal first issue 
with clasp. He is also is listed as an N.W.iVI.P. Constable of"D" 
division who took pa rt in I he engagement at Duck Lake on 26'h 
Mar h 1885. 

Reference: The North West Mounted Police and the North West 
Rebellion by Donald J. Klancher. • J\pril 1999. 

Sup pi iedwithn research folderwhichhasRCM P orrespondence 
dated 1988 confirming service and photocopies rrom the 
museum archives. 

Queen's South Africa Medals 
Awarded to Canadian Recipient 

2018 Queen's South Africa Medal 1899-1902, one clasp Cape 
Colony, ghost dates, (impressed: 78,t6 CORPL. G. d'ORSONNENS, 
RL. CANON: HEGT.).VF. S800 

He is confirmed on the Denby, Ronceui roll as being in the R.C.R.I. 
and entitled to medal and clasp. 

2019 Queen's South Africa Medal 1899-1902, three clasps Cape 
olony, Transvaal, South Africa 1902, (impressed: 60 CORPL: J.G. 

GUNN CAN: FIELD HOSP:). VF. S800 

J.G. Gunn from Brecon, Ontario is confirmed on the Denby/Roncetti 
roll as being with Ihe JO<h Field Hospital and entitled to medal and 
clasps. I-le was also wounded at Boschbult on 31" March 1902. 

2020 Queen's South Africa Medal 1899-1902, three clasps: Cape 
Colony, Paardeberg, Oriefontein, (impressed: REV. P.M. O'LEARY, 
RL. CANON: REGT); Transvaal Souvenir 1899-1900 Medal with 
suspension bar 1900 and top brooch pin bar CAPETOWN, (edge 
engraved: PRESENTED TO REV. FATHER O'LEARY FOR SERVICES 
ON THE FIELD), Silver 38mm. VF. 2pcs. $600 

Peter Michael O'Leary was born on 23'" June 1850 in Quebec. He was 
ordained in Ihe Homan Catholic Church on 7,h June 1879 and in 1899 
at the outbreak of hostilities in the Boer War he accompanied the 
I" Canadian Contingent 10 South Africa, one of only six Canadian 
chaplains who went. He is confirmed on the Denby/Roncerri roll 
as being with the R.C.R.I. and enIitled to the medal and clasps. 
Although an older man he was still in the field all day during a ban le 
and afterwards would search for the dead and wounded. I-le was 
highly regarded by the men of 1he unit. I-le would ministcr 10 the 
dying and wounded of all denomination of faith. There is an excerpI 
of a letter from him, while in South Africa, in the Denbv/Honcetti 
book. He enlisted again in 1914 with Ihe firs1 Contingent of the CEF. 
He received a Colonial Auxiliary Forces Officer's Decoration a Major 
(LI-Col. C.M.J wich the Royal Rifles of Canada by General Order 232 
in 1921. He died in Quebec on 22"" December 1929 ar age 79. 

2021 Queen's South Africa Medal 1899-1902, five clasps Cape 
Colony, Orange Free State, Transvaal. South Africa 1901 and 1902 
(impressed: 1669 3"" CL: TRP: L.K. FRIZZLE. S.A.C.); Top quality 
Silver Miniature Medal in Spink & Son Ltd box. vr:. 2pcs. S400 

He is shown on the Dcnby/Ronce11i roll with the spelling Frizzell and 
with the date of enlistment as 25.4.1901. 
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2022 Artie Medal 1818-55, unnamed as issued. VF. S900 

2023 WWI War Medals 1914-18 (2), (impressed: 693298 PTE. 
A.M. BANNERMAN 43-CAN.lNF.); (impressed: 291950 A.S)T. C. 
BARRINGTON. 144-CAN. INF.); Pair: War Medal. (impressed: 219744 
PTE. T.M. BANNISTER 109-CAN.INF.). Lindsay Welcome Home 
Medal. (reverse engraved: J04TIIBN. PTE. Tl-1OS M. BANNISTER NOV 
B"m 1917). Bronze, on dark blue ribbon with plain suspension pin. VF. 
4pcs. S100 

Alexander Mitchell Bannerman was born on 5•• October 1898 in 
Aberdeen. Scotland. He joined the CEF on I" January 1917 having 
seen previous service with 79* C.H. or Canada. He was Killed in 
Action on 16•• August 1918 in the Battle or Amiens. 

Cornwall Barrington was born on 9'" March 1878 in Belfast, Ireland 
and he joined the CEF on 8th January 1916. 

Thomas Manin Bannister was born on 8'" May 1875 in Essex, 
England and he joined the CEF on 9th September 1915. 

2024 WWI War Medals 1914-18 (4), (impressed: !037740 PTE. N. 
BOYD. 238-CAN.INF.); (impressed: 856473 A. SJT. J. BRISEBOIS. 
I78-CAN.INF.); (impressed: 234458 PTE.H. CLAPSON 44-CAN.INF.J; 
(impressed: 675880 PTE. M. BEN NETTO. I8-CAN.INF.). VF. 4pcs. 

$120 

Neil Boyd was born on 2nd April 1874 in North Sydney. N.S. and he 
joined the CEF on 7'" August 1916. 

Jules Brisebois was born in 1890 in Montreal, Quebec and he joined 
the CEF on 30th March 1916. 

Harry Clapson was born on 23•• February 1880 in London. England 
and he joined the CEF on 24'" March 1916. I-le was Killed 111 Action 
on I2•h April 1917 at Vimy Ridge and is remembered on the Vimy 
Memorial. 

Merlin Bennet to was born on 21" March 1886 in Cornwall, England 
and he joined the CEF on I Ith April 1916. 

2025 Army Long Service Good Conduct Medal, Victoria without 
Hanoverian Arms 1837-55, (engraved inverted naming: CORPORAL 
JOHN GOODWIN, R.C.R. REGT.).VF. $500 

NB: The designation ll.C.R. on this rerers to the JOO'" Prince of 
Wales·s Royal Canadian Regiment or Foot, a British unit. The curre111 
Royal Canadian Regiment was not established until 1883. 

2026 Army Long Service and Good Conduct Medal, Canada Bar. 
George V crowned bust in coronation robes. (impressed: CPL. J.C. 
COOK. R.C.A M.C.J. VF. S300 
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2027 Efficiency Medal, scroll Canada, George V, (impressed: PL. 
E .. BARRETT RL. GREN.). VF. SI80 

2028 Efficiency Medal, scroll Canada, George V, (impressed: A/ 
BA D- SGT. L. GALLOWAY MX. & HURO 1 R.).VF. $200 

2029 Efficiency Medal, scroll Canada. George V. (impressed: PTE. 
W.E. McCLURE KE T REGT.). VF. S180 

He was awarded the Medal in Dece111ber 1933. 

2030 Efficiency Medal, scroll Candela. George VI. lndiae Imp type, 
(impressed: .Q M.S. R 1\. HUARD ALQ. R.). VF. S180 

2031 WWI Pair, 1914-18 War i\ledal, (impressed: 123626A.W.O. CL.I 
W.1-1. TEVE 70-CAN.INF.); Army Meritorious Service Medal, 
George V, (impressed: 123626 Q.M. SJT-A.S. MJR- \V.H. TEVE:\'S. W. 
ONT. R.). swmg mounted on pin bar. VF. 2pcs. S400 

William Herbert Stevens was born on I'' December 1889 in London, 
England and he joined the CEF on 21" September 1915. 

M.S.M.· London GJzette. 22"' February 1919. Canada Gazette- IO'h 
Ma 1919. 

For ervice in Canada at HQrs OMFC. 

2032 WW! Pair, 1914-18 War Medal. (impressed: 712040 J\. SJT. J. 
CHA, OLER 105-CAN.INF.): Colonial Auxiliary Forces Long Service 
Medal, Edward VII, (impressed: COL. SERG1. J.S. CHANDLER 82"' 
REGtlNFTY,).VF.2pcs. $150 

John amuel Chandler was born on 30th eptember 1871 in 
Charlottetown, P.E.I. He joined the CEF on 18th O tober 1915 having 
seen previous service with the 82"' Regiment. 

C.J\.F. Long ervice i\ledal awarded by G.O. 87 in 1910. 

2033 WWI Pair, 1914-18 War i\ledal. (impressed: i\1/\JOH O.E. 
TALBOT.); olonial Auxiliary Forces Long Service i\ledal, George 
V, (impressed: Lieut. Col. 0. E. TALBOT General List C.M.). Swing 
mounted on pin bar. VF. 2pcs. $150 

Onesiphore Ernest Talbot was born on 15'" August 1854 in t. ;\r·cne, 
Quebec. C.A.F. Long Service Medal awarded by G.O. 201 in 1922. 

2034 WWI Trio, 1914-15 Star, (impressed: 22105 PTE. T.V.). KIRBY. 
!/CAN: DIV: CYC:); War i\lc•dal, (impre sed: 22l05 PTE. T.V.J. KIRBY. 
CAN. CYCLISTS BN.J; Victory Medal. (impressed: 22105 PTE. T.V.). 
KIRBY. CAN. CYC BN.). wing mounted on pin bar. VF. 3pcs. S220 

Thomas Victor James Kirby was born on 2~1 May 1896 in England 
and he joined the CEF on 26'" September 191-1. I le was in 11'" 
Battalion anadian Corps Cyclist Battalion. He was di charged on 
11'" February 1919 in Regina, Sask. 
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2035 WWI Memorial Cross Group of Four, 1914-15 Star. (impressed: 
412725 PTE. A. EDGE. 13/CAN:INF:); War and Victory Medals, 
(impressed:412725 PTE.A. EDGE. 13-CAN.INF.J;Canadian Memorial 
Cross. George V, (engraved: 4 l2725 PTE A - EDGE-). VF. 4pcs. $400 

Albert Edge was born on 24'h July 1892 in i\'1anchester, England and 
he joined the CEF on 4•h March 1915. He was Killed in Action on 18'h 
July 1916. He is buried in the Belgium Railway Dugouts Cemetery. 

2036 WW! Trio, 1914-15 Star, (impressed: 11491 PTE. J. HESTER. 
4/CAN: INF:); War and Victory Medals, (impressed: 11491 PTE. J. 
HESTER. 4-CAN.lNF:J. VF. 3pcs. S220 

John Hester was born on 11'" July 1883 in Govan, Scotland. He joined 
the CEF on 22°• September 1914 having previously served in the 91" 
A & S Highlanders. He was Killed in Action on 26'" March 1917 and is 
buried in Zouave Valley Cemetery in Souchez. 

Canadian Trio For Arleux Wood 
2037 WWI Trio and Death Plaque, 1914-15 Star, (impressed: 
27653 PTE G. S. WILSON. 15/CAN: INF:); War and Victory Medals, 
(impressed: 27653 SJT. G.S. \.VlLSON. 15-CAN.INF.J, court mou111ed; 
Death Plaque named GEORGES. WILSON. Lacquered VF. 4pcs.S440 

George Shine Wilson was born on 23rd December 1881 in Trinidad 
British West Indies and he joined the CEF on 19th September 1914. 
He was a civilian miner in Sudbury 

He went to France in February 1915 where he received a gunshot 
wound in the field to his right ear on 24/4/1915 and was hospitalized 
in England. He returned 10 France in September 1916 and joined 
the 15'h CEF Ba11alion (48th Highlanders). He received an SW scalp 
wound on 6'h October 1916 was treated and returned to duty on 12'" 
October 1916. 

He was promoted to Corporal on 23/11/1916 and to Sergeant on 
24/02/1917. He was Killed in Action at Arleux Wood on I" May 1917, 
as No. 4 Company rotated it110 the from line and encountered heavy 
German shelling, taking numerous casualties. He is remembered on 
the Vimy Memorial. Comes with copy of Service Record. 

2038 Canadian WWI Trio with 1\vo Memorial Crosses, 1914-15 
Star, (impressed: 413085 PTE. A. McNIVEN. 20/CAN: I 1F:); War and 
Victor)' Medals. (impressed: 413065 L. CPL. A. MC IVEN. 20-CAN. 
INF.); Canadian Memorial Cross (2), George V, (engraved: 413065 
L.Cpl. A. McNIVEN). VF. 5pcs. $460 

Archibald McNiven was born on 17'h April 1880 in Glasgow, ScotlanJ 
and joined the CEF on 15'" March 1915. He died of wounds on 5'" 
October 1916. 

2039 Canadian WWI Trio and Death Plaque, War and Victory 
Medals, (impressed: 838018 PTE. A. R. BOGART. 38-CAN.INF), with 
envelopes and box of issue; Canadian Memorial Cross, George V, 
(engraved: 838018 Pte. A. R.BOGART) in original box of issue; Death 
Plaque named ALBERT ROY BOGART, in original brown cardboard 
holder with remitting envelope addressed to his mother; FolJer with 
official le11er advising his mother of his death, telegram, newspaper 
cutlings and other pieces corre pondence; Postcard to his iather 
from England; Photographs of him in uniform and of members of 
his unit (15); Photographs him as a child and of his family (18). VF. 
39pcs. $500 

Albert Roy Bogart was born on 25'1' September 1895 in Newmarket, 
Ontario and he joined the CEF on 27"' November 1915. He died of 
wounds on 3l" October 1917, received from a shell that had burst into 
his trench and three pieces of shrapnel pierced his helmet. Cornes 
with copy of Service Record. 



SaleNo.115 Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

Royal Winnipeg Rifleman 
Murdered in the Field as Prisoner of War 

2040 WWII Group of Five, 1939-45 Star; France and Germany Star; 
VSM with overseas bar; 1939-15 War Medal; Canadian Memorial 

Cross, George VI. (engraved; A. I 18250 PTE. C.W. PECK); together 
with a Royal Winnipeg Rifles cap badge. El'. 6pcs. S500 

Clarence Warren Peck was born on 21" January l9l2 in Detroit, 
Michigan, U.S.A. and he joined the Canadian Army on 6'" July l 43 

In June 1944 the capture of Putit-en-Bessin by the Allies was pivotal 
for the whole Normandy campaign, as it was on the road 10 Caen 
and if held could control road and rail lines from there westerly 
10 Baycux. On D-Day the Royal Winnipeg Rifle , after heavy and 
savage fighting, had broken through the beach defences and moved 
at a pace inland, making them dlong with the Regina Rifles the first 
to be thrust at the German defences. The Regiment was succes~ful 
in defeaung the enemy during the fighting on 7"' June. but on the 
8'" June the Kurt Meyer's Hitler Youth division and SS Grenadiers 
upported by Panther and Tiger tanks attacked them. 

By noon the Germans had entered the village and the regiment 
WJS broken up into isolated companies wirh no access to more 
ammunition, but they still fought on despite overwhelming odds in 
order 10 stop the enemy's offensive. However, they were eventually 
overrun by the Germans. Nearly three companies were lost 10 a man, 
in all the Regiment suffered 300 casualties. 

lan)•Ofthe prisoners taken bytheenemywerecasualties that had not 
been evacuated during the baule. Rifleman Peck and other prisoners 
were interrogated by the German SS and then murdered between the 
8"' and lllh June l944. They were found by a British regimenr whose 
second-in-command Major Lloyd Sneath had served earlier in the 
Royal Winnipeg Rifles and who knew man)'Ofthe victims. He stated 
thJt they were found where they fell after being lined up against a 
wall and shot. Peck is confirmed as one of the murder victims killed 
on 11'" June 1944 in the Holl of Honour of The Hoyal Winnipeg Rifles 
and is buried at Bre11eville-Sur-Laizc Cemetery. 

The next of kin of these men were informed that they had been 
killed in action. However, just before the trial of Gen. Kurt Meyer in 
December 1945 letters were sent from the Department of National 
Defence 10 them stating that it was quite probable that the name of 
their lost one would be mentioned at forthcoming trials of German 
war criminals as being murdered. Comes with information folder. 

2041 Group of Four, Queen's South Africa Medal 1899-1902, 
three clasps. Cape Colony, Orange Free late, Johannesburg, 
(impressed: MAJOR. T.L. BOULANGER,); China War Medal 1900, 
Silver, (engraved: Major T.L. BOULANGER. Canadian. A.): Colonial 
Auxiliary Forces Decoration, Victoria hallmarked London 190l. 
(impressed: MAJORT.L. BOU LANG EH I". FIELD BATTERY); i\lilitary 
Order oft he Dragon, Bronze, lacking Pagoda top suspension brooch, 
(reverse engraved; MAJOR T.L.T BOU LONGER ROYAL ARTILLERY 

o.l337).VF. 4pcs. S1700 

Major (later Lt. Colonel) Theodore Lefebvre Boulanger was born in 
St. Isidore, Quebec on May 11, 1885 and was educated at College Ste. 
Marie. Beauce. Quebec. In March of 1881 he organized the Quebec 
Garrison Artillery. He was promoted Brevet Major in March 198l. 
and Major in December l893. In 1899 he was in charge of the I" 
'·Quebec" Field Ba11ery. He commanded the 4'" Canadian Mounted 
Rifles during the South African War and later served in the war 
against China. He later joined the organization of military officers 
that had served in Ch111a during the Boxer Rebellion of 1900 and 
received their medal the Military Order of the Dragon. In i\larch 1902 
he was promoted to Lieutenanr Colonel. I" Field Bauery. Lt. Colonel 
Boulanger retired 15 July 1913. He is confirmed on the Denby/ 
Roncetti roll as being with the R.C.D. Quebec Fd. Bty. (medal and 
three clasps). He received his Colonial Auxiliary Forces Decoration 
in l902 per G.O. 8. 
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2042 WWl Group of Four, 1914-15 Star, (impressed: 5862 BMBR: 
E.S. COLE. R. CAN: H. ART:); War and Victory Medals, (impressed: 
5862 CPL. E. S. COLE. R.C.H.A.); Permanem Forces of the Empire 
Beyond the Seas Long Service and Good Conduct Medal, George 
\I, (impressed: Q.M.S. FARR. (W.O. CL. II) E.S. COLE R.C.H.A.J. VF. 
4pcs. $440 

Edmund Stewart Cole was born on 15th April 1881 in Birmingham, 
England. He joined the CEF on 23rd September 1914 having seen 
thirteen years previous service with the R.H.A. and was with the 
R.C.H.A. Militia. 

2043 N.W. Canada and WWI Group of Four, North West Canada 
Medal, {engraved: COP. C. MITCHELL 12'" BATT Y.R.); 1914-15 Star, 
{impressed: 106401 PTE. C.E. MITCHELL. I/CAN: MTD: RIF:); War 
and Victory Medals. (impressed: 106401 PTE. C.E. MITCHELL. 
I-C.M.R.); White ribbon with black lettering for the Reception 
of York-Simcoe Bat1alion on their return from Active Service in 
the North-West. July 21, 1885; Bronze 50'" Anniversary Medal for 
N.W.F.F. 1885-1935 on red and light green ribbon; Red ribbon with 
gold lettering for Diamond Jubilee 1885-1945 reunion of N.W.F.F. in 
Toronto from 27'"· 29•• July; For Service at the Front Badge, reverse 
numbered 401674. Fine. 8pcs. $900 

Charles Edward Mitchell was born on 22"• April 1867 in Owen Sound 
On1ario. He joined the CEF on 25•• December 1914 stating that he 
had seen previous five months service at the Riel Rebellion in 1885. 

He is confirmed on the N.W. Canada roll for the medal (no clasp) as 
a Private with the York & Simcoe Prov. Btn. 

2044 An Exceedingly Rare Canadian Boer War/WWI Group of 
Four to the Y.M.C.A., Queen's South Africa Medal 1899-1902, five 
clasps: Cape Colony, Orange Free State, Johannesburg, Diamond 
Hill, Belfast. (engraved: T.F. BEST. ESQ. Y.M.C.A.); 191'1 -15 Star, 
(impressed: HOt : CAPT: T.F. BEST. CAN: Y.M.C.A.); War and Vic10ry 
Medals, {impressed: CAPT. T.F.BEST.). VF. 4pcs. SIO00 

Thomas Frederick Best was born on l0'" January 1864 in Kent 
County, Ontario. He was part of the Second Canadian Contingent in 
South Africa. 

He joined the CEF in Toronto on 12'" May 1915 and was discharged on 
10'" July 1917, having served in Canada, Britain and France. 

He was re-appointed to the Canadian MilitaryYMCA on5"' November 
1918 and retired on 12'" March 1919. Unlike British members of 
the Y.M.C.A. who qualified only for the British War Medal, the 
Canadians were part of the military establishment and therefore 
qualified for the vVWI trios. Comes with a Public Archives Canada 
Statement of Service in the anadian Armed Forces. 

2045 Group of Seven spanning WWI and WWII, War and Victory 
Medals, {impressed: LIEUT. J.B. STE\IENSO <); Defence Medal; 
CVSM with overseas bar; 1939-45 War Medal; Colonial Auxiliary 
Forces Long Service and Good Conduct Medal, George , (impressed: 
MAJOR J.B. STEVENSO 1); Efficiency Decoration, GV with anada 
suspension (impressed: MAJOR J.B. STEVE SO ). all swing 
mounted on a pin bar; Miniature Medals, corresponding group of 
seven. swing mounted on pin bar. VF. 14pcs. $520 

John Bryden Stevenson was born on 6'" June 1886 in Coylton, 
Ayrshire, Scotland. He joined the CEF on 23'" September 1915 having 
seen previous four years service with London Scollish. During WW2 
he was the Commanding Officer {as Lt. Colonel) of The Seaforth 
Highlanders of Canada from 2"" September 1939 IO 22"" January 1941. 
He received his C.A.F. Long Service Medal under G.O.68 in 1930. 

2046 Group of Six spanning WWI and WWII, War and Victory 
Medals, (impressed: 202111 PTE. F.G. MCNICHOL. C.F.C.); CVSM; 
1939-45 War Medal; Efficiency Medal, scroll Canada, George VI 
lndiae Imp type, (impressed: BAND- CPL. F.G. McNICHOLST. JOH 1 

FUS.); Canadian Forces Decoration, George \II, {reverse engraved: 
MAJOR F.G. McNICHOL), swing mounted on pin bar. VF. 6pcs. $300 

Frederick Gordon McNichol was born on 26'h December 1897 in St. 
John, NB and he joined the CEF on 30'" December 1915. Note on his 
Allestation papers states that elate on his Birth Certificate shows 
26.12.1900. 
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2047 M BE Group of Five, Most Excelleni Order of the ll, itish l·.mpirt•, 
Member"s brea51 badge (MOE). Britannia type w11h i\lll11ar\ , 1bho11; 
1914-15 tar. (impressed: 86008 CPL .. G. WEBB 2/( \N: OIV: 11.<}.); 
War and Victory Medals, (impressed: apt. S.G. \\II Ill\): ,\rn•)' 
Meritorious ervice Medal, George V non-swivel. (1111pressi·d: UG008 
.MJR: S.G. WEBB. 2/0IV: H. Q SUB- T: A : A.)."' ing 111011ntcd on 

pin bar. VF. 5pcs. $700 

ydney George Webb was born on 3,J Octobc, l!l9I 111 Lnmlon, 
England. I le joined the CEF on 7'" November I'll I h<1ving ,een 
previous service with the Warwickshire Yeoma11rv ,,nd the l'on 
Garry l lorse. 

M.B.E. - London Gazette. 1 January 1919-T/Lieut. Ca, ,<1dia11 I oa.es. 

M .. M. - London Ga£ette. 1" January 1917. Canad,t (,azl'I te J•d 

February 1917, .ts 'Mat 2"" Division HQrs Sub-Staff, CF.\ in I ranee 
and Flanders. 

2048 Africa Trio, British South Africa ompa11y's Medal 1890-97, 
Rhodesia 1096 reverse, (engraved: TROOPH. J.l I. PLA'l7". B.S.A.P.J 
rim bumps on clge at 4 and 5 o'clock; Queen\ outh Africa Medal 
1899-1902, four clasps. Cape olony, Paardebcrg, Driefontein, 
Johannesburg. (impressed: 5112 PTE. J. PLATT. RL. CA ON: REGTJ; 
King's South Africa Medal 1901-02, two clasps South Africa 1901 and 
1902, (impressed: 1933 TRP. J.1-1. PLATT. S A.C.J, rim bump on edge ar 
7 o'clock. Displayed on yellow felt board. Good 10 Fine. 3pcs. S900 

John Hartley Platt was born on 27th February 1873 m Huddersfield, 
Yorkshire, England. He first joined the CEF on 26'" August 1915 
(Reg/1190 stating that he had seen previous service of three years in 
Bechuana Police, three years in BSA Police and three years in the 
R.C.R. He was discharged on 13'" March 1916 for drunkenness. lie 
joined the CEF for the second time on 16th March 1917 stating that he 
had seen previous service with I" Conry South African .A.C. 

J.H. Platt is confirmed on the roll for the Rhodesin !096 medal, with 
the British outh Africa Police. He is confirmed for the medal and 
clasps on the Denby/Roncetri Canadian l3oer War roll. 

MISCELLANEOUS MILITARIA 

2100 United tatcs Revolutionary War period Leather Cartridge 
Box, for 24 rounds. Poor. S300 

2101 Model of an JO'" Century Bronze Field l\lorrar. on 12" wood 
carriage, 6" Mortar, 2" Barrel opening. VF. S150 

2!02 Prince Albert Infantry Company Brass Bugle, Brass bugle 
that was originally silverplated now mostly worn off. with red and 
bla k cord, length 11.5 inches, Company was in existence from 1862 
to 1868. Good. S200 

2!03 Antique Copper-plated Brass and teel Hailing Horn, with 
strap, length 20.5 inches, has a small crack in it. Good. S160 

2104 Flintlock Box Lock Tinder Lighter with candlcholder, Brass 
and steel with front upport legs, wooden butt probably refinished, 
the 11nder box ~,as a candle holder attached _10 the side. Floral design 
engraved on side plate . 4 111ches tall, 3.5 inches wide, 5.25 inches 
long, possibl)• English early 18'" century. Fine. S800 
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2105 Regiment of Canadian Artillery, Victorian Officer's Dress 
Sabretache with straps and sword belt. Elaborately decorated with 
gold lace and bullion embroidery, Queen Victoria crown, the 
Royal Coat of Arms and the gilt field gun below a banner bearing 
''CANADA" in gold wire backed by red velvet. Magnificent item that 
would make an outstanding centrepiece for a display. Fine. $1600 

HEADGEAR 

2106 1861-69 Quilted Shako with 69'' Regiment of Poot Badge on 
It. Comes with handwritten note purporting it to have belonged 
to Major J. Smyth, who commanded the battalion at Trout River, 
Quebec during the 1870 Fenian Raids. VG. $1000 

2107 Officer's Cocked Hat and Plumes, each with its own Metal 
Carrying Case by Hawkes and Co., Piccadilly, London. Hat case has 
metal plate affixed with owner's name "Major R. Burritt" Black hat 
at front has black silk cockade with bullion loop and button, gold 
bullion tassels with crimson underneath at each corner. Midway 
between the loop and tassel are bands of black braid with oak-leaf 
design. Plume consists of drooping white outer feathers over red 
inner feathers. Fine. 4pcs. $1000 

Lte-Colonel Royal Burritt, was born on I" April 1876 in Stratford, 
Ontario. I-le joined the IOQ•h Winnipeg Grenadiers as a commissioned 
officer and at the outbreak of WWI he took command of u•h 
Battalion ,later becoming Chief of Staff of the 4'" Brigade in England. 
He was awarded the D.S.O. and the Croix de Guerre. He died in 1962. 

POWDER HORNS AND FLASKS 
2108 Powder Horn, wooden base with screw plug. Brass spout and 
lever stopper, size 12 inches. Fine. $120 

2109 Flat-sided Powder Horn, bevelled edges, wooden base. 
separate adjustable charging appurtenances, attached by steel 
chain, size 8.5 inches. Fine. $120 

2110 Plain Arlillery Pri'ming Horn, wooden base with screw plug, 
plain spout, adjustable leather shoulder strap, size 16 inches. Fine. 

$150 
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2111 Powder Horn, wooden scopper and base. Carved with a cannon 
on a naval carriage, round shot behind, crossed flintlock musket and 
s'.vord ,~ith a powder horn at centre, hatchet and geometric designs, 
stze 12 inches. Fine. $200 

2112 Powder Horn, wooden spout and base. Carved with a crowned 
GR with a conjoined 36 inside the G, standard 10 right with various 
geometric designs and IH or HE on opposite side, size 12 inches. 
Fine. $200 

2113 Plain Powder Horn, wooden ba e with compartment for 
musket balls, wooden screw stopper at spout. Engraved IP 1774; IP 
178l; FP; 1774; I; CP; size 16 inches. Fine. $200 

2114 Plain Powder Horn, horn and spout all from one piece. Spout 
and upper half of horn are octagonal shape with circular designs. 
Wooden base with a glass covered piece of paper inscribed, " John 
Gould sutcon 1789", size 19 inches. Fine. $200 

2115 Brass Powder Flask, alternating convex and concave fluts. 
Charger and leaver top, charger adjustable from 6 to 8 drams by 
halves. PATENT stamped on top of collar. Leather wrapped neck 
with stra, size 10.5 inches. Fine. $100 

2116 Brass Powder Flask, raised pistol design on both sides in 
Hawksley style, outside spring on common top. size 4.75 inches. 
Fine. $200 

2117 Bronze Powder Flask, with Brass charger and leaver top. 
1\vo woodcocks in a foliage scene, embossed on both sides. Three 
position adjustable charger with "W" stamped on it. PATENT and 
"W" stamped on top of collar, size 8 inches. Fine, slight repair to a 
seam. $150 

EDGE WEAPONS 
2118 English Hunting/Naval Sword, circa 1700, 20 inch slightly 
curved blade. Crowned head stamped on both sides of blade. Brass 
hilt, Brass D guard. Staghorn grip. Some parts of grip loose. No 
scabbard. The blade is quite pitted. Overall length 25 inches. Fair. 

$450 

2119 English Heavy Cavalry Dress Sword, pattern 1796, 31.5 inch 
double edge straight blade. Brass hilt. Silver wire wrapped grip. 
Silver wrap is loose. Black leather and Brass loose ring scabbard. 
Brass furniture repaired and soldered, Brass fittings are loose. Top 
ring missing, some scratching and pitting on blade. Overall length 
38.25 inches. Good. S700 

2120 English Infantry Officers Sword, pattern 1822, 32.5 inch 
slightly curved etched blade, marked Warranted Proved on one side 
and BROWN NEWTH & c• l 16Jermyn St. London on the other. Brass 
hilt, Brass guard has Victoria cipher. Fish skin covered grip wrapped 
with Brass wire. White leather sword knot. Brass loose ring scabbard. 
Some scratching on scabbard. Light pitting on blade. Overall length 
37.75 inches. VG. $500 

2121 English Flag Officers Sword, pattern 1827, 31.5 inch slightlv 
curved etched (crown over fouled anchor) blade, marked on one 
side BY APPOINTMENT / HENRY WILKINSON / PALL MALL / 
LONDON and a circular gilt proof mark with the initials 1-IW on the 
other. Serial# 19074. Gilded Brass hilt. Crown over fouled anchor 
i11signia on folding gu~rd. Wire wrapped white shagreen grip with 
hons head pommel. Gilt wm, sword knot. Some fraying to sword 
knot. Black leather and ornate Brass loose ring scabbard, also comes 
with original waterproof carrying case. Overall length 37.25 inches. 
VG. Com~s with letter from Wilkinson Sword Limited identifying to 
whom thts numbered sword was sold to in January 1874 -J. Davidson 
M.D. $1000 

John David~on was born in 1814 and entered the Navy on 29'" July 
.1839 as i\ss1stant Surgeon on board the Impregnable, flagship of Sir 
Graham Moore. 

From December 1839 until early 1845 he was employed on the East 
India station in the Nimrod 20 and the Starling both in which he 
served throughout the whole of the First China War, for which he 
received the China Medal. Next in the Wolf 18 and then the Dido 
18. in which he was 1\cting-Surgeon and engaged in the operations 
agamst the Borneo pt~ates 111 1844. He was promoted on 9,• April 
1845 .10 the rank of Surgeon. He became Deputy Inspector of 
Hospuals on I" Mar~h 1855 and the 1.n~pector of Hospitals on 4•• July 
1866. I-le was appointed Hon. Phys1ctan co the Queen in July 1866 
and awarded the C.13. (civil) on 13•• i\larch 1867. 
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2122 English Rifle Regiment Officers Sword, pa11ern 1827, 32.5 inch 
straight heavily etched blade with Tudor crown, marked on one side 
ROB1 MOLE & SONS/ Birmingham/ Makers to the/ WAR&I 'DIA/ 
OFFICES and a small gilt proof mark on the other. Serial# 3151 and 
the letters O.W.W. on blade. Blade slightly bent. Steel hilt with crown, 
bow and horn insignia on guard. Fish skin covered grip wrapped 
with Brass wire. Plated steel. loose ring scabbard. Some mall dents 
in scabbard.Overall length 38.75 inches. VG. $550 

2123 English Infantry Officers Sword, pa11ern 1845, 32.5 inch 
slightly curved blade marked MOLE with crown proor mark. Brass 
hilt, guard has Victoria cypher. Fish skin covered grip wrapped with 
Brass wire. Illack leather and Brass loose ring scabbard. Brass fillings 
on scabbard are loose. Overall length 38.25 inches. Some pitting on 
blade. Good. S450 

2124 English Light Cavalry Sabre, pa11ern 1853, 35.5 inch plain 
curved blade marked MOLE and crown over 1313. teel hilt, steel 
guard marked K.V.M.A. 17. Leather and teel grip. White leather 
sword knot. Steel loose ring scabbard. Mouth piece of scabbard 
missing. Some pill ing to scabbard and blade, blade has numerous 
edge nicks. Overall length 40.75 inches. Good. S500 

2125 English Court Sword, 30 inch straight blade. Etched floral 
pattern with Victoria cypher on one side and crossed lances on the 
other. Blade marked C. WEBB / 23 / OLD BOND / ST / LONDON. 
Brass hilt. Brass grip engraved Presented To/ Mr. F.H. Crozier/ 1867. 
Leather and Brass scabbard, the leather is separated at the Brass tip. 
Overall length 35.75 inches. Scabbard is Good. Blade is VG. S450 

2126 English Cavalry Sword, model 1900, 28 inch straight 
blade marked WILKINSO1 LO 'DON with various proof marks 
and numbers. Steel htlt, curved steel guard with corresponding 
markings. Checkered leather grip with five steel rivets. Stamped 
"'27"' on the pommel. No scabbard. Slight pining on blade and guard. 
Overall length 33.5 inches. VG. S350 

2127 English Georgian Naval Officers Dirk, circa 1812, 17 inch 
flat curved blade. Blue with gill etched designs including a fouled 
anchor. Gilded Brass mounts with a lion·s head mask on the pommel. 
Brass wire wrapped leather grip. Gilded Brass and bla k leather 
scabbard. ross guard is loose and there is some pitting on the blade. 
Overall length 24,5 inches. Good. $1750 

2128 American 1811 Springfield Socket Bayonet, 16 inch triangular 
blade marked U over WL over a small x. Brown leather scabbard, 
missing Bra~s pieces in Poor condition. Overall length 19 inches 
Blade 1s VG. ee lot 2158 which this bayonet will fit. $120 

2129 British Land and India Pallcrn ocket Bayonet, 17 inch 
triangular blade marked crown over29 / Osborn overX o scabbard. 
Possible roman numeral VIII on socket. Overall length 21.75 inches. 
VG. $120 

2130 Brilish/Canadian Pattern 1839 ocket Bayonet, 17 inch 
triangular blade marked rown over R over 13 over EX and X. 
Bayonet badly pitted. Brass and black leather scabbard marked 
arrow over 130. Overall length 20.75 inches. Fair. $150 

2131 English Enfield Bayonet, I" type for a Brun wick riile. 22 
inch double edge blade marked E FIELD 1848 and crown over VR 
on both sides. Crown over E over 6 on one side. Brass cros guard 
and grip. Grip marked Cover 2. No scabbard. ome p11ting on blade. 
Overall length 26.5 inches. Good. S250 

2132 English Sword Bayonet, for a two band nider Enfield rifle. 23 
inch curved blade marked on one side crown over VR. With arrow 
over WD and crown over E over 27 on the other side. Back of the blade 
marked crown over E over 27. Steel cross guard. Leather and steel 
grip, grip marked Crown over E over 27 and stamped 49 over 29 and 
then over stamped with a 29. Steel and black leather scabbard with 
black leather bayonet frog. Overall length 28.25 inches. VG. $300 
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FIREARMS 

COLT PISTOLS 

2133 Coll Model 1840 Baby Dragoon Revolver, 4 inch barrel marked 
ADDRESS SAM' COL:r NEW-YORK CITY, .31 caliber percussion, 
5 shot cylinder, engraved with Texas Ranger dnd Indian fight 
scene. Overall length 9 inches. Serial/I 2538. Accessories include: 
Colt powder flask, Colt bullet maid and nipple wrench. All in a 
mahogany case. S8500 

2134 Colt Model 1849 Pocket Revolver, 5 inch barrel marked Sam 
I Coll .. 31 caliber percussion, 5 shot cylinder, engraved with Stage 
Coach hold up scene. Overall length lO inches. Serial# 2 over 94601. 
The barrel, frame, hammer, loading lever, back strap and trigger 
guard are beautifully engraved. Accessories include: Colt powder 
flask, Coll bullet maid and nipple wrench. All in a mahogany case. 

S!0000 

2135 Coll Model 1851 Navy Revolver, (4'" model). 7.5 inch barrel 
marked -ADDRESS COL. SAML COLT NEW-YORK U.S. Al\•IERICA·, 
.36 caliber percussion, Brass trigger guard and back trap. Overall 
length 13 inches. Serial# 142668. Accessories include: Colt NaV)' 
powder flask, Colt bullet maid. nipple wrench and cleaning rod. All 
in an oak factory case with directions for use label on inside of lid. 

S12500 

2136 Colt l\lodel 1855 Side Hammer Pocket Revolver, (model no. 
6). 3.5inch round barrel marked ADDRESS COL. COL:r 1 EW YORK 
U.S.A ... 31 caliber percussion, 5 shot cylinder, engraved with Stage 
Coach holdup scene. Overall length 8 inches. Serial# Lover 9611. 
Accessories include: Coll powder flask, Colt bullet rnold, nipple 
wrench and cleaning rod. All in the original oak factory case with 
directions for use label on inside of lid. s 5000 

l 
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2137 Colt Pocket Model of Navy Caliber Revolver, 5.5 inch barrel 
marked ADDRESS COL SAML COLT NEW-YOBK U.S. ,\MERICA, 
.36 caliber percus ion, 5 shot rebated cylinder, engraved with tagc 
Coach holdup scene. Overall length 10.5 inches. Serial/I 12526. 
Accessories include: Colt powder flask, Colt bullet mold and nipple 
wrench. All in a mahogany case. S 5000 

CASED RlFLES 

CASED PlSTOLS 

2138 American Peppcrbox Percussion Pistol, .30 calibcr, 3.25 inch 
six cluster barrel marked Allen & Wheelock Worchester Patented 
April 16th, hammer marked Allen's Patent 1845. Ornate engraving 
on pistol frame. Overall length 7.25 inches. Accessories include: 
Copper powder flask, bullet mold (probably not correct mold) and 
cleaning rod. All in a mahogany case. $1500 

2139 English Pair of Officers Pistols, maker Ezekiel Baker, flintlock 
converted in period to percussion .. 54 caliber, 8 inch smooth bore 
octagonal barrels m.nked MAKER lo I !BI-I the PRINCE REGENT. 
Overall length of each pistol 13.25 inches. Walnut half stocks with 
Brass furniture. Horn tipped wooden ramrods. Acces ories include: 
Brass powder flask, bullet mold, wood and Brass cleaning rod, nipple 
wrench and screwdriver. All in a Brass trimmed n1.1hogany case. 

$7000 

2140 English Half Stock Percussion Rifle, maker J. Purdey, .65 caliber, 29 inch rifled octagonal damascus barrel marked I. PU BOEY N° 314'" 
OXFOBD STREET LO 'DON. Multiple fold down rear sight leafs. Sling mount rings on the barrel and stock. Factory engraving on the lock plate 
, trigger guard and bull plate. Overall length 45 inches. Serial# 1648. Comes with horn tipped wooden ramrod, Brass powder flask, bullet mold, 
cleaning rod and various other accessories. All in a mahogany case with a Purdey trade label on inside of lid. Exterior of case has a Brass disc 
marked SIR JOHN GERARD BAR' NEW HALL. {The serial# 1648 dates the rifle as sold or manufactured in 1829). $7500 
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2141 Canadian Half Stock Percussion Rifle/ hotgun, maker W. G. Rawbone. Combination two barrel set . .44 caliber, 31.5 inch rifled part 
octagonal damascus barrel, 14 gauge. 34 inch pan octagonal damascus barrel. both marked G. W. RA\VBONE TORONTO. Each barrel has it's 
own Brass tipped wooden ramrod. Overall length 47.5 to 50.5 inches. Fold down rear sight Sling mount rings on the rifle barrel and stock. 
Ornately engraved furniture. Accessories include: llrass powder flask, bullet mold and clean111g rod. All in a mahogany case \\'ith a \V. G. 
Rawbone trade label on inside of lid. S8,500 

FLINTLOCK PISTOLS 

_422. 
• ? 

2142 British Tower Model 1796 Full Stock Flintlock Sea Service 
Pistol, .54 cahbcr, 12 inch round barrel with various proof marks. 
Brass tipped wooden ramrod. Flat lock pl.1Ie wnh Crown over GR in 
front of and TOWER behind reinforced cock. Plain Brass furniture 
7.5 inch sreel belt hook on left side. Overall length 19.25 inches. 

S2000 

2143 East India Company Full Stock Flintlock Holster Pistol, .64 
caliber,9 inch round barrel with vanous proof marks. Loose steel 
ramrod. Flat lock plate with Crown over 2 and the East India Co. lion 
in front of and 1808 behind reinforced cock. Plain Brass furniture. 
The name WRIGHT and let1ersT.B. and L3 stamped on slOck. Overall 
length 15.5 inches. S1500 

2144 English Flintlock Pocket Pistol, maker Twigg, .48 caliber, 
1.5 inch turn off barrel. Engraved box lock marked London on one 
side and Twigg on the other with two proof marks underneath. Flip 
down trigger and slide safety. Lock and barrel both s1rt111ped with 
the number l. Slab sided wood grip with ,mall Silver inlay on back of 
grip. Overall lengIh 5.75 inches. S400 

2145 English Pair of Flintlock Pocket Pistols, maker Richardson, 
.47 caliber, 1.5 inch engraved turn off barrels. Engraved box locks 
marked RICHARDSON on one side and MA1 CHESTER on the other 
with two proof marks underneath. Flip down triggers and slide 
safeties. One pistol stamped with the number I the other pislOI has 
no number. Checkered wood grips with small Silver inlay on back of 
grips. Overall length of each pistol 5 inches. S1500 

2146 French Full Stock Flintlock Holster Pistol,.60 caliber, 10 inch 
slightly flaired part octngonal barrel. Silver floral inlays on octagonal 
section and engraving on round section. Two proof marks on barrel 
one for the city of llarcelona and one with the letters R. RIBOT. 
The name BOVER on the engraved lock plate. Elaborately cast and 
engraved Brass furniture with Silver inlays ofa womans head on the 
side pbte and the initials TB on grip. Ivory ripped wooden ramrod. 
The lock does not function and the stock Is cracked near the muzzle. 
Overall length 16.75 inches. S1500 

2147 German Full Stock Flintlock Double Barreled Pistol, .54 
caliber, 6.5 inch part octagonal barrels. Worn engraving on barrels. 
Slight crack near muzzle on 11icelyca1ved stock. Horn tipped wooden 
ramrod. Unmarked lock plates with swan neck cocks. Engraved steel 
furniture with worn Silver inlay 011 grip. Overall length 12 inche _ 

S2200 
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PERCUSSION PISTOLS 

2148 American Percussion Derringer Pistol, maker Deringer, .42 
caliber. 2.25 inch barrel marked ).DERINGER PHILADEL..A. ilver 
from sight, steel rear buckhorn sight. Engraved steel lock pla1e,barrel 
tang and hammer. Lock plate marked J. DERINGER PHILADELA. 
Engraved Silver furniture. Checkered wood s10ck. Overall length 
5.25 inches. S1250 

SPORTING RIFLES AND SHOTGUNS 

2149 Canadian Full Stock Percussion Pis1ol, maker Hall, .64 
caliber, 9 inch barrel with various proof marks. Flat lock plate 
marked R.& W. HALL MONTREAL. Hinged s1eel ramrod. Pl,lin Brass 
furniture. The lellers GH are stamped on the left side of lhe stock. 
Overall lenglh 15 inches. $2500 

2150 Canadian Full Stock Percussion Overcoat Pistol, maker 
Walker .. 58 caliber. 5.25 inch octagonal barrel marked Montreal. 
Engraved lock plate marked Walker in from of hammer. Hinged steel 
ramrod. Engraved steel furniture. The grip has a small Silver inlay 
and the fore end has a horn cap. Overall leng1h 10.75 inches. $1250 

2151 Canadian Half Stock Percussion Double Barrelcd Shotgun, maker Green, JO gauge. 3,1 mch barrel" marked Green foronto wi1h a small 
Gold strip inlayed on 1he rib be1ween 1he barrels. Brass tipped wooden ramrod. Engravet.l locks marked Green behind engraved dolphin ,tyle 
hammers. Ornately engraved steel furn11ure. Overall length 50 inches. $500 

2152 Canadian Over and Under Fixed Double Barreled Percussion Rifle, maker Marston . .'12 caliber. 33.5 inch rifled octagonal barrels 
marked W. P. MARSTO • MAKER TORONTO. Adjustable rear sight. Steel ramrod pipes on either side of the barrels. 1\vo brass lipped wooden 
ramrods 1ha1 double as cleaning rod and ball ex1rac1or. Two engraved back action locks. Engraved dolphin style hammers. Plain Brass 
furniture including patch box. Checkered bull stock. Overall leng1h 50 inches. $2000 

2153 Canadian Half Stock Percussion Hun1ing/Targe1 Hi fie, .42 caliber, 32 inch rifled octagonal barrel marked P. SOPER /123 / LONDO 1 c. 
W., with adju table from and rear sights, barrel 1ang threaded for addi1 ion al sight. Muzzle turned round and ~ngraved._ Engraved lock marked 
JOS". GOLCHER in from of hammer. Brass 1ipped wooden ramrod ( ramrod has been cul and may 1101 be original). Silver cap on fore end of 
s10ck. lnlayed Silver deer on bu11 s10ck. Small Silver inla, on wrist. Brass furniture including patch box. Overall leng1h 48 inches. S1500 
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2154 English HalfSluck Percussion Rifle, maker Baker, .50 caliber, 31 inch rifled oclagonal damascus barrel. Engraved ai breech. Missing 
rear sigh 1. Possible repaired or filled swivel hole under barrel. Brass tipped wooden ramrod. Engraved lock marked BAKER in front of engraved 
hammer. Engraved steel furniture. ling swivel on butt stock.Small Silver inlay on checkered wrist. Overall length 47 inches. S900 

2155 English HalfSIock Flintlock Fowler, 20 gauge, 30 inch engraved barrel marked LONDON, with plaIinum band inlayed at the breech and 
a platinum Iouch hole. Engraved lock marked I OCK. Engraved steel furnilure. Brass lipped wooden ramrod. Small Silver inlay at checkered 
wrist. Fore end has horn cap. Overall lenglh ,15_5 inches. SI500 

2156 English Half Stock Pin Fire Double Barreled hotgun, Under lever action, 16 gauge, 28 inch engraved damascus barrels marked 
W.H. BLANCH DERBY SQ" LIVERPOOL. Back action locks marked W.1-1. BLANCH behind hammers. Rings for sling swivels. Steel furniture. 
Checkered stocks, fore end has horn Iip. Small Silver inlay on bull slock. All the locks and furnilure are elaboraIely engraved. Overall length 
44 5 inches. S750 

2157 cottish llalfSIock Percu ion Rifle, .58 caliber, .-13 inch rifled octagonal damascus barrel marked GLASGOW. Hear sight with fold 
down leaf. Brass tippeJ wooden ramroJ Engraved lock marked INGR/\M infront of engraved hammer. Engraved steel furnilure. Small Silver 
inlay al wris1. Fnre end has a horn cap. Overall length 49.5 inches. SI750 

MILITARY MUSKETS AND RIFLES 

2158 American Full SIock Flintlock Musket, maker pringfield, .69 caliber, ,14 inch barrel marked with an Eagle head and Ihe random 
letters V/PtS Lock is 111arked 1811 behind and US over an Eagle over SPRINGFIELD in fro111 of hammer. The ha111111er doesn·1 work. Plain Iecl 
furniture. SIcel ramrod. Bull plate m.irked 1812. The iniIials EMC are carved in the stock. Overall length 58.5 inches. S 1000 
Sec 101 2128 lhc bayonet will fit this musket. 

2159 English Full Stock Flintlock Musket, 3'' i\lodcl Brown !less .. 75 caliber, 39 ,nch barrel wiIh rwo proof marks. Barrel tang marked wiIh a 
Crown over 14. Lock marked TOWER behind and Crown over Gil with other proof marks in fro111 of reinforced cock. Bras furni111re. SIeel ling 
swivel . teel rnmrod. Overall lengIh 55 inches. $1600 

2160 English Pull Stock Musket, convened to percussion .. 75 caliber. 39 inch barrel, tang marked 39. Lock marked TOWEil behind and Crown 
over GR with 0Iher proof marks in front of hammer. Nipple marked ALLEN/GUN/SMITH. Brass furniture. 31.5 inch cul clown Iccl ramrod. 
Stock stamped WB / 194 / Arrow over BO. Overall length 55 inches. $850 
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2161 English Full Stock Flintlock Carbine, Maker Barnett. .75 caliber, 30 inch barrel with three proof marks. Lock marked BARNETT 
LONDON in front of cock. Sling swivels. Steel ramrod. Brass furniture. Stock stamped BARNETT MI NOH JES LONDON. Overall length 46 
inches. S800 

2162 English Full Stock Flintlock Carbine, Model Padget Cavalry Carbine .. 65 caliber, 16 inch barrel with two proof marks and hinged steel 
ramrod. Lock marked TOWER behind and Crown over WR with other proof marks in front of reinforced cock. Plain Brass furniture. Steel sling 
bar I ith ring on left side of carbine. Stock stamped Arrow over BO and T. ASHTON. Overall length 32 inches. $2000 

2163 English Full Stock Percussion Carbine, Model 1844 Yeomanry Carbine .. 65 caliber. 20 inch barrel. Lock marked Crown over V-f{ over 
TOWEH-1844 with other proof marks in front of hammer. Hinged steel ramrod. Brass furniture. Steel ling bar with ring on left side of carbine. 
Arrow over 130 stamped on stock. Overall length 35.75 inches. $750 

N j 2 

2164 English Pattern 1853 Enfield, 3 band percussion rifle .. 58 caliber, 39 inch barrel with numerous proof marks. Brass and cork bore plug. 
Sling swivels and steel ramrod. Lock marked with a Crown over V+R behind and 1857 with other proof marks in front of hammer. Nipple 
protect0r with chain. Brass trigger guard and butt plate. H. BUTCHER stamped on the stock. Overall length 55.5 in hes. $ 1000 

CHIEF AND INDIAN TRADE GUNS 

2165 English Full Stock Flintlock Indian ChiePs Gun, 16 gauge, 32.25 inch barrel marked LONDON with two proof marks. Lock engraved 
with Curved Hunting I-lorn and Boars I-lead over Crossed Arrows behind and G. MORLEY in front of cock. Side plate engraved with Boars 
Head over Crossed Arrows. Brass furniture with engraved trigger guard. Silver chiefs head escutcheon at wrist. Wooden ramrod (probably not 
original). Overall length 52 inches. $3500 
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2166 English Full Stock Flintlock Indian Trade Musket, maker Edward Brooks. 24 gauge. 36.5 inch part octagonal barrel. Lock marked 
BROOKS & SON with 1854 behind the cock and a partially visible Tombstone Fox in front. Brass serpent side plate and Brass butt plate. Steel 
trigger guard. Wooden ramrod (probably not original). Overall length 52.5 inches. $4000 

Birmingham gun maker Edward Brooks and Son had a trade gun contract with the Hudson's Bay Company from 1852 to 1855. However, in the 
year 1854 they rejected his contract making this a scarce historical piece. 

Photos of this North West gun appear 011 page 464 in the book:- The Encyclopedia of Trade Goods/ Firearms Of The Fur Trade. by James A. 
Hanson. Museum of the Fur Trade. Chadron. Nebraska. 

* -
2167 English Full Stock Indian Trade Gun, converted to percussion. 24 gauge, 36.75 inch part octagonal barrel marked London I ith worn 
rox in circle and two proof marks. Lock marked LOW 'DES behind and worn fox in circle and initials TL in front of hammer. Brass serpent side 
plate. Brass bu11 plate and steel trigger guard. Wooden ramroJ (probably 1101 original). Overall length 52 inches. S1500 

2168 English Full Stock Flintlock Indian Trade Gun, 24 gauge, 42.5 inch part octagonal barrel marked with various proof marks, the 
number 24 and n tombs1onc fox with the letters EB inside the tombstone. Lock marked PARKER FIELD & C• over 1875 LONDO 'behind and a 
tombstone fox with the letters EB in front of the reinforced cock. Brass serpcnr side plate. Brass butt plate and steel trigger guard. Brass tipped 
wooden r<1mrod. Fox in circle stamped on the stock. Overall length 58 inches. S3500 

2169 English Full Stock Indian Trade lliOe, converted to percussion, .56 caliber. 44.75 inch rifled octagonal barrel marked LONDON with 
two proof marks. Lock marked R&R SUTHERLAND in front or hammer. Brass furniture and side plate. Wooden rnrnrod (May not be original). 
Overall length 60 inches. S2500 

END OF R.D.W. BAND OFFERINGS IN THIS SALE. 
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OTHER PROPERTIES MlLITARY MEDALS 

GALLANTRY 

2200 WWI Canadian Military Medal and War Medal, lvlilitary 
Medal, George V, uncrowned head, (impressed: 730083 L. CPL C. J. 
BOOTY. 4/CAN: INF:J, 1914-18 War Medal. (impressed: 730083 L. SJT. 
C.}. BOOTY. 4-CAN.INF. ). VF. 2pcs. $600 

Charles Joseph Booty was born on 21" June 1897 in Galt, Ontario and 
joined the 111th 1311 C.E.F. on 24'" November 1915. 

Military Medal. London Gazette 19 Nov. 1917. Citation reads: "For 
conspicuou bravery and devotion to duty. On Aug 15'" to 21" 1917 Li 
Cpl BOOTY went forward and out a block in a communications trench 
which led 10 the enemy's line. At the time, the enemy's exact position 
was very uncertain and as he kept firing across the spot with M.G. 
and continued bombing some distance along this communication 
trench. L/Cpl. BOOTY's rask was very hazardous, yet he completed 
the block and posted his men, holding it throughout rhe tour. He 
brought in a number of wounded men of another Unit from in front 
of his post, and generally behaved in a splendid manner." 

2201 Military Medal, disc only, George V uncrowned head, (naming 
heavily erased, impressed: 14-30 P-T. Mc-V-N. 7-CAN: -NF:). 
Poor. $JOO 

Terence McGovern was born on l7'h February 1884 in Belfast. 
Ireland. He joined the 78•• Overseas Battn C.E.F. on 2"" August 1915, 
having seen previous service with 100'" Winnipeg Grenadiers. 

Military Medal, London Gazette 17'" April 1917, as 148030 Private T. 
McGovern, no citation. 

2202 Sea Gallantry Medal, Victoria, edge engraved: HENRY 
SHERIDAN WRECK OF THE "GEFION" ON THE 26rn AUGUST 1891. 
Bronze, 58111111. VF. $500 

Henry Sheridan is confirmed for the Bronze Medal for Gallantry. 

The schoonerGefion of Norway was wrecked off Southport, England. 
Six crew members of the British steamship 13ickerstaffe manned the 
rescue boat that at great risk rescued the crew oft he Gefion. 

ORDER OF ST. JOHN RELATED ITEMS 
2203 The Order of St. John, Knight of Grace, Star, Silvered and 
Enamel, 77.8mm (3"). VF. $200 

2204 The Order of St. John, Commander (Sister). 45mrn (l .75") and 
Officer (Sister), 32mm ( 1.25"). Silvered and Enamel badges. VF, some 
chipping to the first piece. 2pcs. $100 

2205 The Order of St. John, Serving Brother, 38.5111111 flush 
design, 1974-1984, Silvered and Enamel; Serving Sister, 45111111, no 
background or rim, 1984-1991, plated, Ilreasl badges. VF. 2pcs. $80 

2206 Long Service Medal of 1he Order of St. John, (engraved: 
CORPL.W.MARSI-IALL.PRlNCE OF WALE'S CORPS.1912), ring 
suspension with three, second type, 5 Years bars. VF. $60 

2207 Long Service Medal ofThe Order of St. John, (engraved: 13508. 
A/SIS. S. MEGOHEN. GATESHEAD FELL NSG DlV. NO.6 DIS. S.J.A.13. 
1935), bar suspension with gilt 27 Years bar. VF. $60 

2208 Southern Railway Centre of St John Ambulance 

Association Medal. Silver (engraved: JOHN HARDING 1940), 
suspended from ribbon with '14 YEARS" broach bar, J.T&Co. lvlarkers 
marks and Birmingham hallmarks for 1939. VF. $130 

2209 Canadian St. John Ambulance Association Trio, Meritorious 
First Aid Medals, (all engraved: CHHSTOPl-1 ER A IKlNJ. with ribbon 
bar, engraved '1923', Gilt, Silvered and Bronze, all have been plated. 
VF. 3pcs. $ I JO 

2210 Trio, Order of St. John, Officer (Brother); Canada, 125"' 
Anniversary of Confedera1ion Medal; Queen Elizabeth 11 Golden 
Jubilee Medal, Swing mounted on a pin bar, EF. 3pcs. $120 
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PRE-1914 CAMPAIGN MEDALS & GROUPS 
2211 Canada General Service Medal, disc only no suspension 
(impressed in upper and lower case: Pte. J. Cunningham 5Q'h Bn.J. 
Fine. S150 

John Cunningham is shown on the roll for this 150 man unit for the 
Fenian Raid 1870 clasp. 

2212 Red River 1870 Bar only, for Canada General Service Medal 
1866-70. EF. S 150 

2213 Victorian Canadian Pair, Canada General Service Medal 
1866-70. one clasp Fenian Raid 1866, (impressed in upper and 
lower case: Pte.J.P.Lindsay. I-1.V.8.J; Colonial Auxilliary f'orces Long 
Service Medal, Victoria, (impressed: SERGEANT J. LINDSAY, 53,J_ 
REGIMENT). VF. 2pcs. S650 

Jos.P. Lindsay is show for the medal and clasp on Ihe roll of Ihe 
Halifax Vol. Bn. a 97 man unit. He received his long service medal by 
lVlilitary Order 61 in 1902. 

Canadian Nile Boatman's Pair 

2214 Egypt Medal 1882-89, undated reverse. one clasp, The Nile 
1884-85, (engraved in sloping capitals: 22. BOAT: J.LAZARllE. 
CAUGJ-INAWAGA DET:); Khedive·s tar, dated 1884-6, unnamed. VF. 
pcs. S3800 

Shown on roll as Joseph Lazarre for the medal and clasp. 56 men 
were in the Caughnawaga Contingenc. 

In order for Lord Wolselev to be in time to relieve General Gordon at 
Khartoum, he decided IO·send part of his troops by boat up the, ile. 
He needed experienced boatmen IO achieve this as parts of the river 
were treacherous LO navigate, and from his prior service in Canada 
he felt that Canadians would be the men IO use. Advertisements were 
placed in Canadian newspapers resulting in 377 civilian boatmen 
being cho en IO go IO Egypt with 7 officers from the Canadian Militia 
under the command of Lieutenant Colonel F .. Denison. These men 
became known as the Canadian Voyageurs and did their duty so well 
that Lord Wolseley mentioned them in his dispatch to the Secretary 
of State for War on l5'h June 1885. The men were divided into 
contingents from the parts of Canada that they were recruited in. 

2215 North West Canada Medal 1885, no clasp (impressed: PTE. 
P.W. HUTCHINSO, . 7111 FUSILIERS.), lower portion of surname 
worn. Fine. S600 

Private Philip W. HuIchinson in the 7'" Company of the 7'" Fusiliers is 
shown on rhe roll for Ihe medal withollt clasp. 

2216 North West Canada Medal 1885, unnamed, several edge 
knocks. Fine. S500 

2217 Queen's South Africa Medal 1899-1902, three clasps Cape 
Colony, Orange FreeSrnIe, Belfas1, (impressed: 2396 PTE. J.J. WOOD . 
SCOTS GDS:J. VF. S140 
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A SELECTION OF MEDALS FROM THE GREAT WAR 
2218 WWI 1914 Star with Mons clasp: (impressed: 5530 PTE E.A. 
GRAI 6ER 1/\V.YORK. R.): 1914-15 Star, (impressed: 992. GNR. T. 
SINCLAIR. R.F.A.). Fine. 2pcs. S120 

'aming on the Grainger medal actually conIains a 6 in the G 
position. 

2219 WWI Medals, 1914-18 War Medals, (3), (impressed: 656 SJT. 
C. PAPPS 17 ON. A.I.F.); (impressed: 238105 PTE. W.N. TURNER. W. 
YORK.R.); (impressed: 129 JEMDR. NIAZ ALI. 87 PJI3IS.); Viclory 
Medals (2), (impre sed: 6709 PTE.J. WEBB. SOM.L.I.); Olher erased. 
Fine. 5pcs. SI 10 

Cyril Papps was born in Sydney, N.S.W. on 20'" November 1896. He had 
previous service with the 2nd Pioneer Battalion. Being demobilized 
he re-joined 1he AusIralian Imperial Force 9•h Sep1ernber 1919. 

2220 WWl War Medals (3), (impressed: 61102 PTE. E. COUTU. 
22-CA 1.1 1F.); (impre sed: 210473 PTE. E.E. JA KSON. 20-CAN. 
INF.); (impressed: 1849 A.SJT. J. FITZGERALD. C.A .. C.); Pair: 
War and Victory Medals, (impre sed: 6602214 PTE. N. MA LOU IN. 
87-CA .lNF.). Together with a pair of Dog Tags; WW! Canadian For 
Honourable Service Badge, rever e numbered 76865. VF. 8pcs. S130 

Eugene CouIu. 

Elmer Earl Jackson was born on 21" January 1896 in ainsboro 
Township, Ontario. He joined I he CEF 011 19'" 1 ovember 1915 having 
seen 9 mon1hs service wi1h 44,h Regimem. 

John Filzgeralcl was born on 9•h Augusl 1882 in Monl real, Quebec he 
joined the CEF on 13•h November 1914. 

Napoleon Malouin was born on l" June 1897 in Montreal, Quebec 
on his firs! Allestation Papers when he Joined 1he CEF on I3'h 
October 1915 and served for two months in 69'h Baun. On his second 
Attes1a1ion Papers he was born on 1" February 1897 s1ill in •lonIreal, 
Quebec. 

2221 WWI Medals, 1914-18 War Medals (3), (impressed: 908482 
E.H. CROWDER. AST. STD. M.M.R.J, Merca11Iile Marine He erve; 
(impressed: 135284 G 1R. J.M. 1cTAGGART. R.J\.); (impressed: 
G -9675 PTE. C.E. DRYHUHST. H. FUS.); VicIory Medals (2), 
(impressed: 5246 PTE. F.H. SEEGER, MIDD'X H.J; (impressed: 
T3-027148 DVH. J. WALSHE. A.S.C.). VF. 5pcs. $140 

Charles Edward Dryhursl of 4•h Bn Royal Fusiliers died on 23/07/1916 
al age 18 years and is remembered on 1heThiepval Memorial, which 
is for the mis ing oft he Somme batllefields, 

2222 WWI Medals, 1914-18 War Medals (2), (impressed: 61338 L.SJT. 
L. D1O . 22-CA .I F.); (impressed: 141497 PTE. J. MC DOWELL. 
15-CA '.I F.); Vic1ory Medals (2), (impressed: 211078 SJT. R. 
GALLACHER. 58-CA .I 1F.l, plated; (impressed: 663329 PTE. E. 
BROOKE. 54-CA 1.1 1F.). VF. 4pcs. S80 

Ligori Dion was born on I" 1ay 189 in Wal1on. He joined Ihe CEF 
on 21" October 1914 having served six months in Ihe 65'" and three 
months in the 85'h. 

John MacDowel) was born on 26'h January 1896 in Hamilton, OnIario, 
joined the 76'" I3n CEF on 26'" July 1915. 

Hoben Gallacher was born on 24•h May 1887 in Scotland, joined 1he 
CEF on 6'h January 1916. 

Ephraim Brooke was born on 3•• Sep1ember 1885 in Leeds, Yorkshire, 
England, joined the CEF on 6'h February 1916. 

2223 British War Medal 1914-18, (engraved: WALTER 
-L-AYLESWOHTH-), court mounted for display. VF. S100 

Passenger and crew lis1s 1882-1957 how Walter Ayle wor1h as 
serving on the Empress of Japan in 1917, possibly wi1h the Militar)' 
MerchanI Marine. Further lists indicate 1ha1 he served a a barber 
on 1he Empress of Canada during her sailing from Vancouver, BC to 
'ew York in January 1924. 

2224 Australian 1914-18 War Medal (impressed: LIEUT. G.P. 
MATTHEWS. A.I.F.), Australian Imperial Force; Victory Medals, 
(impressed: 748058 L.CPL. A.O. SCHUH 24-CAN.INF.): (impressed: 
I4764 l H. 13AHI3ER. A.13. H.N.): l939-45 War Medal (impressed: 
263561 G. MAn'HEW ). VF. 4pcs. S90 

Albert 0110 Schuh was born on 30'" July 1897 in Glasgow, ScoIland 
and he joined Ihe CEF on 41h December 1915. He died of wounds on 
25'h April .1917. 

2225 WWI, 1914-18 War Medal, (impressed: APT. C. HOW HOFT.); 
Bronze !loyal Lire Saving ocicty Medal, rirs1Iype (reverse engraved: 
C. HOWCHOFT. l'EB. 1909) in box or issue, cap badge 91" H ighla nclers, 
Cap badge anadian 84'" Overseas Bat1alion, 1891 I3rili h Halfpenny 
with hole punched ai top; 1914-18 War ledal, (impre secl: 624586 
PTE. J. HOBERT 01 . CA . LABH. BN.J. VF. 6pcs. S130 

Clifford Howcrort was born on l" pril 1891 in Leeds, Yorkshire, 
England. He joined the CEF on 7,h September 1915 having seen four 
years prior service in 91" Highlanders. 

James Robertson was born on 8'h August 1871 in Fort askaichewan, 
Alberta and he joined the CEF on 24'" Januar)' 1916. His wa a farrier 
and general bla ksmiIh. 

2226 Victory Medal 10 a Decorated Orficer, (impres eel: APT. H.C. 
BAZETT) edge knock under surname; Pair War and Victory Medals, 
(impressed: 21045 PTE. A. LINKIN. A. CY . CORP,.). VF. Jpcs. $!00 

Henry uIhbert I3azell was born in Gravesend, England in 1885, was 
educated at O ford Universi1y and served in the H.A.M .. during 
WW! and was awarded the Mili1ary Cross ror his servi es. After Ihe 
war, he followed ir Frederick 13an1ing as a researcher al 1he Banting 
and I3es1 lns1i1t11e and was considered one oft he foren,ost scientists 
in aviaIion related medicine for which he was made a omrnander of 
Ihe Order of 1he Bri1ish Empire, Civil division. He served as head oi 
the departmenl of Physiology at Ihe University of Penn ylvania from 
1931 until his deaih in 1950. 

Miliiary Cross, London Gazelle 14 January, 1916 

C.I3.E. (Civil), London Gazelle I July. 1946 

2227 WWl Vic1ory Medal, (impressed: 136511 SPH .. J. WINFORD. 
C.H.T.J; U.S.A. Purple heart in box of issue with lapel pin and ribbon 
bar. 1101 numbered; U .. A. Bronze Siar, (reverse engraveJ: TEW/\RT 
M.A 1DER 01 ),inboxofissuewi1hminiaIuremedal,lapelpins(2) 
and a ribbon bar.VF. 9pcs. $50 

amuel James winford was born on 27'" April 1888 in Filkins, 
Oxfordshire, England. He was a residen1 of Toro1110 and n,arried 
when he joined 1he EF on I I'h 1ovember 1915. 

2228 WWI Pair, War and Viclory Medals, (impressed: 862768 2. 
CPL. H.W. GALBRAITH. C.E. ); For ervice at 1he Front Badge, reverse 
numbered 150516; Small compass on a neck chain; Clo1h WWI 
length of Service patch, three stripes; WWI grey clo1h pal h with 
a red cen1re and C.E on ii.; mall 1918 card 10 7'" Ba11n.Eng1neers, 
C.E.F for Xmas; mall enamelled star shape pin. VF. 8pcs. SIO0 

Harry Wilson Galbraith was born on 4'" February 1888 in Tyrone, 
Ireland. He joined 1he CEl' on 29"' February 1916 having seen 
previous four years service in I" Vol. I-Iighlancl L. Inr. Terr. 

2229 WWI Pairs, War and Victory 1"vledals, (imprcs eel: .183933 
PTE. C. HILTON. 2-CAN.INF.); (impressed: 164179 PTE. S. TEAD. 
75-CA .I F.)VF. 4pc . $100 

Charles Hilwn was born on 28'h April 1891 in Lanes, England and he 
joined the CEF on 29'" April 1915. 

Sam Stead was born on I5•h April 188 in Woodhouse, Yorks, England 
and he joined 1heCEFon I" eptember 1915. 
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2230 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 55020 
PTE. J.L. MACDONALD I9-CAN.INF.): (impressed: 153254 PTE. S. 
Ml TER. 43-CAN. INF. ). VF. 4pcs. $100 

Joseph Leonard MacDonald was born on 30'h November 1887 in 
Magnetewan, Ontario and he joined the CEF on 12'" November 1914. 

Stanley Minter was born on 8/9/1891 in Herne Bay, England. He 
joined the CEF on 15/6/1915 having seen previous serve in Territorial 
Buffs. He died on 24"' September 1924 attributed lo service related 
causes. 

2231 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 464645 
PTE. J.A. MCKINNO . 7-CA .I F.); (impressed: 2013353 SPR. P. 
JACKSON. C.R.T.), swing mounted on pin bar. VF. 4pcs. $100 

Joseph Andrew McKinnon was born on 3•• November 1889 in 
Tignish, P.E.I. and he joined the CEF on 9'" February 1916. He died on 
18'• eptember 1978. 

Percy Jackson was born on 18'" July 1897 in Pre twich, Lanes. 
England and he joined the CEF on 17'" June 1918. 

2232 WW! Pairs, War and Victor)' Medals, (impressed: 2288334 
PTE. A.E. LOCK. C.F.C.); (impressed: 432133 CPL. T. MOSS. 49-CAN. 
INF.). VF. 4pcs. $100 

Albert Edward Lock was born on 27'" November 1887 in Vermillion, 
Alberta. He joined the Forestry Company CEF on 28"' February 1917 
having seen previous 4 years service with the British Army Service 
Corps. He died on 16'" June 1970. 

Thomas i\•loss was born on 17'" August 1884 in Sheffield. England. He 
joined the CEF on 4'" January 1915 having seen previous four years 
service in the Imperial Yeomanry and three years in 101" E. F. 

2233 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 687717 
PTE. H. L. BUZZARD. 2- C.M.R.); (impressed: 844277 PTE. S. DALE. 
C.F.C.). VF.4pcs. SIOO 

Harold Lindsay Buzzard was born on 28'" ovember 1884 in Wilmer 
B.C. He joined the CEF on 18'" February 1916 having seen previous 
five years service in the Royal N<1val Vol. Reserve in England. 

Samuel Dale was born on I" June 1885 in Derbyshire County, 
England. He joined the 122°" BN C.E.F. on 16'" February 1916 having 
seen previous [our years service in 4'" Cheshire Regiment. Comes 
with copy or Service Record. 

2234 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 103008 
A.CPL. W. MERI FIELD. CAN. PNR.BN.). Service at the Front Badge, 
reverse numbered 242296; Canadian Legion Pins (2); (impressed: 
811751 PTE. R. HARGREAVES. 49-CAN.I 1F.). VF. ,Ipcs. $l00 

William Merirield was born on 18'" December 1879 in Heathcote, 
Victoria, Australia and he joined the CEF on 1'' October 1915. He died 
on 2nd August 1952. 

Rawson Hargreaves wa~ born on 17'" January l887 in Cleckheaton, 
Yorks, England and he joined the CEr on l4'h January 1916. Comes 
with copy or Service Record. 

2235 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 3202072 
PTE. C.E. NAIR. 85-C/\N.INF.). Cap Badge 85'" lnfo111ry IJattalion 
"Nova Scotia Highlanders" by Ti[taCt, Shoulder numerals for 85'"(2), 
Canada Shoulder title, cloth formauon patch: War and Victory 
Medals, (impressed: 757229 PTE. G.l. WI IITE. I9-CAN. INF.).VF. 
9pcs. $150 

Clifford Earle Snair was born on 4•• September 1895 in 13lack Point, 
Nova Scotia. He joined the CEF on 12'" April 1918 having seen 
previous two years four months ervice in 66'" Regiment. 

Guy Irwin White was born on 2nd March 1893 in Belleville, Ontario. 
He joined the CEF on 25'" November 1915, having seen previous 
16 months service with 13"' Hoyal Regiment. He received gun shot 
wounds to his lefr arm on 10-4-1917. 

2236 WW! Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 904401 SPR. 
D.K. HOUSTON. C.R.T.); (impre sed: 443860 A.CPL. A.O. BOYLE. 
C.A.S.C.), swing mounted on pin bar. VF. 4pcs. S100 

Daniel Kirk Houston was born on 9'" February 1883 in Glasgow, 
Scotland and he joined the CEF on 3"' March 1916. 

Allan Douglas Boyle was born on 27'" March 1896 in Manchester, 
England and he joined the CEF on 31st August 1915. Both come with 
copy or Service Record. 

2237 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 925122 PTE. 
R. HARPER. CAN. LABR.BN.); (impressed: 2714176 SPR. E.C. SMITH. 
C.R.T.). VF. 4pcs. S100 

Robert Harper was born on 18'" March 1876 in Kendal. Westmoreland, 
England ad he joined the 152°• Bn CEF on 27'" December 1915. 

Edward Charles Smith was born on l8'h February 1885 in London. 
England and he joined the CEF on 18'" June 1918. Both come with 
copy or ervice Record. 

2238 WW! Trio, 1914-15 Star, (impressed: 1994. PTE. D. REYNOLDS 
28-LOND.R.); War and Victory Medals, (impressed: CAPT. D. 
REYNOLDS.). VF. 3pcs. S120 

2239 Canadian Memorial Cross, George V ring uspension, 
(engraved: 455657 Pte. E.W. PARTRIDGE ).in box or issue. VF. S160 

Ernest William Partridge was born on 26'" October 1883, having 
previously served for five years in Queen's Own. He was in the R.C.R. 
and died o[wouncls on 9'" October 1916 while with 59•• Bn. 

2240 WW! Group or Four, Naval General Service Medal 1915-62, one 
clasp: Persian Gu![ 1909-1914, (impressed: 166116. T. MARTIN. LG. 
SEAN H.M.S. PROSER PI! E.), rim bump on edge at 3 o'clock, 1914-15 
Star, (impressed: 166116. T. MARTIN. L.S., R.N.), War and Victory 
Medals, (impressed; 166116. T. MARTIN. P.O. R.N.), court mounted 
for display. VF. 4pcs. S180 

Thomas Martin was born on 0"' January 1876 in Hastings, Sussex, 
England, he originally enlisted for 12 years on 30•• January 1894, 
signing on again for a further term in 1906. Comes with copy of 
Service Record. 

2241 Group of Five, WWI War and Victor)' i\leclals. (impressed: 
18900 PTE. I G.H.T. SMITH. R.A.F.); 1939-45 tar; Defonce Medal; 
1939-45 War Medal: together with an unrelated WWI 1914-18 War 
Medal, (impressed: 2. LIEUT. J.B. CUNNINGHAM.). VF. 6pcs. SI 10 

James Brightwell Cunningham was born on 2nd June 1897 in t. 
John's, 1ewfoundland. He was part of 205 Squadron RAF and was 
Killed in Action on 22°• August 1918 age 21 years. 

WELCOME HOME AND VETERAN'S MEDALS 
2242 WWI Canadian Welcome Home Medal, Obv:- Maple !ear 
with CANADIA1 FORCE on it. hammers and anvil below, etc .. 
Rev:- Inscription, " PRESENTED BY THE INTERNATIONAL 
BROTHERHOOD OF IJLACKSM ITHS DROP FORGERS AND HELPERS 
etc., ", Bronze, 39mm irregular shape suspended from a reel and 
green ribbon with a lion pin bar; Silver Welcome Home i\ledal. 
Obv:- 13ritannia standing with sword soldiers either side etc., above 
them HE FOUGHT FOR FREEDOM A ID HONOUR; REV:- Maple 
and Laurel Wreath around. inside, ., PRESE 'TED TO -------- FOH 
GALLANT SERVICE IN THE GREAT WAR 1914-1918", suspended 
from a yellow with a green stripe ribbon with a pin bar, edgesrampecl 
Birks Sterling, 28.8mm. VF. 2pcs. S 100 

2243 Legion or Frontiersmen Saskatchewan Command Service 
Medal Pair, Bronze and Silver with a silver beaver on ribbon, (both 
engraved: 8032 K. AUSTIN): Legion or Frontiersmen C.D. Quebec 
Command Medal for Merit (2), both silvered, one with 50% silver 
missing, no ribbons. unnamed; Legion or Frontiersmen or the 
Commonwealth Canadian Medal of !\leril, Gilt. unnamed; legion 
or Frontiersmen or the Commonwealth Canada Exemplary Service 
Medal. plated, unnamed. VF to UNC. ,1pcs. S100 
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WORLD WAR II STARS AND MEDALS 
2244 WWII Stars, Atlantic with a copy Air Crew Europe clasp; Africa 
with a P1 Arrny clasp; Pacific with a Burma clasp; Burma with a 
Pacific clasp EF. 4pcs. S80 

2245 WWII Stars, 1939-45 (4); Atlantic. plated; Africa; Pacific; 
Burma; Italy (2): France and Germany. VF. J Ipcs. S180 

2246 \.VWll Stars and medals: 1939-45, Africa, Italy, France and 
Germany; Canadian Volumary Service Medal (2) one wirh overseas 
clasp, 1939-45 War Medal, silver Canadian issue. VF. 7pcs. S90 

2247 1939-45 War Medals (10). all silver Canadian issues. VF. 
l0pcs. $200 

2248 1939-45 War Medals (10), all silver Canadian issues. l0pcs. 
$200 

2249 1939-45 War Medals (10), all silver Canadian issues. I.Opcs. 
S200 

2250 1939-45 War Medals (10), all silver Canadian issues. J0pcs. 
$200 

2251 1939-45 War Medals (10), all silver Canadian issues. l0pcs. 
$200 

2252 1939-45 War Medals (10), all silver Canadian issues. VF. 
IOpcs. S200 

2253 WWII War Medals (10), all Silver. VF. I0pcs. $200 

2254 WWII Canadian Voluntary Service Medal, (11), one with 
overseas clasp and plated. VF. 11 pcs. S220 

2255 WWII War Medals (5), all Silver. one plated; W\lvll General 
Service Pins (3) reverses numbered 896189, 896321 & 903679, all 
marked Sterling; Enamel Pin in Green, red and white with the letters 
HK intertwined in the centre, Sterling made by Birks. VF. 9pcs.S150 

2256 WWII Medals, Canadian Voluntary Service Medal with 
Overseas bar (2); 1939-45 War Medals, silver (61. cupro-nickel (1); 
Court mounted trio: Defence Medal: Canadian Voluntary Service 
Medal with Overseas bar; 1939-45 War Medal, plated. WWII 1939-45 
War ivtedal, (impressed: VF 397735 E.E.A. OLIVER), Cupro-nickel 
issue; U.S.O. ID discs (3) all numbered 889 on a small leather strap 
tO attach to a lapel. United Service Organizations offered morale, 
welfare and recreational type services to military personnel; Silver 
Army Temperance Association Medal, 34mm. unnamed: Royal Life 
Saving Society Bronze Cross, (reverse engraved: R. ARKIN NOV 
1951).VF. 18pcs. $260 

CAMPAIGN GROUPS 
2257 \,VWII British Group of Six, 1939-45 Star, Atlantic Star with 
France and Germany clasp, Africa Star with miniature I orth Africa 
1942-43 clasp, Pacific Star, Defence Medal, 1939-45 War Medal with 
MID leaf. Swing mounted on pin bar. VF. 6pcs. S120 

2258 WWII Group of Six, 1939-45 Star, Italy Star, France and 
Germany Star, Defence Medal, Canadian Voluntary Service Medal 
with overseas bar, 1939-45 War Medal, last three are Silver, swing 
mounted on a pin bar. VF. 6pcs. $120 

2259 WWII Group of Five, 1939-45 Star, Italy Star, Defence Medal. 
Canadian Voluntary Service Medal with overseas bar. 1939-45 War 
Medal, last three are silver, swing mounted on a pin bar. VF. 5pcs. 

SIOO 

2260 WWII Group of Five, 1939-45 Star, France & Germany Srar, 
Defence Medal, Canadian Volumary Service Medal with overseas 
bar, 1939-45 Medal, swing mounted on pin bar; Ribbon bars (2); 
R.C.E.M.E. Cap Badge; R.C.E.M.E. Canada cloth shoulder titles (2): 
Formation Patches (2): Cloth rank stripe. VF. 13pcs. $160 

2261 WWII Canadian Group of Five, 1939-45 Star, Italy Star. France 
and Gern1any Star; Canadian Voluntary Service Medal with overseas 
bar, 1939-45 War Medal. Swing mounted on pin bar. VF. 5pcs. $110 

2262 WWII Canadian Group of Five, 1939-45 Star. France and 
Germany Star, Defence Medal, Canadian Voluntary Service Medal 
with overseas bar, 1939-45 War Medal. Swing mounted on pin bar. 
VF. 5pcs. S120 

2263 WWII Group of Five, Defence Medal, Canadian Volumary 
Service Medal with overseas bar, 1939-45 War Medal, swing mounted 
on pin bar and sewn across the front of the ribbons is a Birks Bar 
(engraved: CPL N .. G.L. URICH R.C.A.F. DIED IN HIS COUNTRY'S 
SERVICE 25 JN.1945), Memorial Cross George VI, (reverse engraved: 
CPL N.G.L. URICH 10324); Heart shaped Locket; Pin with the word 
"Mother". VF. 7pcs. $280 

Newman Gordon Lewis Urich was born on 25'" March 1914 in 
Lacombe, Alberta and he enlisted on 13'" September 1939. He died 
of natural causes on 25'" January 1945, comes with copy of Service 
Hecord. 

2264 WWII British Group of Four, 1939-,15 Star, Atlantic Star with 
France & Germany clasp. Defence Medal, 1939-45 War Medal. Court 
mounted and plated on pin bar. VF. 4pcs. $80 

2265 WWII Group of Four, 1939-45 Star, Defence Medal. CVSM. 
1939-5 War Medal; Flying Log Book for R223271 Li\C W.P. Barker, 
H.C.A.F., covering period 3'" January 1944 to 4'" May. He qualified 
as Air Bomber(Armament) and Air Bomber (Navigation) and flew 
training in Ansons, Wellingtons, Lancasters. On 7'" May 1945 he was 
posted 10 #428 Ghost Squadron. VF. 5pcs. $200 

2266 Canadian Group of Four, 1939-45 Star, Al la ntic Star, Ca nad ia n 
Voluntary Service Medal with overseas bar, War Medal; WWII 
Canadian Pair, War Medal and Canadian Voluntary Service Medal 
with overseas bar; both swing mounted on pin bars. VF. 6pcs. $160 

2267 WWII Canadian Pairs (2), France & Germany Star and War 
Medal, court mounted on pin bar ; CVSM and War Medal, swing 
mounted on pin bar; Canadian Trio. France and Germany Star, War 
Medal. Atlantic Star, swing mounted on pin bar. VF. 7pcs. $140 

2268 Canadian Korea Pair, Canadian Korea Medal, (mechanic,1lly 
engraved:SD 80131 l R.OLIVIERJ; U.N. Korea !vledal with CO REE bar, 
(impressed: SD 801311 R.J. OLIVIER). VF. 2pcs. $280 

2269 Canadian Korean Pair, Korea Medal and UN Korea Medal(both 
erased and re-engraved; SF 1928 N.J. McPHERSON) both plated; UN 
Emergency Force Medal; Nato Service Medal, one clasp Former 
Yugoslavia; United Nations Medals(2). both with U IFIL ribbon. 
Fine. 6pcs. $120 

2270 General Service Medal 1962-2007, one clasp Malay Peninsula, 
ER II, (impressed: 077593 G.H. FOSTER JM (El J RN).plated VF. S90 

2271 Gulf Medal 1990-91, one clasp 16Jan to 28 Feb 1991, unnamed. 
EF. $200 

LONG AND MERITORIOUS SERVICE MEDALS 
2272 WWI Canadian Long Service Trio, War and Victory Medals, 
(impressed: 727780 PTE. A. J. MOULTON. 4-C.M.R.J; Colonial 
Auxiliary Forces Long Service Medal, George V, (impressed: PTE. A.J. 
MOULTON PERTH REGT.).VF. 3pcs. $200 

Alfred Joseph Moulton was born on 16'" January 1886 in London, 
England. He joined the CEF on 20th April 1916 having seen previous 
six years service with 28'" Regiment. In 1930 by General Order 
No.146 he received his C.A.F. Long Service J'vledal. 

2273 Efficiency Medals (2), Territorial scrolls, George VI India 
Imp type, (impressed: 2053194 GNR. W. E. RATCLIFFE. R.A.) and 
(impressed: 2585955 SIGMN. D.E. SHIRLEY. R. SIGS.) plated; 
Special Constabulary Long Service Medal, George VI crowned bust, 
(impressed: GEORGE P. ALLEN). VF. 3pcs. $180 

2274 Efficiency Medal Pair, Canadian Voluntary Service Medal 
with overseas bar, Efficiency Medal with scroll Canada, George VI, 
lndiae Imp. type, (impressed: WO.CL.II (BTY SM) W.F. ANDERSON 
HCA). correction lo the Sin battery designation, ribbon bar with 
overseas Maple leaf. vr-. 3pcs. S140 
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2275 Canadian l'orces Decoration, Elizabeth 11. (engraved: CPL GW 
BURCH MORE), in box of issue with pin bar; Canadian Voluntary 
Service J\lledal. Silver; 1939-45 War Medal, Silver; WWII Miniature 
Group, 1939-45 Star. Atlantic Star with France and Germany clasp, 
Africa Star. 1939-45 War Medal. Silver, court mounted on pin bar of 
modern issue. VF. 7pcs. S130 

2276 Royal Canadian Mounted Police Long Service Medal. with 
Gold three star bar for 35 years service, Elizabeth II, unnamed. 

$300 

2277 Canadian Association of Chief of Police Service Meda I, French 
legends, (reverse engraved: J.A.C. LAVOIE PAR C.P.N. POLICE 1972), 
number at bottom on reverse l90I. VF. $200 

2278 Canadian Association of Chief of Police Service Medal, with 
additional two star clasp, reverse Decernee A and engraved "A.E. 
DUCHARME PAR CITE DE MONTREAL QUE. 196G" and numbered 
577. Silvered metal, plated. VF. $200 

2279 Canadian Forces Decoration, with additional 10 year clasp, 
Elizabeth II, (engraved: S/SGT W. MAGUIRE>. court mounted on 
pin bar; Canadian Elizabeth II Silver Jubilee Medal l977; l25"' 
Anniversary of the Confederation of Canada, ERII, 1992. VF. 3pcs. 

$230 

2280 Canadian Forces Decoration, George VI, (reverse bar 
engraved: WO2 1-1.T. DRISCOLL). EF. $40 

CORONATION AND JUBILEE MEDALS 

2281 Jubilee Medal 1887, with 1897 clasp: Silver. VF. 

2282 Jubilee Medal 1897, Silver. VF. 

2283 Jubilee Medal 1897, Bronze, VF. 

$300 

S200 

S160 

228<1 Jubilee (Police) Medal 1897 for City of London Police, Bronze, 
(engraved: P.C. 695. G. FINN.); Pair: Coronation Medal Metropolitan 
Police 1902, Bronze and Coronation Medal Metropolitan Police 191 I, 
Silver. (both engraved: P.C. G. MOCKFORD), lacquered Fine. 3pcs. 

S200 

2285 Coronation Medal 1902, Silver; rogcther with a cast bronze 
copy of same. Fine. 2pcs. $150 

2286 Coronation (Police) Medal 1902, for Police Ambulance 
Service, Bronze, (engraved: LCE. CORPL. H.G. YORK.). Extremely 
uncommon 204 issued- VF. S350 

2287 Visit to Scotland Medal 1903, Edward VII, Bronze with ornate 
thistle suspension pin, (engraved: P.C. H. MUNN); Coronation Medal 
Scottish Police 1911, George V, Silver. (engraved: P.C. \V. MclNTOSH). 
Fine. 2pcs. S240 

2288 Coronation Medal 1911, Silver, unnamed: Coronation i\'ledal 
Royal Irish Constabulary 191 I, Silver, unnamed. VF. 2pcs. S240 

2289 Visit to Ireland Medal 1911, Silver, unnamed: Delhi Durbar 
Medal 1911, Silver, unnamed. VF. 2pcs. S210 

2290 Jubilee Medal 1935, Silver (2); Coronation Medal 1937, Silver 
(2). Fine. 4pcs. S 160 

2291 Canadian Queen Elizabeth II Coronation Medal, Bronze. 
unnamed,; Canadian Queen Elizabeth II Silver Jubilee Medal 1977, 
Silver, unnamed; Canadian Queen Elizabeth II Golden Jubilee 
Medal 2002,Gold-plated Bronze, (impressed: B. UTECK CVO.). the" 
B "has been struck upside down and back to front, in box of issue. 
U~3~L SHO 

2292 Elizabeth II Coronation Medal 1953, on ladies bow in box 
of issue; Canadian Elizabeth II Silver Jubilee Medal 1977, in box of 
issue. VF. 2pcs. S 180 

2293 Canadian Centennial Medal 1967, plated; Canada 125'" 
Anniversary Medal 1992; Canada Queen Elizabeth II Golden Jubilee 
Medal 2002; Canadian Special Service Medal with Nato clasp.EF. 
Spcs. S160 

2294 Canadian Centennial Medal 1967, Silver. unnamed: Canadian 
I25'h Anniversary of the Confederation of Canada, unnamed; 
Canadian Queen Elizabeth II Golden Jubilee Medal 2002, in box of 
issue. EF. 3pcs. $200 
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MINIATURE MEDALS 
2295 Miniature Medals, Distinguished Flying Medal; WWII, 1939-
45 Stars (2): Air Crew Europe Stars (2): Africa Star; Italy Stars 
(11); France & Germany Stars (11): Defence Medal; U.N.E.F Medal; 
UN Medal; ERII Coronation Medal 1953; ERII Jubilee Medals(2); 
Efficiency Medal with Territorial Scroll, George VJ; Ontario 
Provincial Police L.S.&G.C. Medal. All cast of varying quality, only a 
few with r.ibbon. Fine. 32pcs. $200 

2296 Miniature Medals, WWII, Italy Stars (11); France & Germany 
Stars (10), cast of varying quality no ribbons; Together with loose 
ribbon devices including: Silver rosettes (25); Canadian Voluntary 
Service Medal Maple Leafs (4); Stylised Maple Leafs (16); Post 1920 
M.l.D. emblems (2); U.N. Numeral ·2· (2); Various others (7); Various 
ribbon clasps or bars, full size (14) miniature (8), many are cast. Fine. 
99pcs. $JOO 

2297 Canadian Miniature Medal Group of Eleven, Order of Military 
Merit, member (MMM); Special Service Medal with Nato+Otan 
clasp; Peacekeeping Service Medal; Korea Medal. not Canadian 
type; Volunteer Service Medal for Korea; UN Korea Medal; UN 
Medal. UNFICYP ribbon: ERII Jubilee Medal 1977. not Canadian 
type: 125'" Anniversary of the Confederation of Canada Medal; 
Canadian Decoration with three ten year clasps, ER!!; France, 
Cross of the European Confederation of Former Combattants, court 
mounted; Single UN Medal. UNTSO & UNOGIL ribbon. VF. 12pcs. 

$150 

MISCELLANEOUS MEDALS 
2298 Copy Victoria Cross, museum quality; For Service at the Front 
CEF Badge, Bronze reverse numbered 159602; Queen Elizabeth 
II Golden Jubilee Medal, disc only no suspension with ribbon; 
Miniature of the same medal; Poland, Cross of Merit in gold, of 
modern manufacture. VF. 5pcs. $150 

2299 WWl War Badges, Silver For King & Empire Services Rendered 
(2) reverses number B 286683 and C 31599; Bronze CEF For Service 
at the Front (3) reverses numbered 148190, 197316, 359378; WWII 
Sterling ID Bracelet, "front engraved: LT-COL. G.A.GREIG. M.S.M.ED. 
C OF E. CDN.". VF. 6pcs. $70 

GeorgeArthurGreigwas born on 14'"December 1893 in Oldham.Lanes 
,England. He joined the CEF on 24'" September 1914 having seen 
previous service from 1911-12 in 10'" Reg. Q.O.C.H. 

M.S.M.- L.G 18'" Jan.1919 in France & Flanders as QMS I" Div.Train 
Canadian Army Service Corps. 

FOREIGN ORDERS AND MEDALS 
Belgium 

2300 Belgium, Commemorative Medal for Foreign Operations, with 
KOREA-COREE bar; U.N. Korea War Medals (3), French inscription, 
two varieties and Greek inscription. EF. 4pcs. SIOO 

Bulgaria 

2301 Order of Civil Merit, Breast badge without crown, obverse 
medallion has a Lion standing left. Reverse medallion has white, 
green and red diagonal stripes, there is a rosette on the ribbon, Gilt 
and enamel, 47.5mm, some damage to enamel. Fine. SIO0 

Columbia 

2302 U.N. Korean War Medal, with Spanish inscription and COREA 
bar, EF. $500 

2303 Infantry Ballalion, Medal of Honour 
Accomplished, Silvered, brooch pin broken off. VF. 

Ethiopia 

For Mission 
$!00 

2304 U.N. Korean War Medal, with Amharis inscription; Korean 
War Medal, Silvered, unsigned variety, elated 1943 by the Ethiopian 
era, which is 1950 A. D. EF. 2pcs. $280 

France 

2305 Legion of Honour, Officers breast badge, Obv: - Bust right 
BONAPARTE !ER CONSUL 19 MAJ 1802, around, Rev: - Eagle, 
etc .. Silver and enamel; Knight's breast badge, Obv: - Bust right 
BONAPARTE PREMIER CONSUL 19 MAI 1802, around, Rev: - Eagle, 
etc .. Silver and enamel; another, 3,d & 4'" Republic (1870-1957). Gilt 
and enamel. All have varying amounts of damage to enamel. Fine to 
VF. 3pcs. $ll0 
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2306 Vichy Government, WWII Croix de Guerre for French 
Volunteer Legion, who fought against Russia, 37. lx37.lmm, exclusive 
of suspension, small raised design which appears to be the number 
6, on back of wreath. VF. $300 

2307 France, St. Helena Medal 1857; Russia, U.S.S.R. Order of the 
Reel Banner, ribbon suspension, reverse numbered 150499; Ribbon 
suspension only for 250'" Anniversary of the Founding of Leningrad; 
United States, Purple Heart, unnumbered; Vatican, Pontifical 
Zouavcs Volunteer to Italy Medal, 1869-70, no ribbon. Fine. 5pcs. 

$110 

Germany 
2308 Bavaria, Order of Military Merit, 4•• Class breast badge without 
crown or swords, Silver Gilt and enamel, 40mm. 980 JL stamped on 
suspension, enamel heavily damaged. Fine. $100 

2309 Bavaria, Order of Military Merit, 4•• Class breast badge with 
crown and swords, Silver, Gilt and enamel, 41 mm, J.L. 750, stamped 
below crown. EF. S300 

2310 Bavaria, Military Merit Cross, 2nd Class breast badge with 
swords, 3•• type, silvered with enamelled cemre on obverse, no 
ribbon, VI'; Poland, Polish Government in exile, Home Armv Cross 
awarded to members of the underground who were involved in the 
armed resistance. EF. 2pcs S 100 

231 I Hesse, N.C.O's Long Service Cross for 15 years, Gill, EF; Lippe­
Detmold, War merit Cross, 1914, 2nd class, Gilt. VF. 2pcs. S120 

2312 Lippc-Octmold, War Merit Cross, 1914, I" class. pin back, Gill, 
45x45mm. VF, some small spots of corrosion. S300 



Page46 Jeffrey I-loareA11cdo11s Inc. SaleNo.115 

2313 Oldenburg, Order of Duke Peter Friedrich. officer·s breast 
cros with swords, pin back. Silver Gilt and enamel (gilt mostly 
missing). 44.5x44.5mm, B.KNAU ER. stamped on pin. VF. S600 

2314 Prussia, War Merit Medal. FW.1 ll R, type. Silver, 39.2mm; War 
Aid Cross; Empire, Kaiser Wilhelm Commemorative Medal 1797-
1897; Weimar Republic, Honor Cross (2) with and without swords: 
Honorary Medal of German Legion or Honour, Bronze. VF to EF, 
some have been cleaned. 6pcs. S140 

2315 Saxe-Weimar, War Merit Medal, bust of Carl Alexander left, 
Rev:- Oak wreath, DEM VERDIENSTE at ccmre, engraved below is 
'1870-71', with cros ed swords on ribbon, Silver, 36mm, by 1-lelfriclu. 
VF, cleaned. S200 

2316 Empire, German Emry into Paris 1914, Obv: -Arc de Triumph 
with Eiffel Tower behind, ElNZUG. DEUTCHEN TRUPPEN IN 
PARIS, around, 1871-1914, above Arc, Rev:- Iron Cross, Nachausse 
entschlossen. Nach imen geschlossen, around, Bronze, 30.4mm, 
su pended from a blue ribbon. VF, cleaned. Very few of these medals 
were ever released, as 1he Germans never entered Paris during 
WWI. S200 

Ghana 

2317 Ghana United Nations Medal, with CONGO clasp: Nigeria 
Defence Service Medal 1967-70; Rhodesian General Service Medal 
1968-80 (impressed: PR 32947 RF 1 M.W. SUTHERLAND), comes 
with a miniature which has no ribbon: Spain, War Cross For The 
United Nation of Spain 1936; Victory In The Civil War Medal 1939; 
Tanzania Medal For Victory In Uganda 1978-79, no ribbon. VF 10 EF. 
6pCL S140 

I11ter11atio11al 

231.8 Order of the Assembly of French Speaking Parliamentarians, 
Neck badge. Gilt and enamel. 71.5mm, some ribbon; International 
Order of 1he Public ood, Neck badge, Gilt, 40.5mm, excluding 
laurel wreath suspension, has complete ribbon. EF; Fundacion 
lmernacional, Eloy Alfaro, a bust of a man, SIC ITUR AD ASTRA 
1842-1912, around, Gilt and enamel, 48mm, some damage to enamel. 
3pc. S100 

Iran 

2319 Ord~r of the Lion and Sun, Civil Division, Badge, Gilt and 
e1~amel with smooth rays of newer type; Order of Gra1i1ude, Bronze 
wuh green enamel, both with no ribbons; Lebanon, Order of Merit. 
4•• clas , Bronze; Turkey, 1915 Campaign Star (Gallipoli Siar), Silver 
and enamel, 57mm, military style suspension, al o a brooch pin on 
back, enamel damaged. Fine to EF. 4pcs. S140 

2320 Campaign Medal, For the Liberation of Northern Provinces, 
SI I 1325 CAD 1_947); Reza Pahlavi Shah, 28"' year of reign, SH 1332 (AD 
1954!; Rastak,z_ Party Medal; 250o•• Anniversary of the Persia Empire 
1971, Iraq, Police General Service Medal 1939-58; Syria, Palestine 
War Medal 1948. VF 10 EF. 6pcs. S120 

Laos 

2321 Order oft he Reign, Si Savang Vong, Type II, Silver. VF. $100 

2322 Franco-Laotian Resistance Medal 1949, edge stamped 
BRONZE. EF. $200 

2323 Sovereign Military Order of Malta, Magistrate's Neck badge, 
Silver gill and enamel. 48.6mm, excluding suspen ion, by Tnnfani 
Bertarelli, about half of the white enamel on the arms of the bow is 
missing. VF. $300 

2324 Sovereign Military Order of Malta, Cross of Merit, reverse has 
a cross instead of a date, no enamel shield on Civil Division ribbon, 
Gilt and enamel, 42.2x49.3mm, comes in Tanfani & Benarelli case, 
which is worn. VF. S200 

2325 Sovereign Military Order of Malta, Bronze Medal for Hungary 
J956,36.Ix66.7mm, byS.J. (S. Johnson Milan). no ribbon, omespots. 
VF. $120 
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Netherla11ds 

2326 U.N. Korean War Medal, wilh Dutch inscription. VF. 

Pakistan 

2327 Republic Medal, 1956 (2); General Service Medal 

S220 

, with clasp: DIR-BAJt\UH 1960-62; War Service Medal. 1965 (2); 1971; 
War Stars, 1965 (3), (Impressed: 3837292 SEP SULTAN ALI PUNJAB 
R; 6789517 NK/DVR/MT MOHD HAYAT A.M.C.; the third one has 
been erased and has no ribbon); 1971, unnamed. VF. IOpcs. S110 

Philippines 

2328 U.N. Korean War Medal, with Tagalog inscription; Korean 
Campaign Medal, by 'EL ORO' Jose Tupa Jr. Together with a 
Philippines Liberation Medal. VF 10 EF. 3pcs. S150 

South Korea 

2329 South Korea, U.N. Korean War ledal, with Korean in cription; 
South Korea Campaign Medal (3), one without its ribbon. VF to EF. 
4pcs. S100 

Thailaud 

2330 Order of the While Elephant, Silver Medal; Order of !he 
Crown, Gold (Silver gilt) and Silver Medals; Combat Service Medal 
(Victory Medal), Silvered, light blue with two white stripe ribbon. 
GenerallyVFtoEF.4pcs. S100 

2331 Thailand, U.N. Korean War Medal. with Thai inscription. VF, 
cleaned. S250 

Turkey 

2332 Turkey, U.N. Korean War Medal. with Turkish inscription. VF, 
cleaned. S280 

United Sl'ntes 

2333 Indian Wars, Campaign 
ribbon. EF. 

ledal, unnumbered, cleaned, new 
S80 

2334 Spanish Campaign Medal, 12095, on edge; Spanish War 
Service Meal, 30469, on edge; Pono Rico Occu11aIion Medal. 2002, 
on edge; Cuban O cupation Medal, 8591, on edge; Philippines 
Campaign Medal, 31900, on edge; Cuban Pacification Medal, 6774. 
on edge; Mexican Border Service Medal, Medallic An Comy, on 
edge. All are Army issues, have their numbers impressed and are 
of a light Bronze colour with a sand blasted type finish, some have 
been cleaned; Brat herhood of Ra i I road Train men /For Service In The 
World War, etc., badge. 4642, stamped on back of brooch pin. VF to 

EF. 8pcs. S150 

2335 Philippine Congressional Medal, edge impressed, No. 8537; 
Mexican service Medal, edge impressed 14836; Occupation of 
Germany WWI. All are Army issues. have been cleaned and have 
varying lengths of ribbon. VF.3pcs. SIOO 

2336 China Relief Medal, unnumbered Army issue, cleaned with 
some pimpling to obverse, VF. $80 

2337 Expeditionary Medal, later knob Iype; Spanish Campaign 
Medal; Philippine Campaign Medal. all are Navy issues; Nicaraguan 
Campaign Medal, Marine Corps issue. most have been cleaned. 
4pcs. S100 

2338 U.S. Naval Campaign, West Indies 1898 (Sampson Medal) with 
U.S.S. PEORIA, ship bar brooch pin and SA TIAGO July 2, in exergue 
on reverse VF, cleaned. S160 

2339 Dominican Campaign Medal, edge impressed, 3753, reverse 
has DISPLAY, engraved below the eagle. EF, lighr bronze colour. 

S140 

2340 Second Nicaraguan Campaign Medal, edge impressed. M. No. 
9062, reverse has DISPLAY. engraved below the eagle, Navy issue. 
ff. S 100 

2341 Yangtze Service Medal, edge impressed. M. No. 414, Navy 
issue, cleaned. VF. S100 

2342 Expeditionary Medal, edge impressed: M.No. 6432. lvlarine 
Corps issue, ring suspension. cleaned, small piece of original ribbon. 
VF. S130 

2343 Merchant Marine Medals, Defence. Atlantic War Zone, 
Mediterranean Middle East War Zone, Pacific War Zone. WWII 
Victory, Expeditionary, Korean Service, Vietnam Service. All of more 
recent manufacture with ribbons and brooch pins. UNG. 8pcs. S60 

Vietuam (Solllh) 

2344 Army Gallantry Cross; Wound Medal (Stare of Vietnam); 
Armed Forces Honour Medal, I" class; Campaign Medal with 1967 
bar on ribbon. VF, some have been cleaned. 4pcs. S60 

2345 Mixed Foreign, Belgium, Order of Leopold 11, Officer's 
Breast Badge with crossed swords, in French, Gilt and enamel; 
Commemorative War MedJI 191•1-18, no ribbon; Germany, Honour 
Cro ses 1914-1918 with swords (2); Italy, War Merit Cross 1918, no 
ribbon; Japan, Red Cross Medal disc only. Silver; Russia, U.S.S.R., 
Victory over Germany 1941-45: 20•• and 30'" Anniversaries of \V\Vll 
1965 and 1975; 70'" Anniversary of Armed Forces 1988; United States, 
WWI Victory Medal, standard issue; Poland, i\liniatures(2), Cross 
of Valour 1920; Monte Casino Cross 1944. Fine. some with stains. 
I3pcs. s110 
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GERMAN 

2500 Pre-1900 German Group of Five, 1870 Iron Cross 2°• Class, 
Hohenzollen Campaign Medal 1848-1949; Koniggratz Cross 1866, 
pitted and shows wear; Franco Prussian War Medal with "Vionville 
Mars La Tour" bar; Kaiser Wilhelm Centennial Medal, 1797-1897. 
Swing mounted on pin bar. Except as noted Fine. $340 

2501 Embroidered pre-Nazi period, l" pattern Army Sports Vest 
Insignia.;\ black and white embroidered vertical sword on a black 
white outlined shield, 3-l/2''x6", well made, seldom seen items. EF. 
9pcs. S90 

2502 Embroidered pre-Nazi period l" pattern Army Sport Vest 
I.nsignia. A black and white embroidered vertical sword on a black 
white outlined shield, 3-l/2"x6", well made, seldom seen items. EF. 
lOpcs. $100 

2503 1870 Iron Cross 2°• Class, 43.6mm wide, magnetic, comes with 
rare 25'h anniversary oak leaves. Three silver oak leaves, 26mm wide, 
with the numeral "25" in centre, two mound prongs, short clean 
ribbon, scarce medal combination. EF. $330 

2504 1870-71 Victory Medal, with inscribed rim, no ribbon, Fine; 
Third Reich tinnie, profile of Adolf Hitler, marked on reverse 
"W.M.W. 1935-36", Fine; Czechoslovak Socialist Republic, Honorary 
Decoration of the Czech Association of Former Anti-Facist Fighters, 
in bronze with loop for ribbon suspension. Fine. 3pcs. $60 

2505 Imperial German WWJ Iron Cross 2nd Class, complete with 
ribbon. EF. $ 100 

2506 Imperial German WW! Iron Cross 2"" Class, complete with 
ribbon. Fine. $80 

2507 Imperial German WWI Iron Cross l" Class, very nice quality, 
wide flat pin fastener. Fine. $250 

2508 Third Reich Iron Cross I" Class, magnetic, flat pin back, 
this Iron Cross I" Class was awarded to a Knights Cross recipient 
(killed in action on January I", 1945), during the famous last mass 
attack on the Allies, referred to as "Boden Platte" (Big Blow)). Lot 
includes Detlev Niemann guarantee of authenticity with description 
and pictures of piece. Also, copies of documen1s pertaining to 
Oberleutnanr Horst Quednau awards of both Iron Cross 2nd Class 
and the Knights Cross, photocopy of portrait of Ober Leutnant 
Hors1 Quednau; Included are a signed original photograph of 
General Pflugbeil (his commanding officer) and original signature 
of Oberleutnant Quednau with a newspaper photograph clipping of 
him. Received Iron Cross 2"• Class and I" Class in September 1940 
during the Battle ofBritain. Received his Knights Cross in September 
1942 during the Battle of Stalingrad.VF. $500 

2509 Third Reich WWII, Iron Cross 2"" Class, complete with ribbon, 
comes with award document to Gefreiten Schwenk dated 28/5/ J940, 
6" Battalion/338 lnfanrry Regiment of 208'h lnf. Division. The 
award document was signed by General Major of the 208'" Division, 
Andreas. The 208'" Infantry Division was formed in September 
1939 and fought in Poland and France, in 1941 the Division was 
transferred to Russia. During 1he Kursk Battle in 1943, the Division 
was totally destroyed. VF. $150 
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2510 Third Reich WWII, Armed Forces four-year Service Medal, 
in silver finish, complete with plain cornflower-blue ribbon with 
attached spread-eagle and swastika device in silver finish, Fine; 
Seven different ribbon bars including: Cross of Honour, Russian 
Front Winter 1941-42 medal, Army 4 and 12 year service, Iron Cross 
2"' Class, Cross of Honour, all Fine: Two signed photographs of 
German officers, Fine; Three German soldiers' official obituaries, 
Fine; Imperial Iron Cross 2nd Class ribbon; 1937 German penny; Four 
German field postcards.19pcs. $80 

2511 Third Reich WWII, Scarce Nazi Party Car Pennant, heavy 
duty triangle cotton flag with embroidered swastika on white cloth 
circle, sewn on both sides of pennant, metal clip and cord fastener, 
shows use. Fine. S80 

2512 Third Reich WWII, War Merit Cross 2nd Class, with swords, 
no ribbon, Fine; Third Reich WWII. Medal for the Winter Campaign 
in Russia, missing hanger ring, Fine; Third Reich, WWII. 25 Year 
Faithful Service Decoration, complete with cornflower-blue ribbon, 
EF; Hindenberg Cross with swords, complete with ribbon, EF; Two 
1innie . one missing fastener, Fine; Plastic stick pin tinnie, Fine. 
7pcs. S90 

2513 Third Reich WWII, Weirmacht Sportsvest Eagle, EF; Small 
Nazi Party cotton pennant with holding stick, printed type. Fine. 
2pCL $60 

2514 Third Reich WWII, SS Cuff Title, white embroidered letters 
on black "Charlemagne", RZM rag on reverse, Fine; Small paper flag 
used by civilians during parades, comes with holding rick which is 
broken, Good to rine; Small Nazi Parry pennanl. printed swastika on 
white circle sewn to both sides, Fine. 3pcs. S70 

2515 Third Reich WWII, Luftwaffe Aluminum Bell Buckle; 
Deutsche Reichs Kriegerbund (Veterans Org.) cap badge; To the 
same Unit cloth badge with the Veterans Organization flag, mounted 
on a Brass metal plate, double pin fasteners, Fine; Brass swastika; 
W\.YII Weirmacht collar patch; ilver wire embroidered on black 
wool officers cap device, Fine. 6pcs. $90 

2516 Third Reich WWII, Veterans Service Medal, no ribbon, Fine; 
Embroidered collar insignia, I" pattern (1936), Oberfeldmeister, 
Fine; ReichsArbei1s Dienst (R.A.D.), Gilt metal cap badge, "Sanitater" 
(Medical Service). Fine; Deutsche Reichskriegerbund cap badge; 
Another, but only the central device, Fine; Three tinnies, including 
Wir Helfen 1933-34, Tab Der Arbeit 1934 and Heiden Densmal 
Ethullung 1939-45, all Fine. 8pcs. $100 

2517 Third Reich WWII, Croatian WWII Embroidered Arm Badge, 
Fine; POA (Russian Volunteers serving in the German Army) printed 
sleeve badge, Fine; Gilt stick pin, miniature of decoration for bravery 
and merit of the "Eastern People" I" Class decoration, Fine; Croatian 
WWII period 100 Kuna bill, Er; Pair of black wool collar patches 
to the NSR Dienst, Fine; Decoration for bravery and merit of the 
"Eastern People" 2nd Class in bronze, comes with deep green ribbon, 
ribbon ring broken off decoration, could be repaired. 7pcs. S100 

2518 Third Reich WWII Waffcn SS, enlisted men embroidered 
sleeve eagle, grey on dark grey wool. Fine; Mou111ain Troops bevo 
embroidered sleeve edelweiss, Fine; Metal edelweiss cap insignia, 
missing fastener, Fine; Jaeger embroidered green upper arm badge, 
Fine; Jaeger double oak leaves bronze badge, worn on side of cap. 
Spcs. $90 

2519 Third Reich WWII, Decoration for Bravery and Merit of the 
Eastern People l" Class, with swords, scarce decoration, EF; Armed 
Forces twelve year long service Gilt Medal. complete with cornrlower 
blue ribbon, Fine; Creation WWII cast cap badge, Fine. 3pcs. S130 

2520 Third Reich WWII, "Deutsche Volkssturm Wehrmacht" 
Service Armband, red, white and black body, primed Nazi eagle and 
lettering. sewn together, Fine; Nazi Party standard armband, red 
colton body printed black swastika on while circle, Fine. 2pcs. $70 

2521 Third Reich WWII, Armbands, one with bevo black eagle. 
wreath and swastika, Fine; The other in bevo black letters "Deutsche 
Wehrmacht", Fine. 2pcs. $80 

2522 Third Reich WWII, RLB (Reichsluftschutzbund) Armband, 
4" wide blue cotton body with a black bevo swastika on a white 
starburst, EF; Nazi parry armband. red cotton printed black swastika 
in white circle, some staining, Good. 2pcs. S80 

2523 Third Reich WWII Medals, Commemorative Medal of I" 
October 1938 with "Prague Castle" bar, complete with ribbon, Fine; 
Commemorative Medal of 13'" March 1938, complete with ribbon. 
Fine: War Merit Cross 2nd Class. without swords, complete with 
ribbon. Fine. 3pcs. S130 

2524 Third Reich WWII Medals, Faithful Service decoration 
in silver (25 years), complete with cornflower blue ribbon and 
hanger, Fine; Commemorative medal of I'' October 1938. entry into 
Czechoslovakia, Fine; War Merit Medal. complete with ribbon, Fine. 
3pcs. S80 

2525 Third Reich WWII, 1939 Bar to the 1914 Iron Cross 2nd Class, 
comes with scarce original blue paper envelope of issue, "Spange 
Zum Eisernen Kreuz 2.Klassel939. Fine. 2pcs. S180 

2526 Third Reich WWll, Luftwaffe Anti-Aircraft Gefreiter, pair of 
collar badges, two alurninum gulls moumed on red wool, Fine; Pair 
of collar badges to an Ober L.T. of the Luftwaffe Anti-Aircraft, two 
embroidered silver gulls with a silver embroidered wreath below, 
red wool collar outlined in silver wire piping, EF: Single Forestry 
collar tab, rank Oberjager, green dull silver pip and wreath and grey 
embroidered outside edge piping, Fine. Spcs. S100 

2527 Third Reich WWII Pair, Olympic Garnes Commemorative 
Medal in white metal with correct ribbon; Eight-year long service 
Police Medal, silvered medal with a cornflower blue ribbon. mounted 
on brooch pin fastener, Fine. 2pcs. S130 

2528 Third Reich WWII Trio, Commemorative Medal of 13 March 
1938 (Occupation of Austria); ~ledal for the Winter Campaign in 
Russia, 1941/1942; War Merit Cross with swords. Swing mounted on 
pin bar. Fine. 3pcs. S90 

2529 Third Reich WWII, The Cross of Honour of the German 
Mother, Gilt, Silver and Bronze, also miniature of Bronze medal. 
Fine to EF. 4pcs. S130 

2530 Third Reich WWII, 1939 bar to the 1914 Iron Cross I" Class, 
comes in case of issue, very nice exam1>le. Both EF. S250 
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2531 Third Reich WWII, uncut strip of four bevo silk embroidered 
coastal artillery breast eagles, EF; Enameled Nazi NSDAP enameled 
party badge, missing mounting pin, Good. 5pcs $JOO 

2532 Third Reich WWII, Rare Luftwarre General Summer Tunic 
Eagle, gold finish to solid aluminum, 75% of Gilt remaining. brooch 
pin fas1ener. good quality, Fine. S180 

2533 Third Reich WWII, Faithful Service Decorations (2), one in 
Gilt (I" class), the second in silver (2"" class), 40 years and 25 years 
service, both with cornnower blue ribbons and hangers. Both EF. 
2pcs. $110 

2534 Third Reich WWII, large Naval Gilt breast eagle, brooch pin 
fastener and on the bottom, a folding tang device, high quali1y. EF. 

S70 

2535 Third Reich WWII, Iron Cross 2nd Class, magnelic, comple1e 
with full ribbon. comes with original grey paper envelope 1ype 
container. marked "Eisernes Kreus 2.Klass F 1939". Both Fine 10 EF. 
2pcs. S140 

2536 Third Reich WWII, Long Service Cross, 1wenty-five years 
service, a Gilt cross with an eagle on obverse and "25" on reverse, a 
cornnower blue ribbon with 1he Army Gill eagle device mounted on 
i1. EF. S100 

2537 Third Reich WWII, Parachute Trooper's Badge of the Air 
Force, late war example. blackened wrea1h, silvery finish eagle and 
swastika, heavy clasp, round pin, solid badge. Good. SIOO 

2538 Third Reich WWII, de-nazified original U-Boa1 war badge, 
30% of Gilt finish remaining, na1 pin. good qualily badge, swastika 
filed down bu1 still slightly visible (removal of swastika per German 
Law). Fine original example. S80 

2539 Third Reich WWII, de-nazified original Coastal Artillery war 
badge, the wrea1h and eagle in Gilt, the other pans grey, 90% of 
the grey finish remains, 20% of Gilt remains. flat pin, maker"s 
mark ""Schwerin Berlin'", swastika removed per German Law. Good 
original example. $60 

2540 Third Reich WWII, de-nazified original beautiful High Seas 
Fleet war badge. the wrea1h and eagle are Gilt. the battleship is grey, 
90% of finish remaining, na1 venical pin, maker's mark "FED. Adolf 
Bock AUSF Schwerin. Berlin", swas1ika ground off leaving backing. 
German Law prohibits the display of the swastika. Fine original 
example. S80 

2541 Third Reich WWII, de-nazified original beautiful Destroyer 
war badge. with the wreath and eagle in Gilt, destroyer and waves 
grey, 90% of finish remaining. na1 horizontal pin with a clip on top. 
very good quali1y, swas1ika removed as direc1ed by German Law. 
Fine original example. $60 

2542 Third Reich WWII Tank, Battle Badge, 10% of silver wash 
remaining, marked '"R.S'", round pin fas1ener. Good 10 Fine. S70 

2543 Third Reich WWII, Infantry Assault Badge, well made heavy 
construction badge with only remnan1s of silver wash remaining, a 
single original centrally loca1ed screw post fastener with original 
dome shaped nul. Good to Fine. $80 

2544 Third Reich WWII, Tank Battle Badge, only remnanls of silver 
wash remaining, round pin, maker's mark "Frank.Reif Stuttgart". 
Good 10 Fine. S70 

2545 Third Reich WWII, Infantry Assault Badge, 40% of silver wash 
remaining, missing latch, round pin. Except for missing latch. Fine. 

$70 

2546 Third Reich WWII, Minesweepers, Sub-Chasers and Escort 
Vessel War Badge, Gill wrealh and eagle, 01her parts in silver, 90% of 
finish remaining, flat pin, nice badge. Fine, $130 

2547 Third Reich WWII, General Assault Badge, 80% of silver wash 
remaining, round pin, nice badge, no markings. Fine. $80 

2548 Third Reich WWII, General Assault Badge, marked "R.S.", 
missing mounling pin and la1ch, some silver wash remnants remain. 
Fair to Good. $GO 

2549 Third Reich WWII, Air Force Flak War Badge, only 10% of 
silver wash remaining, round pin fastener. Good. $100 

2550 Third Reich WWII, Nazi Party Flag Device, 25'"xl8" in red 
collon, with a white circle wi1h black swastika sewn on bo1h sides. In 
left bo11om corner is embroidered in while le11ers "Spiekeroog 1945°0• 

This is probably a Canadian soldier pick-up, "Spiekeroog" is loca1ed 
in Northern Friesland (The etherlands). Fine. $90 

CAVALRY 
2551 2""/10'" Dragoons, Brass cap badge, Scully maker's mark, Maz. 
C~EF. SM 

2552 2"" Armoured Car Regiment, Brass cap badge, Maz. C-53. EF. 
$100 

2553 2"" Armoured Car Regiment, Brass cap badge, lugs replaced 
with a slider fastener, needs cleaning, Maz. C-53. Fine. $60 

2554 4'" Hussars, bi-metal cap badge, Maz. C-10, one lug replaced. 
Fl= SM 

2555 4'" Hussars, bi-metal cap badge, Maz. C-10, EF; The Carlelon 
Lighl Infantry, single Brass left collar badge, Charlton M-101, EF; 23•• 
Alberta Rangers, single Gilt metal collar badge. Maz. MC-36, EF; The 
Grey Regiment, single Brass collar badge, Maz. M-54, EF. 4pcs. S70 

2556 6'" Duke of Connaught's Royal Canadian Hussars, pickled 
Copper cap badge, Maz. C-13, EF; Royal Canadian Aniller)•, 
"CA ADA", scroll Brass cap badge, Maz. S-1, one lug replaced, Fine; 
14'" Winnipeg Reserve Ba11alion, single right white metal collar 
badge, Charlton 268-43, hard to fine. EF. 3pcs. $90 

2557 The Prince or Wales' Rangers (Peterborough Regimen!), 
bi-me1al cap badge, Maz. C-9. EF. $70 

2558 The Prince of Wales' Rangers (Peterborough Regiment), 
officer's Gilt left collar, maker's mark J.R. Gaunl Montreal, made 
in England, Maz. C-9, EF; 46'" Durham Regiment, single lefl Brass 
collar badge, brooch pin fas1ener, Fine; 57'" Regiment Pe1erborough 
Rangers, pair of Brass collar badges, Maz. MM-172. EF. 4pcs. $80 
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CANADIAN CORPS CAP BADGES 1850-1950 
2559 Royal Canadian Mounted Police, King·s Crown Brass cap 
badge, Maz. S-23. EF. $130 

2560 Canadian Technical Corps, plastic cap badge, Maz. S-26. 
Fine. S70 

2561 Officers on the General List, antique Copper and multi­
colour enamel King"s Crown cap badge, Maz. S-29. Fine; The Royal 
Hamilton Regiment (1920-1931). Brass cap badge, (XIII on maple leaf, 
small type). not listed in Mazeas, relugged. Fine. S80 

CANADIAN INFANTRY BADGES 1850-1950 
2562 Canadian Militia, Brass Victorian badge, worn by the Boer 
War Contingent as a pugaree badge on the cloth helmet, Maz. MS-5, 
missing leaf stem, otherwise Fine. S80 

2563 Canadian Militia, Brass Vicrorian badge, worn by the Boer 
War Contingent as a pugaree badge on the cloth helmet, Maz. MS-5. 
Fine. $130 

2564 2"' Regiment Queen's Own Rifles of Canada, Silver and black 
enamel shoulder bell plate. A wreath or maple leaves flanking a Silver 
and black Maltese cross bearing '"Queen's Own Rifles" and on inner 
circle the numeral "2" in Silver, all surmounted by a Guelphic Crown. 
The badge is backed by a Silver backing plate, Im II marked '"13&P", 
Birmingham dated 1877. Some scuff mark on black enamel. also 
some grazing of enamel. Maz. SBP-77. Overall Good 10 Fine. S340 

2565 2"' Regiment Queen's Own Rines, Silver Glengarry badge, this 
is the badge with rhc "Queen's Own Rifles·· legend. circa 1870, Maz. 
MM-27, nicely toned. EF. $120 

2566 3"' Battalion Victoria Volunteer Rifles of Montreal, blackened 
Brass shako plate, elated 1862, pre-Con[ederation badge, Maz. 
MM-30. EF. S130 

2567 The Black Watch (Royal Highlanders) or Canada, White metal 
1930 type Glcngarry badge, Maz. M-10. EF. $70 

2568 The 5•• Regiment Royal Scots of Canada, Gill metal Glengarry 
badge, Maz. MM-38, circa 1900-1904, folding tang fasteners. EF. 

S100 

2569 7'" Regiment (Fusiliers), Gilt metal cap badge, Maz. MM-50. 
EF. S60 

2570 11'" Battalion or Infantry Agenteuil Rangers, Gilt metal star 
pattern three-piece Victorian helmet plate, star pattern plate with 
a separate wreath or maples leaves. a belr in the centre bearing 
"ARGENTEUIL RANGERS", in the void centre the numerals "'ll" 
which are brazed to the bell. auached to the bouom section or 
the wreath is a scroll bearing "No Surrender". all surmounted by a 
Victorian Crown, Maz. HP-95. EF. $450 

2571 12'" York Rangers, bronze finish solid centre cap badge. Maz. 
MM-74, makers mark ··Wellings MF & Co. Toronto". EF. S70 

2572 12'" York Rangers, officers Gilt cap badge, void centre with 
numerals ··x1r·, black cloth backing. Maz. Mi\1-7,1. EF. S90 
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2573 The 12'" Battalion, Victorian Gilt metal star pattern helmet 
plate, star pattern plate with a wreath of maple leaves flanking a 
belt bearing ··CANADA MILITIA'", in the void centre the separate 
numerals ··12•· mounted on black leather, all surmounted by a 
Victorian Crown, Maz. HP-95. Fine. $380 

2574 12th York Regiment York Rangers, browning Copper cap badge 
(1912), Maz. MM-75. $80 

2575 Star patlern Brass Tudor Crown Helmet, with laurel wreath, 
in the centre is mounted a centre of a 1908 universal Brass helmet 
plate, unusual plate. Good parts. Fine. SJOO 

2576 13'' Regiment, 1908 pattern three-piece Brass universal 
helmet plate. Maz. HP-107. EF. $180 

2577 13'' Regiment, King's Crown Brass helmet plate, star pattern 
with a maple leaf wreath, in the centre a belt with the designation 
"'Canada Militia". inside the centre, backed by black leather, the 
numerals "13'", all surmounted by a Tudor Crown, Maz. HP-l06. 
Fine. $300 

2578 13'' Battalion Volunteer Militia Infantry, Victorian Crown 
Brass helmet plate, star pattern with a maple leaf wreath. in the 
cemre a belt with the designation "Canada Militia'", inside the void 
centre, backed by a blackened steel circular plate, the numerals "13", 
all surmounted by a Victorian Crown, Maz. I-IP-l05, steel centre plate 
is soldered onto the rear of the plate, needs cleaning. Fine to EF. 

$340 

2579 The Royal Hamilton Regiment, (1920-1931) Gilt cap badge and 
a pair of Gill collar badges, not shown in Mazeas. This is the smaller 
type (43.2mm), EF; Another cap badge but in blackened Brass, EF; A 
pair of Brass "XIII" shoulder titles, EF. 6pcs. $80 

2580 13'" Regiment, 1907 set, Brass cap badge (large leaf type) 
and a pair of Brass collar badges, a pair of Brass shoulder numerals 
(21.4mm high), Maz. MM-79, all Fine to EF; 1920-31 set, Gilt finish 
cap badge, small maple leaf type, and a pair of Gilt finish collar 
badges, all Fine. Bpcs. $100 

2581 13'" Regiment, Brass 1907 (large maple leaf) cap badge, Maz. 
MM-79, EF; The Royal Hamilton Regiment (1920-1931). Brass cap 
badge, small leaf type, EF; The Royal Hamilton Light Infantry (1931), 
bi-metal cap badge, Maz. M-28, EF. 3pcs. $90 

2582 13" Regiment, Brass 1907 (large maple leaf) cap badge. Maz. 
MM-79, EF; Pair of browning Brass collar badges, Maz. MM-79, EF; 
The Royal Hamilton Light Infantry (1931), bi-metal cap badge, Maz. 
M-28, EF. 4pcs. $80 

2583 Royal Hamilton Light Infantry, two bi-metal King's Crown 
cap badges, Maz. M-29, one damaged, other EF; Four King's Crown 
collar badges, Maz. M-29, EF; Six "RH LI/CANADA" Brass shoulder 
titles, Fine to EF; Three Queen's Crown cap badges, EF; Four Queen's 
Crown collar badges, EF; One Queen's Crown embroidered cap 
badge, EF; Two Gilt "HI-ILi" modern shoulder titles, EF; "HI-ILi" 
combat title, EF; Five King's Crown "XIII" buttons, one damaged; 
Four Queen's Crown "XIII" buttons, Fine; Three C.F. buttons. 34pcs. 

$70 
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2584 "ROYAL HAMILTON/CANADA/LIGHT INFANTRY", printed 
shoulder tirle, EF; Blue melton 2nd Division formation patch, EF; 
Small metal plaque with "RHLL" cresr in Silver and Gilt, Fine; Ladies 
powder compact with RHLI crest on outside cover, Fine; 2nd Division 
blue enamel lapel pin, Fine; Small Gilt pin, "l25"'11987" and bugle, 
Fine. 6pcs. $70 

2585 14'" Regiment (The Princess of Wales' Own Rines), pair of 
blackened Brass collar badges, Maz. M M-83, EF; 92nd Dorchester 
Regiment, two Gilt metal right collar badges, Maz. MM-252, EF; 27'h 
Light Horse, pair of Brass collars, Maz. MC-46, EF. 6pcs. $100 

2586 The Essex Scottish, white metal Glengarry badge, Maz. M-43, 
IT SM 

2587 32 nd Bruce Regiment, pair of Gilt metal collar badges, Maz 
MM-120, EF; 104'" Regiment, pair of Gilt metal collar badges, Maz. 
MM-273, EF; 14'" King's Canadian Hussars, pair of Gilt metal collar 
badges, MC-24, EF. 6pcs. $90 

2588 The Huron Regiment, browning Brass cap badge, Maz. M-56, 
except for one missing lug fastener, EF. $80 

2589 The Peel & Dufferin Regiment, Brass cap badge, Maz. M-60, 
large stick pin fastener. $60 

2590 The Victoria & Haliburton Regiment, Brass cap badge, Maz. 
M-73, both lugs crudely replaced, Fine. $50 

2591 50'h Regiment (Gordon Highlanders of Canada), white metal 
waist belt buckle (converted Glengarry badge, Maz. MM-158, by 
adding on reverse belt clasp), Fine. $60 

2592 The Sault Ste. Marie & Sudbury Regiment, white metal cap 
badge, Maz M-79, EF; 16'"t22nd Saskatchewan Horse, Brass cap 
badge, Maz, C-28, EF; The Cameron Highlanders of Ottawa (MG). 
white metal Glengarry badge, Maz. M-70, EF; The Queen's Own 
Cameron Highlanders of Canada, white metal Glengarry badge, 
Maz. M-119, EF. 4pcs. $90 

2593 The Peterborough Rangers, Brass cap badge, Maz. M-89, EF; 
44'" Lincoln & Welland Regiment, Brass cap badge, Maz. MM-144B, 
Fine. 2pcs. $90 

2594 The Stormont Dundas & Glengarry Highlanders, white metal 
Glengarry badge (small 1932 type), Maz. M-92, EF; The Algonquin 
Regiment, white metal King's Crown cap badge, Maz. M-145, EF; 
The Carleton & York Regiment, Brass cap badge, Maz. M-103, EF; The 
Edmonton Regiment, Brass cap badge, 1931 type, Maz. M-ISIA, Fine; 
19'" Armoured Car Regiment (Edmonton Fusiliers) (1946), Brass cap 
badge, Maz. C-5B, EF. Spcs. $100 

2595 The King's Own Rines of Canada, Brass cap badge, Maz M-94, 
Fine. $60 

2596 71" York Volunteer Battalion, (pre-1900) officer's bi-metal 
three-piece Victorian cap badge, Maz. MM-208, note regimental 
naming is for Battalion not Regiment, a very scarce officer's badge 
and in EF condition. $340 

2597 77'" "Wentworth" Battalion of Infantry, numeral "77" pillbox 
cap badge, thick Brass, 26.2mm high, EF; "77" Brass shoulder 
numeral, 19mm high, thin Brass, Fine; The Royal Hamilwn Regiment 
(1920-1931). Gilt finish cap badge and a pair of Gilt metal collar 
badges; Single collar badge, nickel plated, damaged maple leaf tip; 
Brass shoulder title "XII". Maz. M-27, EF; Brass shoulder title, "XII", 
small type, open on top, Maz. MM-78, EF. 8pcs. SIOO 

2598 The Wentworth Regiment, Brass cap badge, Maz. M-116, one 
lug fastener crudely replaced, the other is missing leaving solder 
deposit, Fine. S70 

2599 77•h Wentworrh Battalion of lnfanrry, Vicrorian Crown Brass 
helmet plate, one-piece srar pattern wilh a laurel wreath enclosing a 
garter and in the voided centre the numeral "77", below rhe numeral 
a tablet bearing "Wentworth", all surmounted by a Victorian Cwwn, 
Maz. HP-246. EF. $330 
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2600 77'" Wentworth Regiment, 1908 pa!lern three-piece Brass 
helmet plate, Maz. HP-247, EF. $150 

2601 79'" Cameron Highlanders of Canada, white metal Glengarry 
badge, Maz. MM-224. brooch pin fastener. EF. S90 

2602 91" Regiment Canadian Highlanders, nickel plated cap badge. 
Maz. MM-251. lugs replaced by screw post fasteners, Fine. S60 

2603 The Cape Breton Highlanders, bi-metal Glengarry badge, 
Maz. M-137A, EF: Saskatchewan Veterans Civil Security Corps. 
bronze cap badge, Maz. S-37, EF: The Winnipeg Light Infantry. 
Brass cap badge Maz. M-159. EF; 104'h Regiment. pair of Gilt metal 
collars. Maz. MM-273, EF: 104'h Regiment, single Gilt metal collar 
badge. MM-275, EF; 38'h Regiment (Dufferin Rifles of Canada), 
single browning Copper collar badge, 1904 type, Maz. MM-134, tip 
of crown missing. othenvise Fine. S80 

2604 The 96'" Lake Superior Regiment, single left Brass collar. Maz. 
MM-259, EF; 106'h Regiment Winnipeg Light Infantry, single right 
Brass collar, Maz MM-279, brooch pin fastener, Fine; 44'" Lincoln 
& Welland Regiment, single Brass collar badge, Maz. MM-1448, EF; 
40'" Northumberland Regiment, single Brass collar badge, Maz. 
MM-136A. EF. 4pcs. $80 

2605 The North Waterloo Regiment, white metal Glengarry badge, 
Maz. M-161, this badge was worn by The Scots Fusiliers of Canada 
from 1929-1946. EF. $90 

2606 WWII period Canadian Cap Badges, only three Corps badges, 
some duplication. Fine lO EF. 28pcs. S100 

2607 WWII period Canadian Cap Badges, only four Corps badges, 
some duplication. Fine to EF. 28pcs. $100 

2608 WWII period Canadian Cap Badges, including twenty Corps 
badges, duplication. some lugs missing. Fine 10 EF. 33pcs. $90 

2609 WWII period Canadian Cap Badges, including fifteen Corps 
badges. duplication, some lugs missing. Fine to EF. 28pcs. $80 

2610 WWII period Collar Badges, some Corps, some duplication, 
some good collars in this lot. Fine lO EF. 30pcs. S90 

261 I WWII period Canadian Cap Badges, including: The Essex 
Regiment (Tank);Toronto Sco11ish (replaced lugs), nickel plated; Grey 
& Simcoe Foresters; North Shore New Brunswick, borh lugs replaced; 
Lorne Scots: Saskatoon Light Infantry; Cape Breton Highlanders 
(1949 type), one lug replaced; Canadian Engineers, nickel plated, 
no fasteners; Canadian Postal Corps; Pictou Highlanders. relugged; 
C.O.T.C. University of Toronto. llpcs. $70 

2612 WWII period Canadian Cap Badges, including: Grey & Simcoe 
Foresters; Prince Albert & Ba11leford; 14•• Canadian Hussars; The 
Essex Regiment (tank); Cape Breton Highlanders, one lug missing; 
Winnipeg Light Infantry: 6'" Duke of Connaughts Royal Canadian 
Hussars. All Fine to EF. 8pcs. S70 

2613 Eight WWII period Canadian Cap Badges, including: 
Canadian Fusiliers; Cape Breton Highlanders, Maz M-137A, missing 
one lug; Another Maz. M-171. relugged; 14'" Canadian Light Horse; 
Royal 22nd : Prince Alben & Ba11leford Volunteers, relugged; Queen's 
Own Cameron Highlanders: Grey & Simcoe Foresters. All Fine lO EF. 
8pcs. S80 

2614 "GG/CANADA" Brass shoulder titles (2), Fine; Canadian 
Queen's Crown cap badges (6), Fine; British cap badges (3), Fine; 
RCA, turning wheel King's Crown cap badge, slider replaced; 
RCA, WWl period, Pair of Brass collar badges. (flaming grenades), 
Fine: RCA, officer's collar badge. Fine; Royal Rifles of Canada, cap 
badge, missing one lug, Fine: RCA, Brass title, missing lug; Mobile 
Command, breast badge; Air Cadets Canada, cap badge, well worn; 
Canadian Grenadier Guards. King's Crown cap badge. Fine, 23pcs. 

$50 

2615 Canadian WWII period Regimental type Cap Badges (6), 
Fine 10 EF: Canadian WWII period Corps type cap badges (7), Fine 
to EF; RCN. pelty officer's gold wire embroidered King's Crown cap 
badge. Fine; RCAF. Queen's Crown officer's large cap badge and a 
small officer's cap badge: HCEME, Queen's Crown cap badge: 16/22 
Saskatchewan Horse, Pair of Brass collar badges; RCAF King's Crown 
cap badges (3), Fine: RCAF Queen's Crown cap badges (5), Fine. No 
duplication. 27pcs. $80 

CEF CORPS BADGES 
2616 Women's imperialAmmunilions Board Worker, pickled Brass 
badge. No. "9029", Fine; Canadian Garrison Regiment, browning 
Brass cap badge, Charlton 35-1-1-2, missing one lug; Two Machine 
Gun Corps collar badges, one in Silver, the other browning Copper; 
Six General Service browning Copper cap badges; Four General 
Service collar badges, two lugs missing. 15pcs. $80 

CEF NUMBERED BATTALION BADGES 
2617 4'" CEF Ba!talion, bi-metal cap badge, (white metal overlay on 
pickled Brass). by Tiptaft, similar 10 Charlwn 4A-2, EF. $90 

2618 4'" CEF Ballalion, browning Brass cap badge, similar to 
Charlwn 48-2, no maker's mark, leaf type, EF; Single white metal 
leaf type collar, Charlton 48-47, EF: Single browning Brass leaf type 
collar, Charlton 4B-43, EF; "C/4" collar, Gaunt, Charlton 4A-81, 
EF; "C/4" collar. small "c" type, both lugs replaced, Fine; "4" Brass 
shoulder numeral, Charlton 4A-91, EF. 6pcs. $140 

2619 13'" CEF Baltalion, While metal Glengarry badge, Charlton 
13-6, Fine. $70 

2620 18'• CEF Ballalion, browning Brass cap badge, similar lO 18A-
2, Fine; 21" CEF Battalion, browning Copper cap badge, Charlwn 
21-2, one lug missing, Fine; 2nd Mounted Rifles Ba11alion CEF, 
browning Copper cap badge, Charlton 10-7-2A-2, El'. 3pcs. $90 

2621 19'" CEF Baltalion, browning Copper cap badge and a pair of 
browning Copper collar badges, Charlton 198-4, 19B-4 I and l9B-43, 
all Fine 10 EF; Pair ofBrass shoulder numerals" 19", Charlwn 19A-93, 
one lug replaced, Fine; One "C/19" large type; Another but small 
"c/19" type, borh lugs replaced, Charlton 19A-8I and 19A-83, Fine; 
Officer's large Brass bullon, 25.3mm diameter; Another, but 19.3mm 
diameter. 9pcs. $150 

2622 22nd CEF Baltalion, pickled Brass cap badge, similar to 
Charlton 22A-2, maker's mark "Hon Freres Montreal 1916", Fine; 69'• 
CEF Ballalion, pair of pickled Brass collar badges, Charlton 69-43, 
Fine; 87"' CEF Battalion, a pair or Brass shoulder numerals "78", 
Charlton 87-91, Fine. Spcs. $100 

2623 25•• CEF Baltalion browning Copper cap badge. similar lO 

288-4, EF; 78'• CEF Battalion, Brass cap badge, similar lO 78-4, 
one lug replaced, Fine; 48'" Regiment (Highlanders). white metal 
Glengarry badge. Maz. MM-153, maker's mark Ellis & Bros., both lugs 
replaced. Fine, (this badge was used by the regiment during WWI). 
3pcs. $l00 

2624 30•• CEF Baltalion, Brass cap badge, similar 10 Charlton 30A-4, 
EF; 45,h CEF Ba1talion, pickled Brass cap badge, Charlton 45-2, lugs 
crudely replaced, Fine; 137'" CEF Ba11alion, browning Copper cap 
badge, similar lO 137-6, maker's mark "D.E. Black & Co. Calgary", 
Fine 10 EF. 3pcs. $90 

2625 36'h CEF Ballalion, browning Copper cap badge and a single 
collar badge, Charlton 36A-2 & 36A-4 l, both Fine lO EF, (cap badge 
has squeezed together lugs), single "36" shoulder numeral, Charlton 
36A-93, Fine; 58'h CEF Ballalion, pickled Brass cap badge and a pair 
or pickled Brass collar badges, Charlton 58B-4 & 58B-43. all Fine; 
Single "C/58" collar badge, Charlton 58A-83, EF. 7pcs. $140 
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2626 76'" CEF Battalion, browning Copper cap badge. Charlton 76-4, 
(49mm type), Ef'; Browning Copper small cap badge, Charlton 76-2 
(39mm type), Fine; Single browning Brass collar badge. Charlton 
76-41 (32mm type), brooch pin fastener, Fine; Single Copper "76" 
shoulder numeral. by Caron Bros., EF. 4pcs. $110 

2627 86'" CEF Machine Gun Battalion, browning Copper cap badge, 
Charlton 86-2, EF; Pair of "86MG" browning Copper shoulder titles, 
Charlton 86-93, both EF; Single Brass shoulder 1i1le "MG/CANADA", 
similar to Charl1on 45-1-3-91. in Brass with border around title, f'ine. 
4pcs. $JOO 

2628 92"" CEF Battalion, white metal Glengarry badge, full buckle 
type, maker's mark "Ellis & Bros. Toronto", Charlton 92A-2, EF. $70 

2629 116'" CEF Battalion, browning Copper cap badge, Charlton 
116-2, EF; 173'" CEF Battalion, browning Copper Glengarry badge, 
Charlton 173A-2, Fine. 2pcs. $80 

2630 120'" CEF Battalion, pickled Brass cap badge and a single 
pickled Brass collar badge, Charlton 120A-2 and 120A-41. both 
Fine to EF; Pair of Copper shoulder numerals "120", both by Birks, 
Charlton l 20A-91. one lug replaced, Fine. 4pcs. $90 

2631 120"' CEF Battalion, browning Copper cap badge and a single 
browning Copper collar badge, Charlton 120A-4 and l20A-43, collar 
has one lug replaced, Fine to EF; Pair of Brass shoulder nume~als 
"120", one by Birks, the other not marked, one lug replaced, Fine. 
4pcs. S90 

2632 129'" CEF Battalion, pickled Copper cap badge and a pair of 
pickled Copper collar badges, Charlton 129-2 and 129-41, all Fine to 
EF; l\vo Brass and Copper shoulder numerals "120", Charlton 129-91, 
by Birks; The other unknown, possibly Hemsley, both Fine to El'. 
Spcs. $120 

2633 184'" CEF Battalion, browning Copper cap badge, similar to 
Charlton 184-2, missing one lug fastener, Fine; Browning Copper 
tablet type shoulder title, "OVERSEAS CANADA BATTALION/184", 
Charlton 184-93, EF; 196'" CEF Battalion, single browning Copper 
collar badge, Charlton 196-41, EF; "183" shoulder numeral, Fine; 
184'" CEF Battalion, pickled Copper collar badge, Charlton 184-41, 
Fine; 5pcs. $60 

2634 205'" CEF Ballalion, pickled Copper cap badge, Charlton 205-
2, EF. $70 

2635 205'" CEF Ballalion, pickled Copper cap badge, Charlton 205-
2, Fine; l\vo pickled Copper collar badges, Charlton 205-41, most of 
pickled finish worn off, Fair to Fine; Single Brass shoulder numeral 
badge, "205", brooch pin fastener, Fine. 4pcs. S130 

2636 216'" CEF Ballalion, browning Copper cap badge, Charlton 
216A-2, Fine; Single browning Copper collar badge, similar to 21_6A-
45, Fine; Single officer's Silver collar badge, Charlton 216A-63, Frne; 
l\vo "216" shoulder numerals, one with brooch pin fastener, the 
other by Birks, 216A-93, bo1h lugs replaced, Fair to Fine. 5pcs. S130 

2637 CEF Ballalion Collar Badges (6), to the following ba11alions: 
29••, no lugs; 132nd ; 60"', brooch pin; 2nd CM R; 64'"; 70'"; Single 
shoulder numeral "36". Except as noted. Fine to Er. 7pcs. S100 

2638 CEF Ballalion Collar Badges, to the following ba11alions: 49'"; 
178'"; 229'", brooch pin; Pair 10 the 2 CMR; 4'" H M.R.H., Except as 
noted, all Fine to EF. 6pcs. $90 

2639 CEF Battalion Collar Badges, to the following bat ta lions: 
Pair 10 2nd CMR; 74'"; 45'"; 77'"; Two to the 4'" CMMR of which one 
is missing both lugs; Canadian Army Medical Corps. All Fine to EF. 
8pcs. $90 

2640 CEF Single Collar Badges, to the following battalions; 45'", 
pickled Brass, Charlton 45-43, EF; 77'". pickled Brass, Charlton 77-43, 
EF; 37'" browning Copper, Charlton 37A-41. EF; 96'" pickled Copper, 
Charlton 96A-4 l, EF; 218'" browning Copper, similar to Charlton 218-
41, EF; 172"" browning Copper, similar to Charlton 172-41, EF. 6pcs. 

$70 

CADETS 
2641 The Halifax County Academy Battallon Cadet Corps No- 35, 
white metal cap badge, CD-15, one lug replaced, Fine to EF. $80 

2642 The Winnipeg Highland Cadet Ballnlion No. 407, Silver plated 
plaid brooch, silver plated cap badge mounted on a 3-3/4" diameter 
nickel plated circular plate with a void centre, large brooch pm 
fastener. EF. $80 

CLOTH 
2643 Canadian Shoulder Titles, mostly post-1952, Combat and 
small titles (112); Shoulder titles (200), heavy duplication; RCA slip­
ons (23), narrow British type; RCE and RCASC British type slip-ons; 
Combat cap badges (14); Cadet shoulder badges (14); W02 rank 
badges (5); WWII "Canada" Summer dress titles (JO). 380pcs. S70 

2644 Canadian Insignia and Service Stripes, mostly W\VIL Rifle 
Regiment red and black rank insigni (21); CF army embroidered 
branch cap badges (42); Some formarion shoulder badges; Tana~ 
cloth patches for backing of Scottish ~adges {JO);_ RC:AF: QC officers 
dress shoulder board; RCAF, wings, mles, rank 111s1gnia and cresrs 
(52). 165pcs. S60 

2645 Mixed Common Brass Shoulder Titles (67), most post-1952 
type, duplication, all Fine 10 EF: Special Service_ Force should~r 
patches (winged sword) (26); Post-1952 shoulder wles (18); NCO s 
dress rank insignia(6); RCN petty officer's Queen_'s ~rown Silver 
and Gold wire cap badge; OPP patches (2); RCAF offi~er s small typ_e 
cap badges (3); Canadian Forces gold mylar embroidered Q~1een s 
Crown cap baclges(2); Canadian officer's gold mylar embroidered 
cap badges(2); RMC blazer crest; Qualificarion proficiency badges, 
most are army cadet types (57); Canadian Army officer's Gilt and 
enamel rank pips (4); Canadian Forces rank collar badges (IO); Gilr 
maple leaf medal devices; Ribbon bar(')); Canadian Forces Explo~1ve 
Ordnance Disposal embroidered badge; Canadian Forces Flight 
Surgeon embroidered badge; Canadian Forces Surgeon gold mylar 
embroidered dress badge; Canadian Forces ship's diver and shallow 
water diver embroidered badge. All Fine to EF. Approx. 200pcs. S200 

BUTTONS 
2646 WWI & WWII General Service Buttons (86), variou sizes, 
Good to EF; Pre-WWI General List buttons (Royal ere t), variou 
sizes (25), Good 10 EF; Gill post-WWII King·s Crown General Lisi 
buttons (8). all EF; Gilt post-unification buttons (9), All EF; Gilt 
post-unification buttons (9), EF; Gilt bandsman buttons, large (20), 
medium (17), new condition in original packages; White backing 
studs for buttons (28). 202pcs. S60 

2647 Bullons, mainly Canadian, including regimental. Canada 
Militia, HCAF, Navy, etc. Approx. 250pcs. S70 

2648 Military Buttons, including: Canadian Grenadier Guards, 
Queen's Crown; Canadian Corps of Signals; Royal 22°"; RCAF; 
Black Watch; Fusiliers De Sherbrooke; Air Cadets; PPCLI; HCR; 
RCA; Foot Guards; Fusiliers de Monrreal; i\lerchant avy; CWAC; 
Grenadier Guards of Canada; R.C.E.M.E.; Some WWI German and 
French buttons, British, USA and a few civili,111 bu11ons. Most of 
the Canadian bu11ons are Queen's Crown period. All Fine to EF. 
Approx.450pcs. $100 
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QUEEN'S CROWN BADGES 
2649 Victorian Rines of Canada, blackened Brass Queen·s Crown 
cap badge, Thompson Q-111, EF. $80 

2650 Lanark and Renfrew Scottish Regiment, shoulder belt plate, 
Silver plated Glengarry badge, Thompson Q-47, mounted on a Gilt 
pebbled rectangular plate (IOI mmx76mm), two slider and two stud 
fasteners on reverse. Fine. 5130 

2651 Canadian Guards, piper's bonnet badge, all white metal with 
red enamel, EF; Two O.R. Brass with red enamel cen1re Canadian 
Guards cap badge, Thompson Q-I2, EF. 3pcs. S50 

2652 Canadian Queen's Crown Cap Badges and a Pair of Collars 
Sets (15), few duplicates; Queen's Crown cap badges (18), only one 
duplication; Queen's Crown period collar badges (6); Canadian 
Forces metal rank insignia (12). All Fine to EF. Sipes. $l00 

2653 Regimental Queen's Crown Cap Badges (11); Canadian Forces 
cap badges (8); HCAF cap badges (4); Queen's Crown Corps cap 
badges (8); Gilt and enamel RCMP Queen's Crown cap badges (2). 
Some fasteners missing. all Fine to EF. 33pcs. $70 

2654 Regimental Queen's Crown Cap Badges (20), no duplication; 
Queen's Crown Corps cap badges (8), some duplication; RCAF cap 
badges (7), Queen's Crown. Some lugs missing, all Fine to EF. 35pcs. 

S80 

2655 Canadian Forces Gilt and Enamel Branch Cap and Collar 
Badges, including: Military Engineering Branch, cap and collars; 
Legal Branc_h. cap and collars; Logistics Branch, two cap badges 
and two pairs of collar badges; Land Ordnance and Engineering 
Branch, two sets of caps and collars; Medical Branch. cap and 
collars; Infantry Branch, two sets of cap and collars; Intelligence 
Branch, cap and collars; Chaplain Branch, two cap badges and one 
set of collars;_ Communication and Electronics Branch, cap badge 
and collars; Air Operauons Branch. cap and collars; Administration 
Branch. two cap badges and one seI of collars; Naval Operation 
Branch, Naval Cadet Instructor, five cap badge and collar sets; 
Air Force Cadet Instructor, two cap and collar sets; Army Cadet 
Instructor, cap and collars: Three Gilt and enamel Flight Surgeon 
badges; Two Canadian Forces Mobile Command breast badges; Two 
Canadian Forces Air Command breast badges; One Canadian Forces 
Communication Command breast badge. Except for one collar 
overlay separation, in EF condition. 76pcs. S130 

2656 Royal Hamilton Light Infantry (The Wentworth Regiment) 
Related Insignia: Brass post-1952 waist belt buckles (2); Queen's 
Crown Silver and Gilt wire blazer crests (2); Gold and ilver wire on 
red cloth badges (2); Post-WWII shoulder titles (3); Pre ent-day titles 
(2); Combat Iitle "RHIL"; Various "CA1 AOA" titles (8); Rf-ILi cres1. All 
Fine to EF. 22pcs. $80 

2657 Canadian Insignia, King's Crown cap badges (6); King's 
Crown period collar badges(18); Canadian Forces period collar 
badges (23); Queen's Crown cap badges (9); Command breast badges 
(5); Enameled small Canadian para wings (2); Pilot and Load Master 
Gilt and enamel CF wings; RCAF wedge cap Brass eagle badge. Some 
missing fasteners. All Good to EF. 66pcs. $80 

2658 Mixed Queen's Crown Collar Badges, some duplication, some 
mi sing fasteners. Fine to EF. 50pcs. $70 

2659 King's and Queen's Crown Badges, including the following: 
King's Crown badges; Cap badges to Le Regiment De Maisonneuve 
(3) (one missing white metal overlay); Stormont Dunda & Glengarry 
Highlanders, King's Crown cap badge, Maz. M-93, large type; 
Canadian Engineers, pickled Copper cap badge; CEF General 
Service cap badges (4) and a single collar badge; Pair of King's Crown 
Corps of Royal Canadian Electrical and Mechanical Engineers 
collar badges, shield type, Maz S-I5; Eight sets of Queen's Crown 
(cap badge and collar badge); Single Queen's Crown cap badges (11); 
Queen's Crown collar badges (20); Canadian Forces Gilt and enamel 
rank insignia (4). 67pcs. SIO0 

R.C.A.F. 
2660 RCAF Collection of Embroidered Squadron Crests, mostly 
multi-coloured, others in subdued khaki, all are Queen's Crown 
period, very little duplication, nice collection and in EF condition. 
62pcs. $80 

2661 RCAF Material, including: Pairs of"CANADA/U.S.A." shoulder 
titles (25), still uncut original titles, EF; Pairs of RCAC classification 
LAC shoulder badges, aircraft propeller (27), EF; Pairs RCAF 
"CANADA" shoulder titles (9), EF; "CANADA/EAGLE" shoulder titles 
(50), EF; Canadian Forces Air Branch wings and half-wings (9). EF; 
"AUSTRALIA" Summer titles (3). EF; RCAF cloth cap badge, Fine; 
"CANADA" single shoulder titles (6), EF; Air Cadet title 2933, Fine. 
I92pcs. S70 

BRITISH 
2662 Victorian Pouch Badge, Fine; Two Gurka cap badges; Royal 
Engineers, officer's bronze George VI cap badge; South Africa 
General Service cap badge; New Zealand Signal Corps badge; King 
William Ill 1690 Brass badge; Grenadier Guards and Welsh Guards, 
large Brass puggaree badge; Royal Lancaster Regiment, helmet plate 
centre, K&K-295, EF; East Kent Victorian Glengarry badge, Fine; 
29'" Foot, Brass Glengarry badge, K&K-47I; Bristol Constabulary 
Queen's Crown blackened Brass helmet plate, missing centre device; 
I" Battalion Lancashire Volunteer Battalion, browning Copper cap 
badge, K&K-1632. All Good to EF. 14pcs. $l00 
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2663 British Cap Badges, mixed lot of WWII period and before, few 
duplicates, some missing fasteners Good to EF. 25pcs. $90 

2664 British Cap Badges, mixed lot of WWII period and before, few 
duplicates, some missing fasteners. Good 10 EF. 25pcs. S80 

2665 British Cap Badges, mixed lot of WWII period and before, few 
duplicates. some missing fasteners. Good to EF. 25pcs. S90 

2666 British Cap Badges, mixed lot of WWII period and before, few 
duplicates, some missing fasteners. Good to EF. 25pcs. $80 

2667 British Cap Badges, mixed lot of WWII period and before, few 
duplicates, some missing fasteners. Good to EF. 25pcs. $90 

2668 British Cap Badges, mixed lot of WWII period and before, few 
duplicates. some missing fasteners. Good to EF. 25pcs. S90 

2669 British Cap Badges, mixed lot of WWII period and before, 
some duplication. some missing fasteners. 25pcs. S90 

2670 British Cap Badges, mixed lot of post-1952 cap badges, some 
duplication, few missing fasteners. Good to EF. 25pcs. S80 

2671 Cap Badges, mixed lot of WWII period and before, includes 
some Gurka cap badges, some duplication, few missing fasteners. 
30pcs. S100 

2672 British Brass Shoulder Titles (18), all different; Royal 
Engineers George VI, officer's bronze cap badge; collar badges (5); 
Cap badges (4); The Welsh Regiment, officer's bronze cap badge. 
29pcs. S80 

2673 British Collar Badges (42), includes a few Canadian collars; 
British and Colonies cap badges (15). both WWII period and post· 
1952, few missing fasteners. All Good to EF. 57pcs. $80 

2674 Unknown British Large White Metal Shoulder Belt Plate, 
4"x3-l/4", slightly curved plate, decorated around the outer e~ge 
by floral design, in the centre the ciry crest of Liverpool featuring 
Neptune, Triton, a Merman, a shield with a co~morant with se~weed 
in its beak. Below, a banner bearing "Des Mobis Hee Ot1a Fee, (God 
has given us these days of leisure). Most likely a Liverpool City Pipe 
Band shoulder belt plate. Fine. $80 

FOREIGN 
2675 U.S. Formation Patches,(65) mostly WWII, one WWI and post• 
WWII (65) almost no duplication; Rank insignia (16). All Fine to EF. 
Sipes. S70 

MISCELLANEOUS 
2676-Sterllng Sliver Presentation Plate, front engraved 
"PRESENTED TO LT.COL.R.B. MURRAY. ED. CD. OFFICERS OF THE 
ROYAL CANADIAN ARMY MEDICAL CORPS FEBllUARY 27, 1959" 
with their insignia on it, diameter 255 mm. r_everse marked _Birks 
Sterling; Sterling Silver Statue of a Life Guard in full dress um form 
with busby and sword, JOO mm in height. hallmarks for London 1931 
by the Goldsmiths & Sliversmith Co.,Ltd. VF. 2pcs. $350 

2677 A Bore Reflector Mirror Viewer for the Ross Rine, all in Brass, 
complete with Brass chain marked •MMCC 1915" and "C'" and broad 
arrow marked. EF. S70 

2678 WWII Soldier's Souvenir Aluminum Dagger, 5" blade 
inscribed "Naples Italy 1945", "Rusty" on other side, grip and guard 
configured by a naked female figure with her hands under h;r head 
thereby making her arms into a guard. overall length 10-3/4 . Good 
condition. S50 

2679 Small Royal Flying Corps Sweetheart Wings Badge, in !Set. 
gold and red enamel. brooch pin fasten~,, EF, (Note: 6 grams total 
weight including enamel and brooch pin); U.S. i\rmy & A1r For~e 
senior parachutist badge, marked "sterling", Fine; Another,_ but 111 
blackened white metal. Fine; U.S. Explosive Ordnance Disposal 
breast badge. 1/20 Silver filled, Fine; British Parachute Regiment. 
King's Crown cap badge, K&K-2059, Fine; Foreign nicke_l plated Br~s 
para badge; l\vo RCAF Queen's Crown cap badges; F1v_e Canadian 
Brass shoulder titles; Rank pips; RCR buttons; Canadian General 
Service bu11ons; CEF General Service cap badge; I" Canadian 
Division red enamel lapel badge. r\ll Fine 10 EF. 38pcs. S140 

2680 Royal Canadian Navy Material, Seventy-nine shoul~er _titles. 
qualification badges. cap badges, ship crests, trade badges: rhmeen 
Nav1• cap tallies all different; Eighteen Navy and f.lerchant f.lanne 
rank shoulder boards. All Fine ro EF. l 19pcs. S60 

2681 Valcartier Mobilization Camp 1914, Silver calllp souvenir 
medallion type, with Lord's Prayer inscribed on reverse colllplete 
with "CANADA'" hanger, Fine; 8'" Canadian Hu sars. post-war 
officer's Gilt and Silver collar badge. Fine; Canadian Intelligence 
Corps WWII period, officer's Silver collar. screw post fa tcners. Fine. 
3pcs. S70 

2682 USA and Canadian Police Department Cloth Badges (91), 
includes manv RCMP items. Fine to EF; ~labile Command patches 
(30), Fine to ·EF; Security Services. ONO. Fire Departments and 
Civilian Organizations patches (110). Fine 10 EF; Royal Cana~i_an 
Cadet Corps patches (4), EF; Canadian NATO patches (7), EF; Brn,sh 
Columbia Correction patches (22), Fine 10 EF. 26-lpcs. S70 

2683 Common Brass Shoulder Titles (140), both WWII period and 
post-I952 types, high level of duplication. sollle lllissing fasteners, 
Fine to EF; Royal Canadian Ordnance King's Crown cap badgcs(SJ. 
Fine; CEF General Service maple leaf cap badges ( 16), most lllissing 
both lug fastener , Fair 10 Good: CEF General Service collar badges 
(4), all. except for two missing lug fasteners, Fair to Good, Brass 
badges from Iraq (11), all different. Fin~; British Columbia F~rry 
Corporation cast heavy Brass badges with no fastener (12), Fmc. 
19lpcs. S70 

2684 Brass Shoulder Titles (75), most!)• Canadian. a few Briti h, 
included are "SO/GORDO .. and "72/HIGI-IL,\NDERS"; Canadian 
Forces metal rank insignia (75); officer's rank pips and crowns (27). 
177pcs. S60 
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2685 Canadian Insignia, including: Chief petty officer's Gilt and 
Silver King's Crown cap badges(8): RCAF officer's gold wire Queen's 
Crown cap badge; RCAF officer's small Gilt metal cap badges (14); 
Cloth items including shoulder titles. combat titles. combat cap 
badges, rank insignia. blazer crests, qualification badges,(140) etc. 
163pcs. $100 

2686 Mixed Foreign, British and Canadian Military Insignia, 
including: Four French enameied Unit breast badges; Belgium. 
Russian, U.S.A., British and other foreign badges; Canadian service 
pins. regimental tie pins; Piper's Silver tunic buttons; RCAF Ground 
Observer Corps badge: Major (crown) rank badges; A.R.P. Silver 
badges: Brass shoulder title; RCAF sweetheart wings and unknown 
items. Few items have damage and missing fasteners, the rest are 
Good 10 EF. 72pcs. $80 

2687 Mixed Militaria, including: Canadian badges, both King's 
and Queen's Crown: Eight British and Commonwealth badges; 
Large Italian pre-WWII cap badge; Three foreign badges and one 
Scottish Clan badge; March 1938 Journal. "The Globe and Laurel" 
(The journal of the Royal Marines), Fine; Two Osprey books entitled 
"The Korean War 1950-53" and "The South Wales Borderers", Fine; 
"Men-At-Arms" series book entitled, "United States Marine Corps", 
Fine: German Third Reich collectors book photograph (Adolf Hitler 
inspecting Elite Guard barracks); Silk 2'x2' remembrance flag, 
remembering the G.D.R. Army (GDR- German Democratic Republic 
or: Communist East Germany). 33pcs. $80 

2688 Dutch 1940-1945 Ceramic Victory Plaque, profile of Queen 
Wilhelmina, lions. and ·v·· for victory, I J" high; Two comical WWII 
framed water colours; Portrait of RCAF senior officer; Photograph 
of a French soldier; Portrait of a U.S. soldier on a W\,VI postcard; 
Framed portrait of Sconish soldier and lady; Photograph of two 
10•• Grenadier soldiers; Photograph of soldier of the Buffs; Three 
portraits of unknown soldiers and woman in uniform; Brass comical 
tray; Two small coloured pictures; Japanese sake cup with marking 
of Japanese 18'• lnfamry ·'SUGJURA"; 20"; Ceramic Bullen with 
painted head of Chinese soldier; Comical puppet dressed in a 
German green uniform, beh, grey cap. pipe, brown boots and rifle, 
all hand made. Good to EF; Bamboo walking cane, Fine. 19pcs. $80 

2689 Bronzed Metal Bust of Mussolini; Heavy metal figure of 
British Guardsman, 9" high; Comical soldier figure carved from 
wood, 9" tall; RCMP souvenir figure 7" tall; Brass West Point cadet, 
8" tall; Plastic doll figure dressed in a green wool uniform; Small 
Brass bust of General De Gaulle; Small Brass comical military figure; 
Contemporary Brass powder flask. 9pcs. $100 

2690 Toy Soldiers and Vehicles,Hitler's staff Mercedes Benz, by 
King & Country. included are metal figures of Hiller (minus one arm) 
and five SS men, nice model; German Kubelwagen, by Britains Ltd., 
with two German figures: American jeep with two figures; Chieftain 
MK-3 tank, by Polistil, Italy; Small Red Cross truck; German mortar 
team; British mortar team; Eleven 6cm high German WWII figures; 
Four Mounties, one on a horse; British paratrooper; Pewter WW! 
British pilot, 7cm: British soldier, Zulu period; Colonial native 
soldier; Bermuda policeman; Beefeater; Canadian soldier, painted 
in gold; Six metal model airplanes, all different fighters of WWII, 
including German, British, Japanese and U.S., few pans missing 
issues. All Good to EF. 35pcs. $100 

2691 Small Field Guns (ll), all are different in size and type, most 
are made from Brass, the size varies from 13" to 4", some are well 
made, 01 hers are rather crude; Brass Bookends (2), each bookend has 
three upright rines mounted on them, well made. Fine. !3pcs. S100 

2692 Canadian Military Insignia, including: dress Brass buckles, 
2"x!-3/4", rectangular buckles (19), some with Medical Branch 
enameled badges attached; C.F. rectangular buckle; Royal Canadian 
Artillery Queen's Crown buckle; RCR large 1950's Brass buckles (2); 
Knights of Columbus buckle; Snake buckle; Brass buckles (7), all 
Fine to EF; Photo album containing fifty Players Cigarettes collecrnr 
cards, army badges, badges past and present; Twenty-four Players 
Cigarettes collector cards (Colonial and Indian Army badges); 
1\venty-five Players Cigarettes collector cards (Army Life); 1\venty 
Will's Cigareues collector cards (the world's dreadnoughts), all 
Fine to EF; Sam Browne belt with cross strap; Helmet spike devices 
(3); Helmet cloth screw lop covers (6); Contemporary white leather 
pouch with the Lorne Scots re-made cast Glengarry badge of the 
Lorne Rifles (Scottish). attached ro the from flap, Fine. 43pcs. S70 

2693 Mixed Military Related Items, Tin can marked "Gas Mask", 
probably for civilian use, Good; Ammunition box for 400 rounds 
of 5.56mm cartridges, inside are seven aircraft gauges, some are 
British, (Canadian), others are U.S.A, none are luminous dials; 
Heavy duty nickel plated cane knob; Whistle which looks like a 
watering can; Six WW! aerial view photographs of trenches (8"x6"); 
A package of photographs, some civilian, others military including 
some taken at Dieppe; Metal ammunition box for 220 cartridges 
of 7.62mm; Another, as previous, but not marked. All items Fair to 
Good. 11 pcs. $70 

HEADGEAR 
2694 British (Canadian) 1953 Paratrooper Steel Helmet, made 
by B.M.B., the Canadian Military ordered 4,000 of these helmets 
from Great Britain, brown-green paint 60% remaining, Royal 22°• 
Regiment, Queen's Crown decal on front of helmet, 30% remaining, 
part or liner missing, liner dated 1953, maker marked "B.M.B.", 
missing chin strap. $90 

2695 U.S. WWII type Helmet, with Canadian post-war camouflage 
netting, complete with fiberglass liner, canvas chinstrap. Good 
condition. $80 

2696 Third Reich Police, double decal civic square dip helmet, black 
painted steel body, 90% paint remaining, bordered eagle decal 90%, 
party decal 90% (stained), size 56, six finger leather liner, leather top 
pad, 5" flap tabs, complete with leather chin strap. Good. $150 

2697 M-35 German Helmet, used by the Norwegian Army, re-issued 
liner and chin strap. This helmet has contemporary black paint 
finish, reproduction SS decals, Fair condition. $80 

2698 German WWII Civilian Child's Gas Mask, canister marked 
"RLI, 38/4", both canister and rubber mask stamped with eagle and 
swastika, canister in Fine condition, rubber on mask split; Canadian 
civilian child's gas mask, canister marked with "C" and arrow, 
marker marked "D.R.C.", also marked and dared "CC/CI2/42", in 
very good condition. 2pcs. S80 

2699 British WWII Helmet with Belgium Post-War Insignia, several 
dents, Fair; Japanese silk podium flag, "rising sun", 3'x26", Fine; 
Swedish brown leather shoulder ammunition belt (five individual 
pouches), Fine; Large brown leather revolver holster, possibly RCMP, 
like new; Small brown pistol holster marked on inside flap "MDI 
IH/H", Fine; Small miniature sword with scabbard. overall length 9", 
well made, possibly salesmen's sample, EF. 6pcs. $80 

2700 U.S. Jump Helmet, circa I970's, complete with camouflage 
cover, Good; U.S. standard 1970's steel helmet with fiberglass liner, 
Good. 2pcs. S80 

2701 Feathered Bonnet to the Lorne Scots, black ostrich feat hers, 
red, white and black checkered band, large white feather hackle, 
nickel plated Lorne Scots Queen's Crown Glengarry badge, red silk 
liner, hand made by Piobinhor Bagpipe and Kilt Makers, Scotland, 
black plastic chin strap. Fine. $100 
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2702 WWII Canadian Officer's Field Service Green Wool Forage 
Cap, no cap badge, Canadian General Service chin strap buttons, 
made by Scully, Fine; British WWII style officer's field service green 
wool forage cap, 3,d Carabiniers (Prince of Wales" Dragoon Guards) 
chin strap buttons, no badge, Good; Frontiersmen black wool with 
yellow band and piping forage cap, Imperial Frontiersmen type 
cap badge, made by Hamilton Uniform & Cap Co. Ltd., Hamilton, 
Ont., Fine; Possibly French Kepi style grey wool cap, size 59, dated 
1987, Fine; RCMC pillbox cap, numbered 6560, Good; Lorne Scots 
Glengarry with Lorne Scots Queen·s Crown Glengarry badge, Fine; 
Scottish civilian tam, Fair; Pair of green footless wool socks, Fine. 
8pcs. $80 

UNIFORMS 

2703 Canadian Women's Army Corps Tunic, tunic belonged to 
Ruth Hubley who served with the CWAC in England during WWII. 
Ruth was born on 2 Jan. 191 I, died 29 Jan. 1991. She was never 
married. Standard CWAC tunic, size 9, made by Sterling Cloak 
Co. Ltd., Winnipeg, Canada, dated 1943. CWAC Brass buttons, 
collar badges, C.W.A.C. embroidered shoulder tilles "CANADA"', and 
military headquarter patches on upper arm, three service stripes, 
good conduct chevron, motor transport winged wheel embroidered 
badge, CVSM with clasp and war medal 37-45 medal bars, shoulder 
lanyard. Minor moth damage on back of collar, shoulder and front. 
Comes with original medals with their containers, CVSM and 
clasp, War Medal 39-45 and Defence medal. Also includes three 
photographs showing Ruth driving a truck. a truck convoy and a 
photograph of Ruth. A metal clasp, Defence medal ribbon bar and 
information booklet "how to wear medals". S200 

2704 Royal Canadian Air Force Other Rank Air Crew Blouse, 
Trousers and Hats, Air crew blouse dated 1942, size no. 10, made 
by T. Eaton Co., Montreal, no insignia except for shoulder eagle 
patches, Fine; Trousers No. 5 airman, size no. 4, dated 1953, Fine; 
RCAI' Air Force blue winter hat. size 7, dated 1942, made by Brill 
Cap, Winnipeg, "C"' and arrow marked, HCAF Brass cap badge on 
hat, Fine; RCAF wedge cap, size 7-1/8, dated 1943, made by Rogers 
Hayman, Toronto, cap is faded and has some stains, Good. 4pcs.$90 

EDGED WEAPONS 
2705 I" Volunteer Battalion Scottish Fusiliers, cross-bar guard 
broadsword, straight 32-3/4"' engraved steel blade with twin fullers, 
wire wrapped fish skin grip, Silver plated cross-bar guard of Royal 
Scots Fusiliers pattern, unusual Silver plate umbrella-shaped 
pommel, blade has inscription "I'' VB Scotts Fusiliers and naming 
grenade, Victorian Crown and St. Andrew and the Cross, made by 
Cardiner & Co., Carlyle Glasgow. Unfortunately the blade is in very 
poor condition, covered in rust, stains and some light pitting, almost 
obliterating the floral etching. Grip is in fair condition, pommel and 
guard missing most of the plating. No scabbard. S200 

2706 Japanese Bone Dagger, 13" slightly curved steel blade, low 
quality and machine-made blade, both scabbard and handle carved 
with figures, bottom section of scabbard missing. These daggers are 
collected for their carving. SBO 

2707 British Army Jack-Knife, WW! type, composition grips, Copper 
hanging loop, single edged 3.75" blade, double edged can-opener, a 
utility spike, overall length 8.375", in Fair to Good condition; Small 
German skinning knife, 3-1/2" steel blade, stag horn grip, leather 
scabbard, made by Anton Wingen Jr., Solingen, Germany, Fine. 
2pcs. S80 

2708 French M-1874 Gras Bayonet with Steel Scabbard, Brass 
pommel wooden grips and a steel cross guard with a downswept 
quillon, made by St. Etiene. Scabbard and bayonet have the same 
numbers, S.82701. Good blade, mounting spring extended. Nice 
clean scabbard. Overall Good condition. $90 

2709 Canadian Cl Knife Bayonet for the FAL Self-Loading Rifles, 
complete with steel scabbard and canvas frog, Fine; Small antique set 
of binoculars, nickel plated leather wrapped grips, BX magnification, 
rims around frontal objective lenses dented. Needs cleaning, no 
markings. 2pcs. S50 

2710 Third Reich WW\I Kriegsmarine Officer's Dagger, very poor 
blade, unable to make out maker mark, blade is of a relic grade, white 
cellulose grip cracked, guard and pommel in good condition, good 
scabbard. Good parts dagger. $200 

27ll Third Reich WWII SA Dagger, without scabbard, blade Wal eh 
& Ambronn, Steinbach with water pump logo, some stain on 
blade but still in good condition, dark brown wooden grip in good 
condition, nickel cross guard, eagle and SA logo in good condition, 
nice pommel, everything fits well. Overall Good condition. $240 

2712 Third Reich WWII 2nd Model Luftwaffe Officer's Dagger, 
nickel plate steel blade by Alcoso \Volingen, with scale and "ACS" 
log?, blade ~as blt!ck stains, alnminum cross guard and pommel, 
whttegrtp, S1lverwtre wrapper, steel scabbard with bright aluminum 
hanger bands complete with hanger rings, scabbard dark in colour. 
Good clean dagger. $400 
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2713 Sword with 31" Curved Blade, made by Carl Eickhorn, 
Solingen, large steel guard, composite material grips, steel pommel, 
steel scabbard. Overall Good. S120 

2714 Sword possibly Austrian, 32" slightly curved blade. Brass 
guard. wire-wrapped highly polished wooden grip, Brass pommel 
and back piece. blade with a crown and a leuer "D" and a scale 
device, blade piued, stained, rest in Fair condition, needs cleaning, 
comes with brown leather scabbard, with metal frog. Note: leather 
scabbard could possibly not belong 10 sword. $90 

2715 Turkish Sword and Scabbard, 33'" curved steel blade, surface 
rust, no pilling, Brass basket guard with star and moon design cur­
outs, checked wooden grips, steel scabbard, badly rusted, one single 
mounting ring. Needs cleaning, overall Fair. S100 

2716 French M-1874 Gras Bayonet with Steel Scabbard, Brass 
pommel. wooden grips and a steel cross-guard with a down-swept 
quillon, made by St. Etiene, scabbard and bayonet's numbers not 
matched. Needs cleaning, Overall Good. S70 

2717 Antique Burmese Temple Dha Ceremonial Sword, 29-1/2'" 
long blade, decorated with Burmese script and figures, a 10" long 
grip, 2·• diameter at blade narrowing down 10 1-1/2" at the massive 
round pommel, grip is made of wood covered with Silver plate Brass 
sheet which has been handsomely inscribed with floral design. A 
massive wooden scabbard which is also covered with Silver plated 
Brass sheer. The entire Silver sheathing of scabbard is inscribed with 
floral design. A fa mastic piece , VG. $280 

2718 Third Reich WWII, Army Officer's Dove Head Sword, made by 
Alcoso, nice clean 31" nickel blade with marker's mark "Alsoso" and 
logo (scale and ASC), Gilt Brass fittings with oak leaves and party 
eagle to cross guard and lange1, wire wrap 10 black grip, all in very 
good condition. Dull black scabbard appears 10 be repainted, should 
be glassy black, evidence of paint runs, scabbard free of any dents. 
Sword Fine, scabbard Good. $200 

2719 A Contemporary Three Piece Black Samurai Sc!, includes a 
27" ka1ana, 19" wakizashi and a 11-1/2" 1an10. stainless steel blades, 
white nylon webbed grips wound with black cloth with Brass trim. 
Very attractive set. great for display, like new. 3pcs. $60 

FIREARMS 
2720 WWI period 1-1/2" Signal Pistol, No. 4 Mark 1, by Webley & 
Scali, almost no original blueing remaining, a Joi of surface rust, in 
good working order, will clean up nicely. $150 

2721 WWII period, 1-1/2" Signal Pistol, Mark IV, by Webley & Scot! 
Ltd, in good working order, most of 1he original blueing remaining, 
some rust marks, needs cleaning. S140 

2722 Percussion 13/16" Bore Rine, by W. Ridsdale, 30'' barrel, 
overall length 47", steel furniture side plates, trigger guard and 
hammer decorated with floral etchings, replaced ramrod, in full 
working condition, quarter fores1ock (small crack in fores1ockl. light 
rust on barrel. S 180 

PHOTOGRAPHS, PLAQUES AND POSTERS 
2723 A Framed and Matled Photograph of the Administrative 
Staff Imperial Munitions Board, 1918, a group of both military, 
civilians and children, in centre a large mortar, a shell mounted 
at the opening of the mortar with several types of shells in front, 
16"x9", professionally malled and framed, very sharp and great 
detail; A photograph of Major General Sir Alexander Bertram, 
vice-president of the Imperial Munitions Board 1915 to end of war 
1918, below the photograph is a certificate outlining Major General 
Sir Alexander Bertram's career from enlisting as a Private in 13'" 
Regiment lo the rank of Major General, 1916, professionally framed 
and matted, two great photographs; "The Original and Official 
Hiswry of the Thirteenth Banalion of Infantry" booklet by Lt. Col. 
E.A. Cruikshank, printed in 1899, soft cover, 88 pages, EF. 3pcs. $120 

2724 Framed Blackened Plaster of Paris Plaque, 16-l/2"xl2-l/2" 
angel above scrolls bearing "The Glorious Dead", in the centre is 
an opening for mounting a soldier's photograph, the opening is 
flanked by a sailor and a soldier, below "The Path of Duty Was The 
Way of Glory 1914-1918", below flags, on the sides soldiers, planes and 
ships, nice oak frame, Fine; Framed photograph of Marshall Foch, 
General Peshing, U.S .. Admiral Beatty, 13-l/2"xl0-l2", Fine; Framed 
photograph of the Prince of Wales, Edward Vlll, 16-l/2xl 2-1 /2", Fine. 
3pcs. $80 

2725 Original World War II U.S. War Bond Poster, 28''x40" framed 
and with acrylic cover, poster depicts a U.S. soldier throwing a 
grenade, above "LET'EM HAVE IT", and below"BUY EXTRA BONDS", 
and on a left located small shield "WE BOUGHT EXTRA WAR BONDS 
4rn WAR LOAN". Few small scratches, colours still bright, overall 
Fine condition. S 100 

A SELECTION OF MILITARY BOOKS 
The following lots of general and reference books are sold not s11bjecl 
to return. All books are in working seco11dlia11d co11dilio11. B11111ps, 
slight tears and other 111i11or fa11lts have 1101 been detailed. 

2726 Collier's Photographic History of the European War, 
publishers, P.F. Collier & Son New York, printed 1917, 128 pages, 
hardcover, binding in Poor condition, Fair; Collier's New 
Photographic History of the World's War, publishers P .. F. Collier 
& Son New York, published in 1919, hardcover, 127 pages, great 
photographs. VG; Regimental History of The 18'" Armoured Car 
Regiment (XII Manitoba Dragoons). printed in the Netherlands 
shortly after the end of WWII, soft cover, 151 pages, poor quality 
war-type paper. Includes nominal roll, roll of honour, honours and 
awards. Good. 3pcs. $80 

END OF MILITARY SALE 

THANKYOU 
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2 ___ 160 

3 ___ 550 

4 ___ 3,800 

5 ___ 5,900 

6 ___ 200 

7 ___ 190 

8 ___ 260 

9 130 

JO 180 

11 120 

12 280 

13 140 

14 80 

15 80 

16 160 

17 85 

18 95 

19 575 

20 140 

21 50 

22 65 

23 65 

24 100 

25 230 

26 260 

27 ___ 90 

28 ___ 170 

29 ___ 85 

30 320 

31 110 

32 160 

33 170 

34 ___ 130 

35 130 

36 130 
37 ___ 95 

38 700 

39 __ 1,300 

40 160 

41 130 

42 ___ 50 

43 120 

44 120 

45 45 

46 ___ 325 

47 -- 1,900 
48 ___ 300 

49 __ 1,400 

51 ___ 500 

52 500 

53 ___ 400 

54 ___ 75 

55 ___ 55 

56 ___ 340 

57 ___ 320 

58 ___ 65 

59 ___ 130 

60 140 

61 300 

62 ___ 320 

63 240 
64 ___ 65 

65 ___ 75 

66 200 

67 180 

68 ___ 380 

69 170 

70 230 

71 170 

72 IGO 

73 200 

74 ___ 170 

75 ___ 190 

76 720 

77 ___ 65 

78 ___ 825 

79 480 

80 650 

BJ 300 

82 300 

83 170 

84 190 

85 250 

86 100 
87 ___ 60 

88 150 

89 ]]Q 

90 ___ 95 

91 210 

92 190 

93 120 

94 ___ 70 

95 105 

96 85 

97 480 

98 625 

99 500 

LOO ___ 480 

101 180 

102 100 

103 95 

104 75 

105 300 

106 280 

107 105 

108 85 

109 80 

110 180 

111 95 

112 55 

113 70 

114 ___ 70 

116 ___ 120 

117 __ 11,000 

118 ___ 70 

119 105 

120 ___ 65 

121 65 

122 65 

123 50 

126 125 

128 180 

130 120 

131 45 

132 60 

133 85 

134 55 

135 85 

400 95 

401 80 

402 80 

403 65 

404 125 

405 120 

406 70 

407 105 

408 160 

409 140 

410 130 

411 80 

412 80 

413 200 

414 100 

415 280 

416 140 

417 420 

418 160 

419 230 

420 360 

421 260 

422 220 

423 300 

424 280 

425 110 

426 160 

427 120 

428 l80 

429 100 

430 ___ 120 

431 120 

432 80 

433 90 

434 90 

435 80 

436 140 

437 110 

438 75 

439 85 

440 85 

441 280 

443 75 
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444 65 504 50 

445 240 505 50 

446 580 506 105 

447 80 507 45 

448 115 508 ___ 55 

449 ___ 80 509 40 

450 560 510 115 
,151 ___ 300 511 40 

452 60 512 140 

453 60 513 ___ 35 

454 340 514 40 

455 540 515 40 

456 360 516 140 

457 300 518 90 

458 85 521 110 

459 150 522 75 

460 240 523 80 

461 40 525 ___ 70 

462 200 526 ___ IOO 

463 80 527 210 

464 110 528 160 

608 ___ 75 

609 ___ 85 

610 ___ 250 

611 300 
612 ___ 240 

613 70 

614 ___ 125 

615 90 

616 250 
617 ___ 230 

618 150 

210 

85 

95 

90 

75 

65 

140 

100 

130 

100 
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665 __ 130 

666 __ 100 

667 420 
668 ___ 650 

669 __ 800 

670 800 

671 -- 1.300 

672 -- 1,300 
673 300 

674 

675 

450 

600 

676 575 

677 140 

678 600 

679 250 

680 580 

681 290 

682 __ 290 

683 ___ 580 

684 290 

685 290 

465 90 529 

530 

531 

532 

533 

534 

535 

536 

537 

538 

539 

540 

541 

542 

543 

544 

545 

546 

547 

548 

549 

550 

551 

552 

180 

340 

55 

45 

70 

60 

90 

80 

60 

50 

30 

120 

619 

620 

621 

622 

623 

624 

625 

626 

627 

628 

629 

630 

631 

632 

633 

634 

635 

636 

637 

638 

160 I 686 380 

466 65 

467 100 

468 200 

469 75 

470 50 

471 150 

472 110 

473 120 

474 ___ 115 

475 I 10 

476 150 

477 140 

478 140 

479 200 

480 150 

481 120 

482 105 

483 60 

484 105 

485 65 

486 55 

487 130 

488 BO 

489 105 

490 80 
49] ___ 100 

493 ,15 

494 125 

495 __ 180 

497 60 

498 130 

499 140 

500 70 

501 55 

503 70 

60 

40 

340 

40 

45 

40 

500 

260 

95 

40 

45 

45 

180 

150 

170 

750 

IOO 

130 

140 

340 

300 

639 ___ 95 

640 60 

641 100 

642 IOO 

643 90 

644 260 

645 240 

646 200 

647 120 

648 65 

649 400 

650 55 

651 70 

652 ___ 700 

553 400 653 --- 80 

554 500 654 --- 180 

555 -15 655 -- 180 
558 ___ 160 656 ___ BO 

600 95 657 --- 230 
601 ___ 85 658 ___ 360 

602 45 \ 659 ___ 70 

603 __ IIO 

604 190 

605 __ 100 

606 __ 115 

607 __ 135 

660 __ 120 

661 __ 180 

662 ___ 85 

663 __ IOO 

664 ___ l50 

687 __ 1,350 

688 __ 1,100 

689 240 

690 625 

691 260 

692 280 

693 

694 

695 

625 

900 

360 

696 130 

697 300 

698 220 

699 __ 220 

700 440 

701 440 

702 330 

703 360 

704 360 

705 360 

706 -- 1,250 
707 __ 1,200 

708 __ 580 

709 ___ 300 

710 ___ 290 

711 __ 290 

712 ___ 380 

713 ___ 95 

714 ___ 80 

715 ___ 230 

716 __ 200 

717 __ l90 

718 __ 170 

719 __ 380 

720 __ 240 

72I __ l20 
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722 ___ 100 779 ___ 280 836 ___ 675 895 ___ 180 

723 ___ 130 780 ___ 180 837 140 896 ___ 130 
724 ___ 120 781 ___ 400 838 ___ 80 897 __ 5,200 
725 ___ 170 782 ___ 200 839 85 898 ___ 180 
726 ___ 170 783 ___ 150 840 ___ 150 899 160 
727 ___ 180 784 ___ 95 841 JOO 900 ___ 115 
728 ___ IOO 785 ___ JOO 842 ___ 120 901 190 
729 ___ 100 786 ___ 280 843 ___ 110 902 ___ 240 
730 ___ 160 787 ___ 320 844 __ 2,300 903 120 
731 ___ 160 788 JOO 845 ___ 170 904 ___ 120 

732 150 789 575 846 130 905 ___ 130 

733 180 790 ___ 90 847 95 906 __ 200 

734 170 791 90 848 275 907 130 

735 180 792 90 849 ]IQ 908 ___ 160 

736 340 793 ___ 130 850 140 909 ___ 280 

737 170 794 260 851 95 910 120 

738 200 795 ___ 260 852 140 911 160 

739 150 796 ___ 80 853 85 912 ___ 360 

740 400 797 ___ 280 854 70 913 ___ 100 

741 950 798 ___ 280 855 60 914 ___ 180 

742 -- 1,200 799 ___ 130 856 140 916 ___ 170 

743 120 800 ___ 900 857 300 917 __ 5,000 

744 130 801 ___ 180 858 380 918 __ 250 

745 230 802 140 859 750 919 ___ 230 

746 150 803 ___ 170 860 380 920 160 
747 ___ 200 804 ___ 130 861 75 921 90 
748 190 805 ___ 90 862 90 922 110 

749 150 806 140 864 90 923 240 

750 150 807 ___ 120 865 80 924 -- 2,100 
751 160 808 ___ 65 866 100 925 ___ l50 

752 220 809 ___ 100 867 180 926 ___ 120 

753 ___ 95 810 ___ 130 868 130 927 ___ 95 

754 95 BJ I 220 869 ___ 70 928 40 

755 95 812 80 870 100 929 320 

756 95 813 ___ 120 871 105 930 __ 110 

757 230 814 ___ 130 872 140 931 ___ 115 

758 100 815 200 873 110 932 150.00 

759 145 816 ___ 85 874 105 

760 105 817 75 875 85 

761 160 818 ___ 440 876 170 

762 120 819 120 877 90 
763 ___ 120 820 280 878 80 
764 ___ 150 821 180 879 100 
765 115 822 ___ 340 880 105 
766 __ 120 823 85 881 __ 2,000 
767 ___ 100 824 145 882 __ 180 
768 ___ 85 825 ___ 85 883 380 
769 ___ 85 826 180 884 110 
770 ___ IIO 827 __ 110 885 __ 3,100 
771 ___ 90 828 ___ 150 887 120 
772 ___ 140 829 ___ 210 888 __ 100 
773 ___ 90 830 ___ 150 889 160 
774 ___ 60 831 ___ 40 890 220 
775 ___ 100 832 __ 560 891 260 
776 ___ 220 833 ___ 525 892 130 
777 ___ 70 834 ___ 340 893 160 
778 ___ 200 835 ___ 425 894 220 
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